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CZĘŚC HEUMĘDOWA
Lwów, 10 marca.

W miarę jak zbliża się prawdo
podobny termin kampanii wyborczej 
w Węgrzech, przygotowania stronnictw 
do akeyi nietylko nie zaostrzają anta
gonizmu obecnego, lecz nawet ponie
kąd mają tendencyę uśmierzającą. W po
równaniu z poprzedniemi wyborami 
ogólnemi tegoroczne będą może więcej 
ożywione pod względem kandydatur, 
ale nie dorównują poprzednim hałaśli
wością na temat sytuacyi ogólno-poli- 
tycznej. Najpierw bowiem jak się zdaje 
W tym roku na węgierską kampanię 
wyborczą nie wywrze takiego wpływu 
kwestya wschodnia, jak przed trzema 
laty, albo nawet podczas wyborów 
przedostatnich. Nie ma wątpliwości, że 
pod tym względem opinia publiczna 
znacznie się uspokoiła. Chociaż Glad- 
stone wywołał w swoim czasie wiel
kie obawy wszędzie, gdzie wywrócenie 
porządku, otrzymanego traktatem ber
lińskim, uważane jest za początek no
wych przewrotów w duchu smutnej 
pamięci traktatu sanstefańskiego, i cho
ciaż dla Węgrów najniebezpieczniejszą 
byłaby taka" zmiana na Wschodzie, mi
mo to nie cznją się oni dziś zagrożeni 
Mawet w takim stopniu , jak w pier
wszym roku po zakończeniu wojny, 
gdy gubernatorowie rossyjscy mieli 
jeszcze Bułgaryę i Rumelię w swojem 
ręku a pansliwiści nie chcieli się po
godzić z myślą o bliskiem rozstaniu się 
z armią rossyjską. Panslawizm wido
cznie stał się skromniejszy, i chociaż 
życzy sobie wybuchu nowej wojny na 
Wschodzie miedzy Grecyą a Tnrcyą, 
nie oczekuje po niej ostatecznego urze-
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(Dokończenie.)
W postaci Tribouleta widzimy najbrzyd 

szą, najw strętniejszą fizyczną potworność, po
stawioną w miejscu , które najbardziej tę jej 
brzydotę odsłania, bo na najniźszem , najbar
dziej pogardzonem socyalnem stanowisku. Ale 
w tej wzgardzonej istocie jest dusza, a w niej 
najczystsze, najszczytniejsze uczucie, do ja 
kiego człowiek jest zdolny, uczucie ojcow
skiej miłości.... Cóż ztącl wypadło ? To, że to 
szczytne uczucie, ogrzane w pewnych w arun
kach , opromienia i widocznie przekształca 
w naszych oczach tę poniżoną istotę, że ten 
karzeł zmienia się w olbrzyma , że ta brzy
dota staje się piękną. Oto cała kanwa utwo
ru  L e B o i s’amuse. _ .

Cóż widzimy w L ukrecyi B o rg ia  ? Najo- 
statniejsza, najzupełniejsza brzydota moralna, 
postawiona w miejscu, w którem najwyra
źniej może się uwydatnić w sercu kobiety, 
ze wszystkiemi warunkami fizycznej piękno
ści i społecznego dostojeństwa, bo na s to 
pniach książęcego tronu , _ na ktorycfp zbro 
dnia tem  ohydniej musi się przedstawiać, a 
obok tej całej brzydoty moralnej, najczystsze 
uczucie, jakiego kobieta doznawać może - m i
łość macierzyńska. W  potworze znajdujemy 
matkę, i potwór ten zajmuje n a s , rozczula,

czyw istnienia swoich marzeń, lecz tyl
ko zbliżenia ich do celu o tyle, o ile 
nowa wojna zbliży iurcyę do skrajnej 
katastrofy, t. j. utraty wszelkich wa
runków egzystencyi w Europie. Dru
gim objawem uspokojenia się opinii 
w Węgrzech jest milczenie skrajnych 
żywiołów opozycyjnych, Nie przestają 
one złorzeczyć Tiszy i ugodzie z roku 
1867, nie przestają zalecać unii perso
nalnej z Austryą, ale dzieje się to dziś 
już nie w dawnej formie natarczywego 
żadania. lecz w formie życzenia pobo
żnego. skazanego na długie odroczenie 
i zawisłego od wielu innych czynni
ków. Skrajne żywioły nie poruszą i 
tym razem wszelkich środków agita
cyjnych, aby stronnictwu liberalnemu 
wydrzeć bodaj kilka mandatów, ale do 
takiego roznamiętnienia masy wybor
ców, jakie powiodło się im wywołać 
w ostatniej kampanii wyborczej, nie 
znajdą już dostatecznych motywów 
w swoich mrzonkach politycznych. Naj
naiwniejsi zwolennicy skrajnej opozy- 
cyi zaczynają już wymagać realnej- 
szych i dodatniejszych przyrzeczeń a 
nie marzeń niewykonalnych.

Opozycya poważniejszego kroju, 
zwłaszcza frakcya, która w hr. Senye- 
vu widzi, jeżeli nie rywala Tiszy, to 
w każdym razie jednego z głównych 
b';'~ łorów politycznych przyszłego soj- 
rnu; zaczyna traktować agitacj ę z wic- 
kszem umiarkowaniem, a przedewszyst- 
kiem unika już takiego przedstawiania 
swoich postulatów, jakoby pierwszym 
warunkiem fuzyi lub jakiejkolwiek in
nej formy jej udziału w rządzie było 
zupełne usunięcie Tiszy z widowni nie
tylko rządowej lecz nawet parlamen
tarnej. Kiedy po raz pierwszy przed 
rokiem wypłynęła myśl fuzyi, uważano 
jeszcze taką polityczną ca p itis  diwinuuo

łzy nam  wyciska. Ta istota, która nas odpy- 
c h a ła , p rze raża ła , wzbudza współczucie, ta 
dusza, co nas odstręczała swoją brzydotą, 
wydaje^ nam  się prawie czarownie piękną.... 
Tak więc ojcostwo, opromieniające fizyczną 
potworność, oto cały dram at Le B o i s am use , 
a macierzyństwo, oczyszczające moralną brzy
dotę, oto Lukrecia. Borgia.

W edług tego systemu postępując, V i- 
ktor Hugo dochodzi i do tego, że z zajęciem 
przyjmujemy najwstrętniejsze postacie, bo, jak 
on sam powiada : „Niech tylko w tem wszy- 
stkiem krąży myśl moralna i sympatyczna a 
nic nie pozostanie potwornein ani wstrętnem. 
Do najw strętniejszej myśli dołącz ideę reli
g ijn ą , a stanie się świętą, szczytną. Wszak 
Bóg przybity do szubienicy, to Chrystus na 
krzyżu zbawienia i odkupienia!...“_

Nie będę tu  przytaczał treści Lukrecyi. 
Krzywdziłbym moich czytelników przypuszcza
jąc, że im ten dram at nie jest znanym. Nie 
jeden widział go w teatrze nawet na prowin- 
cy i, bo przed laty Chełchowski przedstawił 
go na galicyjskich scenach. W ostatnich cza
sach znaleźli się tu krytycy, którzy z pewnej 
strony przeciw temu dramatowi gwałtownie 
występowali. Uczony badacz niemiecki Gre- 
gorovius ogłosił przed kilku laty głębokie 
historyczne studyurn o i.ukrccyi B orgii i 
silny urzędowemu dokum entam i, które zdają 
się w zupełności rehabilitować tę interesują
cą dziejową postać, przedewszystkiem gw ał
townie u d e rz y ł, z prawdziwie niemiecką su
rowością, na dram at W iktora Hugo. Już przed 
Gregoroviusem kilku uczonych Włochów, A n
glików i Niemców dowiodło, że Lukrecja 
była ofiarą zuchwałego i nikczemnego syste
mu potwarzy, których narzędzia i środki wy- 
krytem i zostały w rękopisie przez długi 
czas tajonym a wynalezionym dopiero w koń- 
eu siedmnustego wieku i ogłoszonym przez 
Leibnitza. W edług źródeł, na których się 
opiera G regorovlus, żadna ze zbrodni przy
pisywanych L ukrecji nie jest udowodnioną,

Tiszy za warunek nieodzowny, za punkt 
wyjścia do wszelkich dalszych układów 
Stronnictwo liberalne odpowiedziało na 
to stanowczo odpornie i przynosi mu 
to zaszczyt, ze wolało odrzucić alians 
parlamentarny, aniżeli okupić obecnie 
odgrywaną rolę i spokój poświęceniem 
męża, które podniósł je na stanowisko 
większości rządowej. Zwolennicy br. 
Sennyeya przyznają to już otwarcie, 
że ustąpienie Tiszy nietylko nie jest 
dla nich pierwszym warunkiem zbli
żenia się do rządu, lecz nawet wcale 
nie wchodzi w ich program. Br. Sen- 
nyey dał się wybrać przed rokiem w 
Preszburgu, ale nie ubiegał się o man
dat, wybór ten był dla niego taką nie
spodzianką, że w pierwszej chwil! na
wet nie był zdecydowany wejść napo- 
wrót do parlamentu. Jako warunek 
popierania rządu postawił br. Sennyey 
żądanie, aby podjęte zostały reformy 
administracyjne zdolne do wytępienia 
korupcyi, która się zagnieździła w Wę
grzech, Jak wiadomo, Pisza nietylko 
nie opiera się temu warunkowi, lecz 
owszem przyjmuje go jako jedno z naj
bliższych zadań swoich, o czerń świad
czy zwołanie ankiety dla reformy ad
ministracyjnej i w ogóle szczere zaję
cie się polepszeniem stosunków admi
nistracyjnych.

Rada państwa,i

( G X I X  posiedzenie I?:by poselskiej)
* t*  Wiedeń, 8 marca. (Kor. G. L w .)  

Prezes C o r  o n i n i zagaja posiedzenie o 
godzinie l i t e j .

Między petycjam i są z G a lic ji: o wy
budowanie drogi' żelaznej Podkaipackiej; o 
ułatw ienia w konwersyi długów ciążący' b na 
posiadłości ziem skiej; adm inistracje wielu

i jeśli ze względu na zepsucie ogólne wieku, 
w którym  żyła , nie ma powodu uważać ją 
za anioła czystości, chociaż taką ją  przed
stawił A r io s t , uczony niemiecki nie może 
darować W iktorowi Hugo, że ją wprost prze
ciwnie p rzed staw ił, ale tak u Ariosta jak u 
W iktora Hugo wszystko usprawiedliwia zna
na już z czasów lloracyusza licen tia  poetica .

Jak  powiedziałem wyżej, W iktor Hugo 
potrzebował kobiety w ystępnej, splamionej 
niejednokrotnie cndzołoztweni, mężobójstwem, 
nikczem nem i nam iętnościam i, a kochającej 
całą najszczytniejszą macierzyńską miłością 
jedynego swego syna i —  nazwał ją Lukre
c ją  Borgia. N ie zapominajmy, że kiedy dra
m at ten p is a ł , historyczna ta postać jeszcze 
powszechnie za taką była uważaną, jaką on 
ją odmalował, i że bez tego nawet nie nale
żałoby tak stanowczo potępiać tego dramatu, 
tak samo jak żaden profesor bistoryi staroży
tnej nie potępi E n e jd y  W irgiliusza, chociaż 
będzie m usiał uczniom swoim powiedzieć, że 
między przybyciem Eneasza do W łoch a pa
nowaniem Dydony w Kartaginie jest prze
strzeń trzystu l a t , a u wielkiego poety łaciń
skiego Eneasz opowiada Dydonie upadek 
Troi.

Inny  zupełnie kłopot m iałby W iktor 
Hugo, gdyby sobie wybrał do swego dram a
tu współczesnych bohaterów. To zupełnie in
na historya ; w takich razach nie można dość 
być ostrożnym. Zaledwie zapowiedź jakiej no
wej sztuki ukaże się na afiszu, autor dostaje 
przez pocztę, telegraf, albo nawet przez u- 
myślnego posłańca list mniej więcej następu
jącej t r e ś c i : „Panie, (bez żadnego dodatku 
szanowny albo łaskawy, krótko, prawie gro 
ź n ie : P a n ie !) Dowiaduję się skutkiem nie- 
dyskrecyi jednego z dziennikarzy, że w sztu
ce pańskiej jakiś gracz , h u lak a , zadłużony, 
zrujnowany, nazywa się X. Będąc kupcem to
warów kolonialnych , zaszczytnie znanym w 
moim cyrkule a nawet w sąsiednich, nie m o
gę pozwolić, abyś pan rzucał na m nie i na

dróg żelaznych , między niemi Galicyjsko- 
Węgierskiej, Karola-Ludwika i Lwowsko- 
Ozerniowieckiej użalają się na ciężar nało
żony przewozem przesyłek pocztow ych; pe
tycje  z Salzburga, Czech i Tyrolu żądają 
odrzucenia projektu o podatkach budynko
wych, z Czech nadto odrzucenia projektów
0 podwyższeniu cła od nafty i opodatkowa
niu oświetlenia.

Pos. P r  o m b  e r  interpeluje przewodni
czącego kom isji prawniczej, w jakiem  sta- 
dyum znajdują się obrady jej nad petycyą 
dolno-austryackiej Izby adwokackiej o ogra
niczeniu liczby adwokatów.

Pos. H a w e 1 k a jako przewodniczący 
komisyi praw niczej: Komisya wybrała komi
sję  ściślejszą, która zażądała od rządu dat 
statystycznych, i oświadczenia co do zapatry
wania rządu. Żądaniu tem u dopiero w części 
stało się zadość Komisya, skoro tylko będzie 
można, przyspieszy narady.

Izba przystępuje do porządku dzien
nego.

Wybór pos. H aardta z wiedeńskiej Izby 
handlowej zatwierdzono bez dyskusyi.

Następują rozprawy o projekcie reformy 
podatków budynkowych.

Do głosu w dyskusyi ogólnej zapisani 
przeciw projektowi pp. YVildauer, Auspitz, 
Heilsberg, Terlago, Bertoiini, Keil, Lienba- 
cher, Dipauli, Żallinger, W aibel, Hippoliti i 
Ciani.

Pos. W i l d a u e r :  Nie nowy to projekt; 
rząd teraźniejszy przejął go po poprzednim, 
który już go wnosił w r. 1876. Mimo to 
między projektem pierw otnym  a teraz po
wtórzonym jest ogrom na różnica. Tam ten 
stanowił cząstkę pomyślnego na wielką skalę 
systemu ogólnej reformy podatkowej, której 
koroną m iał być podatek osobisto-dochodo- 
w y; projekt teraźniejszy zaś jest wyrwany z 
tego związku, wniesiony jako projekt samo
istny, a przez to pozbawiony celu swego. Pro
jek t ten nie mieści w sobie reformy, lecz 
tylko podwyższenie podatków budynkowych,
1 to jeszcze podwyższenie w nierównej m ie
rze. Cel jego jest jedynie fiskalny. Za taką 
ustawę lewica nie może przyjąć odpowie
dzialności przed w yborcam i; nie przyjęłaby 
jej, gdyby projekt był wniesiony przez rząd 
z łona 'w łasnego  stronnictwa, tem mniej zgo
dzić się nań może, gdy je s t wniesiony przez 
rząd, względem którego lewica jest w opo-

meją rodzinę ubliżający c ie ń , przedstawiając 
pod nazwiskiem X osobę niemoralną i wstrę
tną. Mój kredyt mógłby na tem ucierpieć. 
Dlatego proszę p an a , a w razie potrzeby wzy
wam go urzędownie, abyś inaczej nazw ał nie
sym patyczną osobę, którą podobało ci się 
wprowadzić na scenę. Mam zaszczyt..." itd.

Takie listy ponawiają się nieledwie do
słownie przy pojawieniu się prawie każdej 
nowej sztuki i świeżo mieliśmy tego przy
kład z okoliczności dram atu Jach, przedsta
wionego w Odeonie. W romansie Alfonsa Dau
det, z którego ten dram at jest przerobiony, 
wchodzi doktor H irsc h , lekarz bez dyplomu 
i klientów, pasożyt żyjący na łasce nie le
pszych od niego przy jac ió ł, dwuznacznego 
także sposobu życia. Romans widać nie do
szedł do rąk interesowanych — ale zale
dwie ukazał się afisz Odeonu, jakiś doktor 
H irsch wystąpił zbrojny piawnem  zastrzeże
niem i zm usił autora do zmiany nazwiska 
na afiszu. P. Daudet nazwał swego bohatera 
doktor H irr, w nadzie i, że tak nieprawdopo
dobna ortografia nowego nazwiska ustrzeże 
go od nowych pretensyj.

Stare to p rzysłow ie: uderz w stół a 
nożyce_ się odezw ą, widocznie zatem i da
wniej już tak bywało, ale nigdy może nie 
sprawdzało się ono tak na każdym kroku, jak 
w naszych czasach. Autcrow ie powieści i dra
matów zmuszeni są szukać przedm iotu do 
wcielenia swoich myśli w odległych strefach 
Ameryki, Chin albo Hotentotów, gdzie w pra
wdzie znajdują obszerne pole do ćwiczenia 
się w najśmielszych blagach lub zapożycza
nia swoich oryginałów w nieprzystępnej dla 
ogółu czytelników tuzinkowej zamorskiej li
teraturze, ale za to pole miejscowych obra
zów pozostaje otoczone owym niby m urem  
tajemnicy dom ow ej, za który nie wolno au 
torom zapuścić w z ro k u , choćby, wolni od 
wszelkiej tego rodzaju pokusy, czerpali swoje 
obrazy wyłącznie tylko we własnej fantazyi 
i hum orze. Próżna p ra c a , iadne  pismo nie
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zycyi. Całą odpowiedzialność pozostawiając 
przyjaciołom rządu teraźniejszego, będę g ło
sował przeciw dyskusyi szczegółowej.

Pos. A u s p i t z :  Form a, w jakiej poja
wia się sprawozdanie komisyi w Izbie, jest 
wielce charakterystyczna dla rzeczy samej. 
Pełno w niem  błędów, a jakkolwiek w ydru
kowano je w drugim  nakładzie „popraw
nym “, błędy w znacznej części przeszły 
szczęśliwie do poprawnego sprawozdania. Tak 
samo charakterystyczne jest postępowanie rzą
du z tym  projektem, który bezmyślnie po 
w tarza paragrafy projektu z r. 1876, nie tro 
szcząc się, czy one dziś mają jeszcze sens 
jakiś. W  komisyi podatkowej, w czasie narad 
nad tym projektem, m inistra skarbu nie było, 
żeby nam  m ógł umotywować go bliżej. Świad
czy to o braku pomysłów w łonie rządu, ale 
więcej jeszcze o zbyt lekkiem  pojmowaniu 
spraw publicznych przez rząd i jego stron
nictwo. Takie postępowanie budzi obawę, że 
podobnie jak era Belcredego i Larischa, era 
Taaffego i Dunajewskiego także sprowadzi 
na państwo kłopot skołatanych na długi czas 
finansów. Rozpatrzywszy się nieco w projek
cie komisyi, przekonywamy się, że G alicja i 
Bukowina mają doznać podwyżki w podatku 
domowo-klasowym tylko o 10'7 prc., inne 
kraje zaś o 11‘7 prc. Co się tyczy zaś zni
żenia podatku klasom uboższym, a podwyż
szenia go zamożniejszym, nie da się to eko
nomicznie usprawiedliw ić. Zresztą obniżenie 
dla klas niższych ma wynosić tylko 10 ct. 
na rok, co jako obniżenie podatku nic nie 
znaczy, ale za to przyczynia się do krzewie
nia pijaństwa, próżniactw a i gry w loteryę. 
P rojekt jest i z tego względu jeszcze n ie
sprawiedliwy, że dotychczasowy dodatek jest 
zaliczony do ordinarium . Ponieważ dodatek 
ten zastępował podatek dochodowy, przeto 
po zmianie co dopiero wspomnianej niespra 
wiedliwą jest rzeczą nakładać na właściciela 
domu jakikolwiek inny podatek dochodowy. 
Je s t to zmiana, którą nie będą dotknięte 
zamki arystokratów, a więc bogacze właśnie 
mniej będą opłacali od zwykłych właścicieli 
domów. P rincip iis  obsta! Byłby to początek 
podwyższania podatków z korzyścią dla laty- 
fundyów. Dla tego wszystkiego głosować bę
dę przeciw dyskusyi szczegółowej.

Pos. H e i 1 s b e r  g. Projekt niniejszy 
z wszech względów zasługuje na potępienie; 
jest to ła tan ina bez systemu, bez logiki, bez 
zasady, bez korzyści dla opodatkowanych, 
gdyż owszem znamionuje go tendencya brać 
podatki gdzie można. Spodziewam się, że wys. 
Izba odrzuci tę ustawę.

Pos. T e r  1 a g o. Obliczenia przedsię
wzięte przez komisyę co do podwyższenia 
podatku dla Tyrolu polegają na zupełnie myl 
nych przypuszczeniach; podwyższenie będzie 
o wiele większe, niż oblicza kom isja i po- 
prostu nieznośne. Dlatego głosować będę 
przeciw dyskusyi szczegółowej.

Pos. B e r  t o 1 i n i przem awia w tym 
samym duchu.

Tu zapisał się do głosu pos. C z a j 
k o w s k i  za projektem  komisyi i o trzym a
wszy go zaraz, polemizuje przeciw wywodom 
Auspitza co do względności dla Galicyi, któ-

odważy się drukować takich miejscowych obra
zów, bo każda choćby z różnorodnych typów 
ułożona przez autora postać, szczególnie je 
żeli przedstaw ia się w karykaturze, znajdzie 
kogoś, a naw et mnóstwo takich ktosiów, któ
rzy w niej zechcą widzieć siebie jak w naj- 
wiorniejszem zwierciedle. Znakomity autor 
Listopada  w yrzucał już swoim przyjaciołom, 
tę nadzwyczajną domyślność se rc a :

— Jestem  pewien — mówił on raz do 
p. X., znanego z większego nieporównanie 
bogactwa w dobrach ruchom ych i n ierucho
m ych , niż w zasobach um ysłowych — że 
gdyby was było stu albo i więcej w salonie, 
a ktoś powiedział głośno : widzę tu  jednego 
głupca , tobyście się wszyscy obejrzeli z gnie
wem , a każdy z mocnem przekonaniem  , że 
to jem u osobiście chciano ubliżyć Ja  znowu 
mam zupełnie inną naturę i gdybyśm y na- 
przykład tak jak w tej ch w ili, byli sam na 
s a m , we dw óch , a ktoś trzeci przystąpił i 
pow iedział: jeden z was dwóch jest imbecile, 
to jabym  tego nie wziął do siebie....

Szkoda, że takich jak nieboszczyk au
tor L is to p a d a , pod tym względem przynaj
mniej , trzebaby dziś w dzień naw et szukać 
ze świecą, a takich panów X. nie potrzeba 
siać, bo się sami rodzą

Nie prędko zapewne zobaczymy znowu 
jakich gości z dalekich stref w naszym ogro
dzie aklimatyzacyjnym. Rodzina Eskimów, 
złożona z ośmiu osób, o których przybyciu 
w pierwszych dniach bieżącego roku wspo
m inałem , nie m ogła jakoś zaaklimatyzować 
się tutaj, może z powodu niezwykle łagodnej 
zimy. Wszyscy w ciągu jednego tygodnia pa
dli ofiarą plamistej ospy, która podobno zu
pełnie jest nieznaną w ich przybiegunowej 
ojczyźnie.

Pewne tetryczue um ysły, dla których 
obecne upowszeehnieniefortepianówwe wszyst
kich domach i na wszystkich piętrach jest 
czemś nakształt jednej z plag egipskich, ucie
szyły się niezmiernie, przeczytawszy w dzień- '

I rej mniejsze o 1 prc. podwyższenie podatku 
nietylko nie jest krzywdą innych krajów, 
lecz owszem wT obec całkiem odmiennych 
stosunków ekonomicznych jest ciężarem wię
kszym, niż go ponosić mają inne kraje. Z 
oburzeniem mówca odpiera obrazę zadaną 
milionom galicyjskiej ludności włościańskiej, 
którą pos. Auspitz pomawia o opilstwo i 
próżniactwo.

Pos. K e i l  stawa w obronie krajów al
pejskich przeciw zamiarowi nowego podwyż
szenia podatków, zwłaszcza, że ludność tych 
krajów i tak już dosyć je s t obciążona.

N a wniosek pos. W  o s n  i a k a ze wzglę
dów sanitarnych postanowiono 148 głosam i 
przeciw 141 głosom przerwać na tem rozpra
wy i zamknąć posiedzenie.

P r e z e s  naznacza posiedzenie nastę
pne na piątek. (W ie lk a  wrzaica na lewicy.)

Pos. H e r b s t .  Zdaje mi się, że dziś 
więcej niż kiedykolwiek zobowiązani jesteśm y 
roztropnie korzystać z czasu (huczne brawo! 
z lewicy) i skoro już postanowiono przed
wcześnie zamknąć posiedzenie — co prawda 
większością tylko dwu głosów (wielka weso
łość na lewicy) -— nie przerywać rozpoczę
tych obrad na trzy dni. W szakże tu  chodzi
0 podatek, który ma być pobierany od dnia
1 stycznia r. b. (g ło s y : słu ch a jc ie ! z  lewi
cy). więc zdaje mi się, że ludność opodatko
wana ma prawo, zanim minie półrocze, w ie
dzieć, ile ma płacić. (Huczne braw o! z le
wicy.) Pan prezes nie był tyle łaskaw, żeby 
podać przyczynę, dla której naznacza posie
dzenie następne dopiero na piątek. {G łosy, 
słuchajcie! z  leiuicy.) Niedawno musieliśmy 
przerwać posiedzenie jednego dnia tylko na 
dwie godziny (huczne braw o! z lewicy), aby 
potem przez cały tydzień nie mieć posiedze
nia. M niemam, że w interesie ludności, któ
ra ma prawo (bardzo tra fn ie \ z  lewicy) spo
dziewać się jak najszybszego załatw ienia tej 
sprawy (brawo! braioo! z lewicy) trzeba mi 
stawić wniosek, żeby posiedzenie następne 
odbyło się ju tro . (O klaski z  lewicy.)

Pos. G r o c h o l s k i .  Głosować będę 
przeeiw wnioskowi pos. Herbsta. Ale nie dla 
tego prosiłem  o głos, lecz aby wynurzyć 
zdziwienie, że tam ta strona Izby, oświadcza
jąca się przeciw projektowi, pragnie posie
dzenia ju tro  dla rychłego załatw ienia zwal
czanego projektu. (Śm iechy z  lewicy; huczne 
braico! z praw icy.)

P r e z e s :  Zainterpelowany, że nie po
dałem  przyczyny, dla której naznaczyłem po
siedzenie na piątek, odpowiadam : Na jutro
nie uchodziło, bo m inister skarbu, którego o- 
beenóśó podczas tych ro z p ra w  pewnie będzie 
pożądana, prawdopodobnie znów ju tro  będzie 
m usiał być w Izbie wyższej. (W ie lka  w rza
wa po lewicy.) Miałem zam iar naznaczyć po
siedzenie na czw artek, ale właśnie z lewej 
strony Izby zalecono mi piątek jako dzień 
najstosow niejszy, aby komisya podatkowa 
m iała czas do zakończenia obrad o podatku 
gruntow ym . (G ło sy : słucha jcie! słuchajcie! 
z praw icy.)

W  im iennem  głosowaniu odrzucono 
wniosek H erbsta 153 głosam i przeciw 149 
głosom.

nikach rozporządzenie prefekta policyi naka
zujące usunięcie tych, niezawsze co prawda, 
harm onijnych instrum entów  z restauracyi, ka
wiarni i szynków, gdzie od niejakiego czasu 
zaczęły się coraz śmielej rozsiadać ku wiel
kiej przyjem ności konsumentów. W zakazie 
tym  nieprzyjaciele fortepianu chcieli upatry 
wać pierwszy krok na drodze walki przeciw 
kapłanom i kapłankom E uterpy  i może wstęp 
do ograniczenia liczby ołtarzy tego bóstwa 
nawet w pryw atnych domach. Z drugiej stro
ny znowu, płeć piękna mianowicie zaczęła 
protestować z uniesieniem , poparta głosam i 
amatorów muzyki i poezyi, płacząc nad 
upadkiem sztuki we Francyi. tleż to niezna
nych talentów znajdowało sposobność ośmie
lenia pierwszych swoich kroków wobec n ie
zbyt w ybrednych słuchaczów w tych św iąty
niach B achusa, który, jak wiadomo z m ito
logii, przy swoich uroczystościach nie obcho
dził się bez śpiewu i instrum entów  m uzycz
nych.

Ale jak radość nieprzyjaciół tak i sm u
tek amatorów fortepianu okazały się przed
wczesnemu Zakaz p. prefekta jest tylko wa
runkowy, a wywołany został przez urzędowe 
wystąpienie stowarzyszenia autorów i kom
pozytorów, którym  owe restauracye, szynki 
i kawiarnie zapomniały opłacać tak zwanych 
droits d ’aute-urs i byle ci przedsiębiorcy ure
gulowali tę kwestyę z delegowanym kasy 
owego stow arzyszenia, będą mogli nietylko 
jeden ale dziesięć fortepianów postawić u sie
bie ku większej pociesze swoich klientów i 
klientek. Ciekawym, czy panowie autorowie 
i kompozytorowie liryczni nie zdecydują się 
w końcu na w ystąpienie z żądaniem, żeby 
nikomu w swoim pryw atnym  salonie nie było 
wolno grać ich uw ertur, sonat, walców i po
lek bez opłacenia pewnej kwoty do ich kasy. 
Aby handel szedł!!...

Paryż, 1 marca.
J . B o h d a n

Koniec posiedzenia o godz. 3. — N a
stępne w piątek.

( X X X I  posiedzenie Izb y  w yższej.)

W ie d e ń , 8 marca. (Kor. Gaz. Lw .) 
Prezes h r. T r a u t t m a n s d o r f f  zagaja po
siedzenie o godź. I17a> poświęcając w spo
mnienie pośm iertne zm arłem u członkowi bar. 
Kraussowi, którego pamięć Izba czci przez 
powstanie z miejsc.

Prezes gabinetu donosi na piśmie, że 
w miejsce zmarłego członka hr. Schonborna 
praw em  dziedzictwa wstąpi do Izby syn jego 
Erw in.

Przystępując do porządku dziennego, 
Izba załatwia w pierwszem czytaniu nasam - 
przód uchwaloną przez Izbę poselską ustawę 
o oddaniu W elscher H o f  gm inie K utnejho
rze sposobem zamiany na inną realność, prze
kazując ją  kom isji finansow ej; dalej ustawę 
o kwinkweniach dla profesorów szkół aku- 
szerskich, przekazując ją  komisyi budżetowej; 
nakoniec ustawę o zmianie dodatku do or- 
dynacyi wyborczej co do pewnego okręgu 
gm in wiejskich w Galicyi, przekazując kom i
syi politycznej.

N astępują obrady nad sprawozdaniem ko
misyi o petycyach w sprawie regulacyi po
datku gruntowego. Sprawozdanie, którego au 
torem  jest bar. T i n t i ,  jeden z nowszych 
członków Izby, powtarza w bardzo obszer
nym wywodzie słyszane i czytane już sto
krotnie, a więc dostatecznie znane zarzuty 
przeciw m inistrowi skarbu i komisyi central
nej o faworyzowaniu Galicyi kosztem innych 
krajów, z tą tylko różnicą, że forma tych za
rzutów nie jest tak apodyktyczna, jak przy
wykliśmy słyszeć z innej strony. Sprawozda
nie kończy się w nioskam i:

„I. Odstępuje się pe tycje  rządowi do 
dokładnego ocenienia.

„II. W zywa się c. k. rząd:
„1. aby przedłożył Izbie jak najwcześ

niej sprawozdanie o ostatecznem ustanowie
niu taryf klasyfikacyjnych przez komisyę cen
tralną, tudzież o wynikających ztąd sumach 
czystego dochodu na wszystkie kraje i o 
ogólnej sumie czystego dochodu na całą 
przedlitawską część m onarchii;

„2 . aby nie sprzeciwiał się ustawodaw
czemu przedłużeniu term inu do wnoszenia 
reklam acyi;

„3. aby polecił czynnym przy rekiama- 
-cyach komisy om i organom rządowym , by 
szczególniej względem tych krajów, w którycH 
ma być podwyższony podatek gruAow 
powodowały się najściślejszą sumiennością i 
słusznością".

W dyskusyi zabiera głos pierwszy bar. 
A p f a l t r e r n .  by jako członek komisyi 
centralnej odeprzeć zarzuty w mowie przeszło 
dwugodzinnej. Pierw szą zasadą reform y po
datku gruntowego było samo opodatkowanie; 
dlatego też organa wykonawcze składały się 
w większej części z samychże opodatkowa
nych. D rugą zasadą było wyrównanie po
datku. W edług tych zasad pracowano. Ko- 
misya centralna i jej kom itet ośm nastu trzy
m ały się ściśle rzeczy samej z pominięciem 
wszelkich względów politycznych. Komisya 
centralna przystępując do swego zadania, 
zastała operaty czterech komisyj krajowych 
ryczałtem  o 30 prc. pozniżane. Nie uwzglę
dniła tych obniżeń, a skutkiem  tego ustano
wione przez kom itet ośmnastu w pierwszem 
czytaniu taryfy dla Dolnej A ustryi i Morawy, 
od których to krajów zaczęto, wypadły zbyt 
wysoko. Dla tego w drugiem  i trzeciem  czy
taniu trzeba było je zniżyć, szczególniej dla 
Morawy, a nie dla sąsiedztwa z Galicyą, jak 
mówi sprawozdanie. W operatach komisyj 
krajowych znajdowało się dużo błędów, ale 
komisya centralna nie mogła zapuszczać się 
zbyt daleko w szczegóły, bo na to potrzebo
wałaby stu la t czasu. Komitet ośmnastu p ra
cował sumiennie i z równą sumiennością 
pełna komisya centralna zbadała jego elabo
r a t  Krzyki na operat komisyi centralnej nie 
mają najmniejszej podstawy, naw et nie są 
uzasadnione ustawą. Byłoby to rzeczą nie
bezpieczną, gdyby rząd dał się nakłonić krzy
kami temi do zmian w elaboracie komisyj 
centralnej. Komisya ta  zrzuca z siebie w kła
daną na się odpowiedzialność za przeciążenie 
niektórych krajów ; zaradzić przeciążeniu jest 
rzeczą rządu i czynników ustawodawczych. 
Mówca przechodzi szczegółowo taryfy wedle 
krajów i zwalcza pomysł zniżenia ta ry f sa
mych dla Górnej i Dolnej Anstryi i dla Sty- 
ryi. Co się tyczy Krainy, komisya musiała 
zniżyć taryfy ze względu na istniejący tam 
już proletaryat włościański, którego w in 
nych krajach dopiero się obawiają. Oo do 
Czech, zniżenie iłómaczy się tem, że ustały 
już złote czasy fabrykacyi cukru i uprawy 
buraków, które jedynie pozwalały temu kra
jowi ponosić wysoki podatek gruntow y. N aj
więcej trudności sprawiało taryfowanie Ga
licyi. Tu trzeba było uwzględnić klim at nie
korzystny, nędzę komunikacyj i niodbałą u- 
prawę roli. Kom itet objazdowy w  ócił z Ga
licyi z gotową ta ry fą , o której ostatecznie 
sam przyznał, że jest za wysoką Komisya 
centralna przekroczyła nawet średnicę mię
dzy operatem komisyi krajowej a kom itetu

objazdowego. Mówca broni na koniec honoru 
członków komisyi centralnej.

Książe S a p i e h a  stwierdza, że sprawoz
danie komisyi nie odznacza się bynajmniej 
objektywnością, i oświadcza, że je s t przeciw 
ny wnioskom komisyi. Przekazać petycye rzą
dowi znaczyłoby już po części uwzględniać 
przywodzone w nich zarzuty. A co się tyczy 
drugiego wniosku, jeśli chcemy pozostać ob- 
jektyw nym i, jakże moglibyśmy domagać się 
u rządu, aby organom swym polecił być su- 
m ienneini? Wszakże znaczyłoby to przyznać, 
że dotychczas nie postępowano słusznie i su
miennie, i podawać niektóre komisyę krajowe 
w podejrzenie wobec opinii publicznej, jakoby 
zarzuty przywodzone w petycyach w części 
przynajmniej były słuszne. A komuż z nas 
wiadomo, że one są słuszne? I czyż komisya, 
która stawia te wnioski, nie wyznaje sama, 
iż wszystko, co jej wiadomo, właściwie nie 
polega na datach pewnych i niewątpliwych 
i że nie zna spraw y tak dokładnie? O ileż 
m niej nam  ona znana, o ileż mniej my m a
my prawo domagać się u rządu, aby zalecił 
organom  swym, by powodowały się sum ien
nością i słusznością! A dalej nie pojmuję, 
co mogłoby zależeć ludności na tem, byśmy 
petycye jej przekazali rządowi już dziś, gdy 
sprawa podatku gruntowego nie je s t jeszcze 
ukończona. W szakże petycye te są potrzebne 
komisyi naszej jeszcze do dalszych jej p rac ; 
a chociaż nie możemy wymagać, aby komisya 
nasza uwzględniła je  wszystkie, możemy je 
dnak spodziewać się po niej, że o ile są 
słuszne, uwzględni je  przy oznaczeniu ogólnej 
na państwo sumy podatku gruntowego. Dalej 
jeszcze mamy zażądać od rządu sprawozdań. 
Może mamy i prawo po tem u; ale gdyby 
sprawozdania te m iały być dokładne, czy nie 
wypadałoby właściwie wnieść tu wszystkie 
akta komisyi centralnej, nie śm iałbym  zgóry 
przeczyć; a zdaje mi się, że nie godzi się 
nam żądać rzeczy niepodobnych. N astępnie 
mówią wnioski komisyi naszej: zażądać, aby 
rząd nie sprzeciwiał się przedłużeniu term inu 
reklamacyjnego. Cóż znaczy ten wniosek? 
Wszakże to nasze prawo uchwalić dłuższe 
term iny reklamacyjne. Na cóż ż.ądać tego od 
rządu w chwili, gdy sam już oświadczył, że 
nie sprzeciwia się prolongacyi term inów? 
Zważywszy rzecz objektywnie i nie z stron
niczego stanowiska politycznego, nie możemy 
żadną m iarą przyjąć tych wniosków, a pety
cye weźmiemy pod obrady wtedy dopiero, 
gdy na porządku dziennym  wys. Izby stanie 
ustawa o ogólnei sumie podatku gruntowego 
Mówić o petycyach, zanim  się ma soosobność 
mówu o rzeczy głównej, wydawać dziś Jaz 
wobec rządu opinię o tych petycyach, wydaje 
mi się czemś anorm alnem , czego w praktyce 
innych parlam entów  widzieć jeszcze mi się 
nie zdarzyło. Wnoszę przeto, aby w miejsce 
wniosków komisyi wys. Izba uchw aliła co 
następuje: „W eźmie się petycye pod obrady 
wtedy dopiero, gdy toczyć się będą w tej 
wys. Izbie rozprawy o ogólnej sumie podatku 
gruntowego."

Komisarz rządow y, radzca m inisteryal- 
ny M a y e r ,  odczytuje spis m ateryałów po
mocniczych, które rząd przedłoży Izbie.

Sprawozdawca komisyi bar. T in t i  zwal
cza wniosek księcia S ap ieh y , cofa jednak 
część wniosku pod 1. I i .  1.

M inister skarbu dr. D u n a j e w s k i :  
Ku największemu ubolewaniu własnem u spra
wy nie cierpiące zwłoki nie pozwalały mi 
być w komisyi wys. Izby, gdy radziła o tych 
petycyach. Nie miałem więc sposobności 
przyczynić się, ile słabych sił starczy, do 
uchylenia może bądź co bądź niejednej po
myłki, które zachodzą w sprawozdaniu ko
misyi. Wys. Izba wybaczy przeto, że w po
rze tak spóźnionej zabieram jeszcze głos, aby 
wobec wniesionych przez komisyę rezolucyj 
określić stanowisko rządu, a powtóre także, 
by kilkoma słowy przynajm niej odpowiedzieć 
na te uwagi pana sprawozdawcy , które mo- 
jem  zdaniem —  świadomie czy nieświado
mie, w to nie wchodzę, a nie chcę przypu
szczać, iżby świadomie —  zawierają w sobie 
pewne wątpliwości i zarzuty wymierzone 
przeciw rządowi

Tak np. zaraz na początku sprawozda
nia, na s tro n m c y 2 powiedziano: „Rząd m iał 
z urzędu ogłosić ogólną sumę czystego do
chodu tuż po ukończeniu czynności kom isyj
nych". gdy tymczasem nieco dalej, na str. 3 
szanowny pan sprawozdawca w ynurza prze
konanie, że operaty potrzebne do rozpoczęcia 
postępowania reklamacyjnego naw et przy naj
większych wysiłkach rządu nie mogą być go
towe do dnia 1 m arca r. 1881. A wszakże 
zupełne ukończenie tych operatów jest wa
runkiem  obliczenia prawdziwej sumy czyste
go dochodu. Rząd też stosownie do w yraźne
go przepisu ustawy poczynił kroki, aby ope
raty te do dnia 1 marca były przeprowadzo
n e ; jakoż nadeszły sprawozdania od niemal 
wszystkich władz po krajach. Ze pokończo
no je  równocześnie, dowodzi tego okoliczność, 
iż sprostowane sum y czystego dochodu ogło
szono w dziennikach urzędowych. Zdaje mi 
się tedy, że zaszła tu  bądź co bądź pomyłka, 
gdy raz czyni się rządowi zarzut, iż nie 
ogłosił zaraz sumy czystego dochodu, a po
tem  uznaje się, iż rząd nie będzie m ógł do-
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pełnie w ogóle warunku tej publikacyi aż do 
dnia 1 marca.

Powiedziano dalej na str. 2 w ustępie 
szóstym, a to z odwołaniem się do fa k tu , iż 
rząd obowiązkowi tem u nie uczynił zadość : 
„Łatwo tedy po jąć , że ten projekt ustawy 
wywołał bardzo wielkie zaniepokojenie" i t. d. 
Wydaje mi s i ę . iż szanowna komisya wys. 
Izby między nieogłoszeniem tern a zaniepo
kojeniem dopatruje się związku między przy
czyną a skutkiem. Otóż pozwalam sobie zwro
cie u w ag ę , ż e , objąwszy w lipcu urząd m i
nistra skarbu, już wówczas byłem  zasypowa- 
ny petycyami z wszystkich okolic, krajów i 
królestw cesarstwa. Z w schodu , pó łnocy , po
łudnia i zachodu, słowem z wszystkich stron 
świata doszły mnie nietylko petycye od osób 
p ry w atn y ch , lecz i petycye podawane przez 
sęjmy ns najwyższem miejscu, które dostały 
się do mnie oczywiście z nakazem rozważe
nia i zbadania ich dokładnie. Zdaje się tedy, 
że owo zaniepokojenie nie da się wykonklu- 
dowac z tego nieogłeszenia sumy czystego do
chodu. Na co chciałem  tylko zwrócić uwagę.

Rząd też ocenił należycie wszystkie te 
petycye mimo ich wielkiego m nóstw a, bo z 
niektórych krajów, i to z niebardzo odległych 
sprawiono rządow i, może nie rozm yślnie,ale 
bądź co bądź sprawiono mu tę przyjemność, 
że przesyłano równobrzm iące petycye druko
wane, tak że odczytanie jednej oszczędzało 
trudu czytania w szystkich innych. Oała róż
nica była w podpisach.

W  dalszym ciągu sprawozdania szano
wnej komisyi, na str. 6 ., poddano krytyce 
prace komisyj krajowych i powiedziano , że 
tylko w czterech krajach doszły do właści
wego rezultatu pod względem czystego do 
chodu. Zdaje mi s ię , iż wypadało tu  naśl* 
dować oględność petyeyj, w których ręka 
autora jak  w iadom o, zawsze oględnie przy
stępuje do rzeczy ; wypadało ją  naśladować 
w tak doniosłem sprawozdaniu dla wys. Iz 
by, w którem jednak zachodzą poglądy , o 
jakich tu rozwodzić się nie będę. Bo i wiem, 
że sprawa ta raz jeszcze , wśród obrad nad 
ogólną sum ą podatku gruntow ego, dostanie 
się pod rozwagę wys. Izby.

A nakoniec zaniepokoiło mnie zacytowa
ne przez jednego z mówców wyrażenie w 
sprawozdaniu komisyi. Jak sam pan sprawo
zdawca przyznaje, komisya chcąc należycie 
sądzić o położeniu rzeczy, m usiała mieć pe
wien m ateryał; m niemam zaś, że szanowny 
pan sprawozdawca zgodzi się ze mną, iż, gdy 
się coś orzeka, orzeczenie powinno przede 
wszystkiem być uzasadnione

Co się tyczy stanowiska rządu wzglę
dem wniosków komisyi przeciw rezolueyi II 
i .  nie mam  eo nadmienić, skoro ją  komisya 
już cofnęła. Przeciw  rezolueyi I  również nie 
mam  co nadm ienić. W szakże rząd i tak roz
waża wszystko dokładnie, co mu przekazują 
obie Izby i określił już stanowisko swe wzglę
dem tych petyeyj i użaleń w projekcie wnie
sionym, jak wymaga zasada, wprzód do Izby 
poselskiej. Co się tyczy punktu 2, mam za
szczyt oświadczyć, że projekt ustawy, który 
wys. Izba poselska uchwaliła jednom yślnie 
bez dyskusji, zyskał już tak w komisyi Izby 
poselskiej przyzwolenie rządu w ogóle, jako 
też w pełnej Izbie poselskiej zyskał głosy 
tych szczegółowo członków rządu, którzy za
razem są posłami. W skutek tej uchw ały Izby 
poselskiej —  chociaż powstrzymuję się tu  od 
wszelkiego wniosku —  chwilowo rezolucya 
nie zdaje się być potrzebną, skoro rząd już 
się zgodził na rzecz samą. Co do punktu 3, 
pozwalam sobie zwrócić uwagę, że rząd nie 
może nic polecać komisyom reklamacyjnym. 
Rząd dopuściłby się wobec komisyj krajo
wych, które w połowie są wybierane przez 
sejmy, przekroczenia swej kompetenćyi, jako 
też wobec komisyj powiatowych, gdyby so
bie pozwolił zwracać się do nich z napomnie 
niami. Ale rozumie się samo przez się — a 
m niem am , iż nietylko o rządzie teraźniej
szym, lecz o każdym rządzie — żeby od u- 
rzędników swych żądał nam ysłu i słuszności, 
mianowicie tam, gdzie się odzywają skargi; 
oświadczyłem to już na użalenia, które wy
stosowano bądź do ranie, bądź do całego 
rz ą d u ; oświadczyłem to i deputaeyom, które 
stanęły przedem ną; a spodziewam się, jeśli 
P an  Bóg pozwoli, zawsze dotrzymać słowa, 
że o ile to zawisło od m inistra skarbu, do
łożę wszelkich starań, by w przeprowadzaniu 
rekiamacyj postępowano prawnie, sumiennie
i słusznie. .

Sprawozdawca komisyi bar. 1 1 n  11 cota
jeszcze wniosek I I  2.

Idzie pod głosowanie wniosek ks. Sa
piehy. W zwykłem głosowaniu rezultat nie
pewny. Prezes zarządza głosowanie imienne, 
w którem  wniosek ten przyjęto 47 głosami
przeciw 42 głosom. „

Koniec posiedzenia o godz. 6. - n a 
stępne jutro.

daharu przez Anglików, Wypada zatem po
dać także streszczenie wywodów strony prze
ciwnej. Znajdujemy je w artykule dziennika 
T im e s , napisanym z powodu przyjętej przez 
Izbę wyższa rezolueyi lorda Lyttona.

„Potrzeba -  mówi organ City —  aże
by lud angielski wiedział co to znaczy, przy
najm niej podług lo rda . L y ttona , polityka ob
stająca przy zatrzymaniu Kaudahaiu i jakie 
byłyby je; następstwa. Jeżeli pozostaniemy 
w Kandaharze, to niezadługo zażądają od nas, 
ażebyśmy wykonali w zupełności program 
lorda L y ttona , który zmierza do aneksyi 
całego Afganistanu i ustanowienia granicy 
indyjskiej na linii ciągnącej się od H ndu- 
Kusz, wzdłuż Paropamisas do H e ra tu , a 
ztamtad granicą zachodnią Afganistanu i Be- 
ludżystanu aż do zatoki aiabskiej. Gdy iOrd 
Lytton żąda K andaharu , to wiadomo nam  
co to znaczy, i lud angielski będzie mógł ła 
two ocenić politykę zawartą w takiem żą-

C*ai^ U Zatrzymanie Kandaharu znaczy zatem 
tyle co późniejsza anneksya Afganistanu 
wraz z Heratem, w celu położenia tamy po
suwania się Rossyi i postawienia jej po
stępom najsilniejszej możebnej granicy. Przed 
dwoma laty zadano od nas, ażebyśmy zamiast 
granicy przypadkowej" postarali się o gra- 
nieę „naukową"; dzisiaj, w duchu tej samej 
polityki ten sam mąż stanu, który ją inau
gurował, żąda abyśmy opuścili ową m niem a
na granicę naukową dla jakiejś granicy, kt-o 
ra me istnieje, bo Kandahar me jest granicą, 
tylko placówką wysuniętą na zachód i na 
północ, ażebyśmy następnie posunąć się mo
gli do tego kresu, który lord Lytton nazywa 
najsilniejsza z granic możebnych.

Wszystko to ma nas zabezpieczyć 
przeciw koniecznemu, fatalnemu zbliżeniu 
sie Rossyi, bez względu na to, co taka poli
tyka kosztować może Indye i A n g lię , bez 
względu na nieodzowne wysilenie organiza
c ji wojskowej w Indyach, bez względu na 
naukę, jaką nam dały dwie wojny A fgan.- 
stańskie i na skutki, jakie podobna polityka 
wywrzeć może na stosunki nietylko az ja ty 
ckie lecz i europejskie pomiędzy Anglią i
Rosyą. . „  , ,

„Gdyby zachowania K andaharu w ym a
gała polityka niezależna i zdrowa, to właśnie 
zeznanie lorda Lyttona świadczy, że ten  sam 
cel dałby się osiągnąć przez zatrzymanie 
Quetach. Naszem zdaniem jednak  jest rzeczą 
zupełnie niepolityczną utrzymywać, że posu
wanie się Rossyi w Azyi zagraża koniecznie 
zaatakowaniem przez nią posiadłości angiel
skich w Indyach.

„Gdyby nieszczęściem przyszło do woj- 
'ny między tem i dwoma k ra jam i, zmieniłaby 
się naturalnie cała sytuacya w Azyi środko 
wej w skutek operacyj wojskowych w Buro 
pie, a zm iana ta nie m ogłaby wypaść na ko 
rzyść Rossyi. Tymczasem zatrzym anie Kan
daharu dla zabezpieczenia się przeciw niewy- 
woływanemu przez nas zamachowi w Azyi 
środkowej byłoby polityką, której żaden mąż 
stanu zajmujący stanowisko odpowiedzialne 
nie m ógłby popierać nawet przez chwilę.

„W ówczas naw et g d y b y  konieczność ta 
kiej polityki była daleko widoczniejszą ■ niż 
je s t d z is ia j, lud angielski namyślałby się je 
szcze długo, nim by się na nia mógł zdecy 
dować."

SPRAWY ZAGRANICZNI
(O puszczen ie  K a n d a h a ru .)

Podawaliśmy już kilkakrotnie argum en- 
ta  które przemawiają za zatrzym aniem  Kan-

Gaseta Lwowska s dnia 10

(Mowa prezydenta Garflelda.)
Podaliśm y już onegdaj wtelegraficznem 

streszczeniu szczegóły uroczystej instalacyi 
prezydenta Stanów Zjednoczonych Ameryki i 
zasadnicze myśli, które zawierała jego mowa. 
Obecnie podajemy tę mowę w głównych u- 
stępach. Brzmi ona według olbrzymiej depe
szy telegrafu zaatlantyckiego n astępn ie :

„W spółobyw atele! Stoimy dziś na wy
niosłości, z której możemy rzucić okiem 
wstecz na stuletnie życie narodowe , na ca
ły wiek pełny tryumfów wolności i prawa. 
N im  rozpoczniem y dalszy pochód ku pizy- 
szłości, zatrzym ajm y się chwilę na tej _ wy
żynie, ażeby wzmocnić wiarę i odświeżyć 
nasze nadzieje rzutem  -oka na drogę prze
bytą przez nasz naród. Dziś właśnie mija 
trzeci dzień po całem stuleciu od chwili 
przyjęcia pierwszej spisanej konstytucyi_ Sta
nów Zjednoczonych, jakoteż artykułów związku 
i utrwalonej jedności. Nowej republice gro
ziły wówczas ze wszech stron niebezpie 
czeństwa. Jeszcze nie była zdobyła sobie 
miejsca pomiędzy narodami uznanemi. J e 
szcze w tedy nie wybiła godzina rozstrzyga
jącej walki o niepodległość, której stuletnią 
uroczystość obchodzić mamy wkróte w_York- 
town. Koloniści musieli walczyć nietylko 
przeciw wojskom wielkiego narodu, ale i 
przeciw silnie zakorzenionym przekonaniom 
ludzkości, gdyż świat nie wierzyły żeby naj
wyższa władza rządowa mogła byc bez n ie
bezpieczeństwa powierzona pieczy samego lu
du. Któż zdoła wynaleźć odpowiednie wyra
zy czci i wypowiedzieć, jakiem  uczuciem  
przejmuje nas gorąca miłość wolności, szla
chetna odwaga i zdrowy rozsądek naszych 
ojców, którzy pierwsi usiłowali zyskać sa
morząd !

Kiedy po krótkotrwałej próbie przeko
nali s ię , że związek państw  je st za słaby ,
marca 1881.

ażeby odpowiedzieć warunkom  silnej i do 
rozszerzenia dążącej ' re p u b lik i, zaniechali 
śmiało myśli pierwotnego planu i w miejsce 
jego podnieśli myśl unii narodowej, u g ru n 
towanej bezpośrednio na woli iudu, wyposa
żonej pełnomocnictwem i powagą do zacho
wania całości i jej przyszłego rozwoju. Pod 
opieką tej konstytucji rozszerzyły się g ran i
ce wolności, utrwaliły podwalmy porządku a 
wzrost na wszystkich niw ach życia narodo
wego dowiódł mądrości założycieli i ożywił 
lepszą nadzieją ich potomków." Pod osłoną tej 
konsty tucji bronił się długo przedtem  nasz 
lud stawiać czoło niebezpieczeństwom  ze
wnętrznym, a dla m arynarki swojej i jej 
sztandaru zapewnił równe prawa na w szyst
kich wodac-h świata. Pod tą konsty tucją  
zjednoczyło się z nami 35 stanów nowych 
z własnemi ustaw am i, uchw alonerai przez 
samych obywateli w celu zapew nienia do
brodziejstw lokalnego samorządu. Pod ju ry s
dykcją tej konsty tucji zostaje obecnie pięć
dziesiąt razy tak wielkie terytoryum , jakiś 
zajmowały dawne państw a, a ludność dzi
siejsza liczniejsza jest dwadzieścia razy od 
ludności z i. i  *80 . Najstraszliwsza próbę 
pizebyła konsty tucja podczas sm utnej wojuy 
domowej. Sami jesteśm y świadkami, że unia 
wyszła z mj waśni pożog i krwi oczyszczo
na i silna. Obecnie z koncern pierwszego 
stulecia wzrostu, z tradycjam i swoich dzie
jów w sercu, odbył naród nasz przegląd stanu 
życia narodowego, wydał wyrok o ‘stronni
ctw a cli i rządzie i objawił swoja wolę o 
przyszłej adm inistracji rządu.

W prowadzenie w czyn te; woli, zgodnie 
z koństytucyą, jest pierwszym obowiązkiem 
władzy wykonawczej. Naród nasz jest zde
cydowany zaniechać wszelkich rozjątrzających 
zatargów o rzeczy, które już zostały uregu
lowane, a których odnawianie mogłoby ty l
ko powstrzymać rozwój i postęp ku przy
szłości. Postanowiliśmy, ażeby przewaga na
rodu lub praw, nie była nadal przedmiotem 
dyskusji. Roztrząsanie tych spraw , które 
przez pół wieku zagrażało istnieniu unii, zo
stało nakoniec zamknięte przez najwyższy 
trybunał wojny dekretem , od którego nie 
ma już odwołania. Stało się dla nas pewni
kiem, że konsty tucja  i w jpływ ające z niej 
prawa, są najlepszemi prawam i kraju i po
zostaną niemi wiekuiście , wiążąc i zobowią
zując tak stany jak ludy. D ekret ten nie czy
ni uszczerbku autonomii Stanów, ani nie 
jest zamachem na rządy miejscowe, a mimo 
to utrw ala podwaliny unii. Wola narodu, któ
ra się objawiła głosem wojny o zmianę kon
sty tucji, wypełniła wielkie przyrzeczenie ro
ku 1776, obwieszczając wolność db wszy
stkich mieszkańców kraju.

Podniesienie rasy czarnej z niewolni
ctwa do zupełnych praw obywatelskich, jest 
najważniejszą polityczną zmianą, jakąśm y 
przebyli od przyjęcia konsty tucji. Żaden m y
ślący człowiek nie odmówi tej zmianie bło
giego wpływu ua in sty tu c je  i lud. Uwolniła 
nas ona od wiszącego ciągle niebezpieczeń
stwa wojny i rozprężenia, wzmocniła wielce 
m oralne i przemysłowe siły naszego narodu, 
rozwiązała sm utny stosunek niewolnika do 
pana i na odwrót, zrobiła 5,00!*.000 ludzi 
obywatelami i otworzyła wszystkim kolej wol
ności i pożytecznego współzawodnictwa, a 
sile samo-zachowawczej obu ras dodała no
wego bodźca. W pływ tej siły spotężnieje z 
latami i wyda obfite owoce. Ucierpiało 
na tem wprawdzie nasze południe, można 
nad tem  ubolewać, ale było to nieuniknione. 
Ci, którzy przeciw temu chcą walczyć, po
winni pomyśleć, że dla czarnej rasy nie ma 
drogi pośredniej, tylko niewolnictwo lub zu 
pełne prawa obywatelskie. Nawet wolność 
nie jest w stanie od razu pełną ręką obda
rzyć swemi darami tego, który ją  posiadł, 
jeżeli prawa lub rząd stawią przeszkody dzia
łalności uczciwych obywateli. Wyzwolona 
rasa zrobiła już znaczny postęp. Ze szczerem 
przywiązaniem do unii, z cierpliwością i sło
dyczą, które nie są wynikiem trwogi, poszła 
ta rasa za światłem w miarę jak jej Bóg po
zwolił dojrzeć to światło. W ytrw ała i praco
wita, zasługuje ona na szlachetną zachętę 
wszystkich uczciwych ludzi. O ile zakres 
mojej prawnej władzy pozwala, zapewnię tej 
rasie równą opiekę konsty tucji i praw. W 
prawie wyborczem czarni ciągle jeszcze do
znają pewnych ograniczeń. M ów ią, że w 
wielu gm inach nie dopuszczają ich stanowczo 
do głosu. Tłómaczą to rządy miejscowe po
zorem , że rząd byłby niemożliwy, gdyby 
ciemnym masom murzynów przyznano zupeł
ne prawo wyboru. Jeżeli tak jest w istocie, 
byłoby to jedyne uniew innienie rządów lo
kalnych. W prawdzie ułomny rz ą d 1" lokalny 
byłby wielkiem złem, ale uszczerbek czynio
ny wolności i świętości wyboru je s t czemś 
gorszein od złego, jest zbrodnią, gdyby te 
nadużycia, dalej praktykowano. Jeżeli w in 
nych krajach zamach na życie króla poczy
tywany jest za zbrodaię stanu, to i tutaj 
za zbrodnię musi być poczytane, jeżeli wola 
narodowa jest dławiona, a głos jej uciskany. 
W szyscy powinni niekrępowani korzystać z 
prawa głosowania. Mimo to nie należy 
przeoczać niebezpieczeństw, któreby mogły 
wyniknąć z nieokrzesania i ciem noty w ybor
ców. Gdyby przyszłe pokolenie wzrosło w

ciemnocie i zaślepione było występkami, to 
upadek republiki byłby niezawodny i bez 
ratunku. Spis ludności dowodzi i ostrzega, 
że czuć się daje zdziczenie obyczajów po
między wyborcami i ich m łodem  pokoleniem. 
Ale za wszystko naród sam jest odpowiedzialny, 
więc i za ciemnotę pomiędzy wyborcami. 
Na to złe jest tylko jeden  środek ratunku. 
Władze unii i pojedyńcze s tan y , jakoteż 
wszyscy obywatele dobrej woli, powinni e- 
nergicznie zapobiedz niebezpieczeństwu przez 
obmyślenie skuteczniejszego w pływ u, jakie 
wywiera wychowanie. Św iętem  praw em  i 
wzniosłym obowiązkiem ży jących , jest wy
chowanie przyszłego pokolenia i przygoto
wanie go w cnotach i rozum ie do przyszłe
go dziedzictwa. W  takiej pracy m ilknąć m u
szą niechęci stronnicze. Jak  m y dziś wyro
kujemy jednom yślnie o czynach i sporach 
naszych przodków, tak za la t pięćdziesiąt 
wyrokować o nas będą nasze dzieci. Z 
wdzięcznością wspomną o ojcach, którzy utrzy
mali un ię , którzy znieśli niewolnictwo i 
obwieścili równe prawa wszystkim ludziom. 
Ostateczne przejednanie możemy przyspieszyć 
albo odwlec, ale nie jesteśm y w stanie zapo
biedz mu. Oby lud odwrócił się od pobojo
wisk przeszłości, ażeby z siłą, jaką daje wol
ność i bezpieczeństwo unii, wywalczyć zwy- 
cięztwa na niwie pokojowej. Dobrobyt wzniósł 
się do nieprzewidzianej potęgi. Zrobiliśm y 
wiele, ale nie wszystko i to dzięki z kolei 
latom urodzajnym. U trzym anie publicznego 
kredytu i w ypłata gotówką, podjęte przez 
rząd mego poprzednika, pozwoliły naszemu 
narodowi zapewnić sobie korzyści z la t uro
dzajnych

Tutaj długi ustęp mam y poświęcony 
jest uregulowaniu stopy m onetarnej w Sta
nach Zjednoczonych , co prezydent przedsta
wia jako projekt, który ma być zatwierdzony 
przez kongres. Dalej zaś mówi o zabezpie- 
niu interesów handlowych Am eryki i prze
chodzi do wolności sum ienia i wyznań w 
stanach Zjednoczonych oraz nadm ienia o 
nadużyciach sekty Mormonów. Ustęp ten 
b rzm i: „ Wielożeństwo Mormonów obraża nie
tylko zdrowy rozsądek i moralność ludzkości, 
ale przeszkadza zarazem sprężystem u wyko
nywaniu praw przez władze. W edług  mego 
przekonania obowiązkiem jest kongresu, k tó
ry szanuje skrupulatnie swobodę religijną 
każdego obywatela, zabronić wszelkich czyn
ności zbrodniczych , a mianowicie takich, 
które podkopują życie rodzinne i zagrażają 
porządkowi socyalnemu.

„A teraz współobywatele —  zakończył 
prezydent, gotów jestem  przyjąć mandat, 
któryście mi sami powierzyli. Odwołuję się 
do was o poważne i rozsądne poparc ie , któ
re rząd ten  czyni faktycznie i prawnie rzą
dem ludu. W iele sobie obiecuję od mądrości 
i patryotyzmu kongresu , jakoteż ty c h , któ
rzy ze mną podzielą się odpowiedzialnością i 
obowiązkami w adm inistracyi. Ale nadewszy- 
stko w dążności do dobrobytu i pomyślności 
tego wielkiego narodu i jego rządu, błagam  
w pokorze o wsparcie i błogosławieństwo 
wszechmocnego Boga."

K R O N I K A
=  Najj. Pan raczy ł najłaskaw iej udzie

lić  z p ryw atnej Swej szkatu ły  gm inie Feld- 
bach  w  pow iecie cieszanow skim  50  zł. zapo
mogi n a  w ew nętrzne urządzenie kościoła.

=  Silna odwilż spow odow ała w  wielu 
okolicach kraju  w ezbranie wód, dotąd jednak  
nigdzie nie zagraża groźniejsze niebezpieczeń
stwo powodzi. W czoraj w ieczór doszły nas n a 
stępujące telegraficzne w iadom ości:

P r z e m y ś l ,  9 m arca. Godzina 4 po 
południu . D ziś o godzinie 2 1ji  po po łudniu  ru 
szył lód na  Sanie pod P rzem yślem  i odchodzi 
spokojnie. N a razie nie m a niebezpieczeństw a. 
S tan  wody 1 m etr po nad  zero.

P r z e m y ś l ,  9 marca. Godzina 4 min 
40  po południu. Przed godziną zator lodów ru
szył gwałtownie, zabrał lodowiec nr. 9 a jarzmo 
9 mostu nr. 64 w niebezpieczeństwie. Komuni
kacja przerwana.

W i e l i c z k a ,  9 marca. Godzina 7 min. 
30  Zator lodowy uformował się pod wsią Brzegi, 
która częściowo jest zalana. Dotąd nie grozi 
większe niebezpieczeństwo.

—  Pierwszy koncert Towarzystwa 
muzycznego odbędzie się pod artystyczną dy- 
rekcyą p. Mikulego w niedzielę dnia 18 b. m. 
w sali ratuszowej z następującym programem:
1. Gounoda Chór robotników p r z y  budowie 
Ś w ią tyn i jerozolim skiej, odśpiewa chór męski 
Towarzystwa muzycznego z towarzyszeniem 
wielkiej orkiestry. 2. Haendla A rioso  na skrzy
pce , wiolonczelę , kontrabas , fortepian i orga
ny. 3. Schumanna P ieśń  w lesie z P ielgrzym 
k i R óży  odśpiewa chór męski z towarzysze
niem czterech waltorni. 4. Beethovena symfo
nia pastoralna (wspomnienia z życia wiejskie
go) a mianowicie : M ile  wrażenia, P rzy  s tr u 
m yku, W esołość wieśniaków, B u rza  i Śpiew  
pasterzy, Po burzy. Początek z uderzeniem go
dziny pół do pierwszej w południe. Przy tej 
sposobności donosimy, że nadzwyczajna próba 
chóru męzkiego odbędzie się w sobotę pojutrze,
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a nie w piątek, jak mylnie zapowiedziano. Bę
dzie to ostatnia próba przed niedzielnym kon
certem; zarząd chóru liczy tedy na liczny udział 
członków.

* Zapiski policyjne. Skradziono panu
B. K. w kolekturze pod 1. 9 na ulicy Kamiń- 
skiego pugilares z kwotą 9 zł ; panu J. L. ze 
strychu 1. 20 ulica Kazimierzowska bieliznę, a 
woźnicy S L. z wozu, stojącego na ulicy Żół
kiewskiej płaszcz z grubego czarnego sukna. — 
Straż policyjna aresztowała wyrobnicę Magda
lenę Sobotę za podejrzane posiadanie 4 sznur
ków korali. Złożono w policyi znaleziony klucz 
od drzwi pokojowych.

— Groźny wypadek zdarzył się przed
wczoraj w gmachu Izby deputowanych w Wie
dniu. W czytelni Izby zapaliła się z niewiado
mej dotąd przyczyny wielka część złożonych 
taia dzienników. Deputowany Bertolini, który 
około godziny 9 wieczorem przypadkowo prze
chodził koło tej czytelni, poczuł silny swąd i 
przywołał kilku kolegów, którzy wspólnemi si
łami stłumili ogień

— Niebezpieczeństwo powodzi, w 
skutek ruszenia się kry na Dunaju pod W ie
dniem i na Wełtawie pod Pragą, przeminęło 
przedwczoraj wieczór. Od wylewu ucierpiały 
cokolwiek nieliczne domy nadbrzeżne. Przez noc 
na wczoraj woda szybko znowu opadała. W ię
kszy zator nie utworzył się nigdzie na wymie
nionych rzekach.

— W starożytnym klasztorze oliw- 
skim pod Gdańskiem, pamiętnym z zawarcia 
traktatu pomiędzy Polską a Szwecyą, robiono 
niedawno poszukiwania (nie po raz pierwszy 
już podobno) za wielkim skarbem, który we
dług podania ma tam być ukryty. Spodziewano 
się znaleźć tam kilka milionów, wiercono więc 
dziury w murach i odrywano flizy. Słusznie 
oburzyła się na to Dang. Zlej. wywodząc, że 
na takich poszukiwaniach ucierpieć może sta
rodawny pomnik budownictwa. Zarząd klasztoru 
oliwskiego odpowiedział na to zapewnieniem, 
źe poszukiwania, które zresztą nie doprowadziły 
do celu, odbywały się przez fachowych budo
wniczych i za wiedzą władzy właściwej.

— Matuzalem. W Perejasławiu, mie
ście znanem z handlu zbożowego, prowadzo
nego Dnieprem, mieszkać ma staroza konny na
zwiskiem Owsiej Srybner, liczący dwunasty 
dziesiątek lat życia. Przed ośmiu laty, licząc 
lat 105, staruszek ten ożenił się po raz piąty.
Z pierwszej żony ma już potomstwo w piatem 
pokoleniu, to jest pra-pra-prawnuki. Starzec do 
dziś dzień cieszy się krzepkiem zdrowiem.

—  Wykrycie zbrodui. W miesiącu 
sierpniu r. z. spalił się na Jasnej Górze na 
łóżku we własnej celi ks. Adryan Nycz, Pau
lin, 69 lat wieku liczący. Utrzymywano ogól
nie, że padł on pastwą płomieni w skutek w ła
snej nieostrożności. Dziś jednak okazało się, 
że ks. Nycz padł ofiarą strasznej zbrodni. Już 
ed samego początku krążyły wieści, że ks. Nycz 
został zamordowany dla pieniędzy, i że dla nie- 
poznania tej zbrodni oblano go naftą i zapalono 
Wieściom tym zadał jednak kłam lekarz miej
scowy, który zbadawszy trupa, stanowczo zaopi
niował, że ks. Adryan zmarł na apopleksyę 
Wkrótce jednak później do miejscowej policyi 
zgłosiła się jakaś kobieta i zeznała, że podsłu
chała kilku nieznanych jej ludzi, którzy rozma
wiali między sobą o dokonanej zbrodni. Na za
sadzie tego doniesienia kazano wspomnionemu 
lekarzowi raz jeszcze obejrzeć zmarłego, który 
już spoczywał w trumnie, w grobach Jasnogór
skiego kościoła; lecz i tym razem wezwany 
lekarz powtórzył swoje pierwsze zdanie. Ale 
zbrodnia dokonana na Jasnej Górze długo ukry
wać się nie mogła. Jeden ze zbrodniarzy, tra
piony wyrzutami sumienia, sam przyznał się do 
spełnionego morderstwa i wydał swoich towa
rzyszów, którzy również przyznali się do wszyst
kiego. Morderców było siedmiu, a są to wszy
scy ludzie młodzi. Aby dokonać zbrodni, przy
stawiono drabinę do okna celi ks Nycza, mie
szczącej się na pierwszem piętrze. Następnie 
trzech weszło po drabinie przez okno do celi 
i gdy jeden z nich trzymał za ręce sędziwego 
kapłana dwaj inni nakryli go poduszkami i 
udusili. Zabrawszy potem listy zastawne, jakie 
znaleźli w celi, wylali kwartę nafty na pościel, 
zapalili ją i wyszli oknem, które za sobą zam
knęli Zresztą śledztwo wykryje prawdopodobnie 
wiele jeszcze innych ciekawych szczegółów tej 
ohydnej zbrodni.

— O trzęsieniu ziem i na wyspie 
Ischii dochodzą następująee dalsze szczegóły z 
Rzymu: Katastrofa w Casamicciola niestety 
przedstawia się z każdym dniem okropniej.
Z 500 domów murowanych w tej miejscowości 
legło w gruzach 200, a reszta znajduje się w 
takim stanie, iż musiała być opuszczoną przez 
mieszkańców, którzy schronili się na pola za 
miastem. Ludności tak ciężko nawiedzonej za
brakło żywności, którą trzeba jej posyłać z 
Neapolu. Znany meteorolog włoski prof. Pal- 
mieri podaje za przyczynę katastrofy podmycie 
posad wyspy przez fale morskie, wyjaśnienie 
to jednak strasznego zjawiska nie przekonywa 
nikogo, zwłaszcza, że we dwa dni po katastrofie 
w Casamicciola trzęsienie nawiedziło i ciężko 
dotknęło miejscowość Laccamesso. I tu straty 
są nieobliczone. Zawaliły się prawie wszystkie 
budynki term. Dotychczas wydobyto z pod gru
zów ogółem 102 zabitych. Rząd wniesie do ;

parlamentu projekt ustawy o sposobie wsparcia 
poszkodowanej ludności. —  W dniu 3 b. m. o 
godzinie 3 min. 35 rano trzęsienie nawiedziło 
całą prawie Szwajearyę. Donoszą o niem ze 
wszystkich głównych miast szwajcarskich. —  
Ze skąpych szczegółów, jakie zawierają dotych
czasowe sprawozdania urzędowe, wyjmujemy na
stępujące: Spustoszenie jest zupełne zwłaszcza 
w najbliższem otoczeniu góry Epomeo. Setki 
domów leżą tu w gruzach. Zakład kąpielowy 
„de la Misericordia“ spustoszony do szczętu. 
Liczba wydobytych z pod gruzów trupów wy
nosi już przeszło sto; liczba zaś rannych nie 
mogła być jeszcze dokładnie sprawdzona. Do 
Neapolu co chwila nadchodzą rozpaczliwe depe
sze ; pierwsza z nich zaraz spowodowała wypra
wienie z arsenału morskiego parowca z woj
skiem na nieszczęśliwą wyspę —  Jednocześnie 
otrzymał rząd telegraficzne doniesienie o gwał- 
townem trzęsieniu w Baja, położonej nad jezio
rem Ameno. Wstrząśnienia tutaj zarówno jak i 
na Ischii nie trwały dłużej jak siedm sekund 
i całe spustoszenie dokonane zostało w tak krót
kim czasie. Wszystkie domy w Oasamiccioli, 
które jeszcze stoją, muszą być rozebrane. Ze 
stoków góry Epomeo niektóre budynki formal
nie stoczyły się na dół. Zniszczenie dotknęło 
zresztą także wybrzeże i przystanie. —  Jedna 
z późniejszych depesz mówi już o 300 ofiarach, 
nie dodaje jednak, czy samych zabitych tylko 
zalicza do ofiar. Pewną liczbę ciężko rannych 
przywieziono już do Neapolu; lżej uszkodzeni 
pozostali na wyspie. Inżynierya wojskowa z 
największem wysileniem pracuje nad uprzątnię
ciem gruzów i wzmocnieniem tych domów, które 
bodaj na razie jeszcze mogą dać przytułek mie
szkańcom.

— Oświetlenie elektryczne. W je-
dnem z fachowych czasopism czytamy: Roz
maite nowe systemy oświetlenia elektrycznego są 
obecnie na porządku dziennym i zwłaszcza w 
Ameryce gonią za reklamą, lecz najszersze uzna
nie a nawet zastosowanie znalazł dotychczas 
system Brusha. Lampy jego są najprostsze pod 
względem kostrukcyi i nie wymagają najmniej
szego zachodu w użyciu. Cyfry zresztą najlepiej 
dowodzą praktyczności tego systemu. Z począt
kiem bieżącego roku miał on zastosowanie w 
25 fabrykach żelaza i stali, walcowniach i t. p. 
zakładach; dalej w 20 tartakach, fabrykach pa
pieru, rafineryach oleju i drukarniach; w :.0 
przędzalniach i fabrykach tkackich; w 24 hu
tach i wielkich magazynach, w 12 parkach i 
dokach publicznych, pomiędzy któremi znajdo
wał się dok 1.600 metrów długi; nareszcie na 
ulicach i placach w Nowym Jorku, Brooklynie, 
San Francisco, St. Louis, Chicago, Cleveland, 
Detroit i t. d. Niektóre z wymienionych zakła
dów rzywają naraz po 100 lamp Brusha. Piurw- 
szem miastem, które już teraz jest oświetlane 
wyłącznie temi lampami, jest według dzienni
ków amerykańskich Wabash w Stanie Indyany 
Cztery lampy Brusha. każda o sile 3.000 świec 
Courcelle’a, wystarezają do oświetlenia tego 
miasta, liczącego 10 000 mieszkańców. Miasto 
San Francisco już w tym roku zamówiło na 
użytek komunalny 1.000 lamp. W Londynie 
znajduje się obecnie w użyciu około 100 lamp 
Brusha, a przeszło drugie tyle zamówiono dla 
gmachu parlamentu, dla dworców Charing- Cross 
i Ludgate-Hill, dla mostu Blackfriars, dla pla
cu przed kościołem św. Paw ła i innych najcel
niejszych placów stolicy angielskiej. Admiralieya 
angielska osobno zamówiła u wynalazcy 432 
lamp dla marynarki wojennej, oraz dla służby 
torpedowej potężną machinę elektryczną, która 
dostarczać ma elektryczności dla 40 lamp na
raz (80.000 świec). Węgle dla tych sztucznych 
słońc mają grubość ręki, a światło ich, skon
centrowane na jeden punkt, samo przez się 
może być środkiem obrony, oślepiać może bo
wiem zbliżającego się nieprzyjaciela. Koszta 
oświetlenia elektrycznego podług systemu Brusha 
nie są większe od kosztów oświetlenia gazem, 
nawet tam, gdzie z powodu taniości węgla i 
gaz jest tani, a z czasem niewątpliwie mogą 
być jeszcze mniejsze. Lampa Brusha zresztą i 
tę wielką jeszcze ma zaletę, że się da zastoso
wać do celów, których oświetleniem gazowem 
nigdyby osiągnąć nie można. Światło jej w 
jednej mierze oświetla największe przestrzenie 
fabryczne aż do ostatnich ich zakątków i bar
wy rozróżniać pozwala jak najdokładniej, co 
jest niemożliwem przy świetle gazowem. Nako- 
niec lampa Brusha pozwala koncentrować wiel
ką ilość światła, co w służbie sygnałowej zwła
szcza ma wielkie znaczenie.

Rozwój Lwowa.
(R ) Znakom ity profesor politechniki 

lwowskiej pan Zachariewiez w odczytach 
swoich m ianych na zgrom adzeniach towarzy
stw a politechnicznego podniósł kwestyę roz
woju Lwowa jako stolicy i poruszył warunki, 
pod jakiemi. upiększenie m iasta i udoskonale
nie jego kom unalnych instytucyj osiągnąćby 
się dało. M niem am , że uczynię przysługę 
czytelnikom, podając w krótkiem  streszcze
niu najgłówniejsze m om enta z rozprawy sza
nownego profesora.

Jako zasadnicze i pierwszorzędne wa
runki rozwoju Lwowa stawia prof. Zacharie-

wicz następujące żądanie: 1) Polepszenie 
stosunków hyg ien icznycb ; 2) ułatw ienie wa
runków zaspokojenia codziennych potrzeb ży
cia przez aprowizacyę właściwą, i 3) odpo
wiednie urządzenia celem zabezpieczenia w y
gód i uprzyjem nienia pobytu w mieście.

Rozpoczynając od stosunków hygienicz
nych, możnaby powiedzieć, że jeśli już przed 
wiekiem istniało w Polsce przysłow ie: Lwów  
—  nie każdemu zdróiu, to dziś powiedziećby 
można, że wszystkim niezdrów. Stosunki 
zdrowotne w e Lwowie nie są niestety po
myślne a procent śm iertelności 35 na tysiąc 
rocznie świadczy o tern dość wymownie. W 
Londynie procent ten  wynosi 23'7, w B ruk
seli 24'3, w Paryżu 2 5 1 , w Berlinie 31A, 
w W rocław iu 31'5, w Tryeście 35'5, w Pesz
cie 40‘0. Lwów tedy wśród wyliczonych tu miast 
po Peszcie i Tryeście najgorszą daje cy
frę. Najgłówniejszym warunkiem  pomyślnych 
zdrowotnych stosunków stanowią świeże po
w ietrze i dobra woda, czyli redukując to do 
urządzeń kom unalnych, dobrze przeprowadzo
ne wodociągi i prawidłowa kanalizacya. Pod 
tym względem urządzenia naszego m iasta nie 
wytrzym uje pobłażliwej nawet k ry ty k i; brak 
wody u nas w stosunku do innych m iast 
jest rażąco wielki. Prof. Jaegerm ann w odczy
cie swoim na posiedzeniu towarzystwa tech
nicznego wykazał, że kiedy w innych m ia
stach na potrzeby codziennego życia na każ
dą głowę ludności wypada od 60— 100 liter 
wody na dobę, u nas przeciętna cyfra wy
nosi zaledwie 12 liter na dobę. W prawdzie 
śródmieście posiada 25 liter wody na każ
dego mieszkańca, ale za to inne dzielnice 
mają obecnie 10, 8 a naw et 5 tylko liter 
wody na mieszkańca w ciągu doby.

Kauaiizacya lwowska je s t nader niedo
stateczna, dość tylko wspomnieć, iż tam właś- 
D ie , gdzie sieć kanałów jest najgęstsza, t. j .  
w śródmieściu, największa panuje śm iertel- 
uość; i słusznie prof. Jaeg erm an n  uważa ka
nały lwowskie tylko za przedłużenia pojedyn
czych wychodków.

W pierwszym więc rzędzie jako w aru
nek melioracyi stosunków naszego m ia s ta , 
stawia prof. Zachariewiez właściwe urządze
nie kanalizacyi i w tym  celu proponuje: 1) 
Pokrycie Pełtw i w jej biegu wśród ludniej
szych dzielnic m iasta; 2) zmianę systemu u- 
rządzenia wychodków i icb czyszczenia; 3) 
zmianę systemu ścieku z dachowych rynien 
pod chodniki. Pod tym  ostatnim  względem 
należałoby zatrzym ać tylko pewną ilość wo
dy deszczowej do użytku dom ow ego; przez 
połączenie zaś rynien dachowych z kanała
mi. urządzić szereg niejako kominów, które 
jat' płuca do oddychania, służyć mogą do 
wydzielania zakażonego powietrza w górno 
warstwy atmosfery.

Z urządzeniem kanalizacyi należy rów 
nież powiększyć sieć wodociągów, ku czemu 
nadaje się korzystne położenie Lwowa, gdyż 
bezpośrednio z terytoryum  miejskiego z ob
fitych źródlisk sprowadzić można dostatecz
ną ilość dobrej wody. Podjęcie takich robót 
wymaga niezawodnie znaczniejszego kapitału, 
ale am ortyzację wydanego kapitału osiągnąćby 
można w drodze przymusowej opłaty za u- 
żytkowanie wody w domach nowopowstają
cych, a po pewnym  czasie i w domach sta 
rych. Doświadczenie innych miast uczy, iż 
wkłady na wodociągi am ortyzują się nawet 
przed term inem  z góry określonym, gdyż 
mieszkańcy umieją ocenić dobrodziejstwa wo
dociągów i chętnie we w łasnym  interesie 
sprowadzają wodę do mieszkań. Wedle obli
czeń ludzi kom petentnych, po zaprowadzeniu 
wodociągów we Lwowie wypadłyby koszta 
użytkowania wody na wszelkie potrzeby do
mowe na każdą partyę około 5 głów liczącą 
od 50 ct. do 1 złr. miesięcznie, obecnie zaś 
w pewnych dzielnicach m iasta za samo dono
szenie wody płaci się 2 do 3 zł. miesięcznie. 
W szystkie zakłady publiczne niewątpliw ie 
zastosowałyby natychm iast wodociągi za od
powiednią zapłatą.

A d  vocem zaprowiantowania, któż nie 
wie. że często najpotrzebniejsze w iktuały p ła
cimy znacznie wyżej niż w innych m iastach 
zag ran icą?  Rzeczywiście jajo nieraz we Lwo
wie droższe niż w Paryżu lub Londynie, po
mimo, iż produkt ten  wagonami całem i prze
wożony bywa przez Lwów za granicę. Chleb 
i bułkę^ płacimy drożej niż w W iedniu, po
mimo, iż jesteśmy mieszkańcami stolicy k ra
ju  rolniczego w całem znaczeniu tego sło
wa. W  ogole^ warunki życia szczególnie dla 
klasy uboższej stają się coraz to trudniejsze, 
a na dowód niechaj posłuży przeciętne ze
stawienie cen z pięciu lat ostatnich. Ziem nia
ków hektoliter kosztował 2 zł. 31 ct., kilo
gram  bułki pszennej 27 ct., chleba żytniego 
18 ct., m ięsa wołowego 50 ct., m asła 1 zł.
] l ct., mleka 13 ct., kopa jaj 1 zł. 31 ct., 
Drzewa bukowego m etr kubiczny 3 zł. 74 ct.

Cóż dziwnego, że przy tak uciążliwych 
warunkach życia ilość mieszkańców naszego 
m iasta nie zwiększa się jak powinna, i że 
rodziny zamożne, nie związane koniecznością 
pobytu we Lwowie, chętniej zamieszkują in 
ne miasta niżeli Lwów. Kwestya aprowizacyi 
Lwowa wymaga najupieszniejszego załatw ie
nia. Jeszcze w roku 1879 na wniosek p. Za- 
chariewicza Rada miejska uchwaliła złożenie 
ankiety celem obmyślenia odpowiedniego za

opatrywania w żywność naszego miasta. Je 
dnym z najpraktyczniejszych środków ku te 
mu byłoby zorganizowanie na wielką skalę 
udziału odpowiednich czynników w całym 
kraju. Kolej A lbrechta we w łasnym  interesie 
kwestyą tą szczerze się zajęła i chętnie przy
znałaby wszelkie ułatw ienia dla producentów 
w dowozie żywności, a nie należy wątpić, 
że i inne koleje poszłyby za tym p rzy k ła 
dem. Nie da się zaprzeczyć, iż racyonalne 
zorganizowanie dowozu przedstawia niem ałe 
trudności ; niełatw em  też będzie targowe 
uorganizowanie zbytu — ale doświadczenia 
olbrzymich organizmów kom unalnych zagra
nicy, które daleko większe m iały do zwal
czenia trudności, dostarczyć mogą pod tym  
względem ułatw iających i wypróbowanych 
już wskazówek. Ruch taki m usiałby się od
bywać pod egidą miasta, a głównym  środ
kiem aprowizacyi byłoby założenie hall, 
w konsekwencyi zaś zmiana targowej policyi 
i częściowe zniesienie sprzedaży na placach.

Sprzedaż na placach wypadłoby ile mo
żna ogran iczyć, a urządzić natom iast kilka 
hal, z których największą umieścićby można 
przy ulicy Akademickiej wzdłuż Pełtw y, którą 
sama hala by pokryła. N astępnie należałoby 
rozszerzyć znacznie i urządzić odpowiednio 
halę już istniejącą na placu Krakowskim. 
Zresztą jest to kwestya studyów i badań roz- 
leglejszych —  tu tylko rzucona je s t myśl. 
Użyte na założenie hal i utrzym anie policyi 
targowej kapitały mogą być fruktyfikowańe 
i um arzane opłatą placowego jako też po
datkiem gm innym  konsumcyjnym, które wy
nosi obecnie 0T 4  ogólnego dochodu.

Bardzo ciekawą jest część odczytów prof. 
Zachariewicza, t  :"ńęccna upiększeniu miasta. 
Żałujemy, że podać ją  możemy tylko w naj- 
źwięźlejszym zarysie —  a bardziej jeszcze, że 
plan zam knięty w uwagach szanownego pro
fesora długo jeszcze zapewnie pozostaniep iw n  
desiderium.

W związku z urządzeniem. „hal“ propo
nuje autor zniesienie pewnych placów targo
wych —  a w pierwszym rzędzie na placu 
przy ulicy Halickiej, obecnie zajętym prze
ważnie przez tz. bojków. Plac ten proponuje 
autor rozparcelować i rozprzedać na budowy 
prywatne. Natom iast radzi prof. Zachariewiez 
urządzić na placu Strzeleckim roczne jarm arki, 
które się odbywają obecnie na placu św. Jura, 
i urozmaicić tak przeobrażony plac karuzelami 
i t. p., co może przynosić stosunkowo znaczne 
dochody.

Wzdłuż wałów hetm ańskich proponuje 
prof. Zachariewiez założyć ogród miejski, 
którego oba krańce mogłyby być zabudowa
ne. naprzykłnd od placuJMaryaekmgo możnaby 
wznieść obszerny kursal zawierający cafe rś~ 
staurant, sprzedaż wód m ineralnych, salę kon
certową — część zaś ogrodu przyległą do 
placu Gołuchowskich pokryć jednym  gm achem , 
mieszczącym w sobie od ogrodu giełdę i ka
wiarnię, do którejby przytykał taras, z d ru 
giej strony gm ach mógłby mieścić np. łaźnię 
i obszerny basen do kąpieli i pływania w 
cieplejszych porach roku, w innych zaś po
rach ten sam basen m ógłby służyć jako sala 
do rozm aitych wielkich zebrań publicznych. 
W Warszawie do łaźni takiej uczęszcza dzien
nie od 800 do 1000 osób, gdyby we Lwowie 
przyjąć tylko połowę tej ilości możnaby się 
zawsze spodziewać znacznych dochodów.

Hotel angielski jako realność miejską 
wypadłoby przekształcić zu p e łn ie , na linii 
zaś idącej przez środek placu św. Ducha, 
przecinającej wały i ulicę Karola Ludwika 
założyć pasaż kryty szklanym dachem, prze
chodzący przez hotel i sięgający do ulicy 
Majera. Pasaż taki m iałby po obu stronach 
bazary różnorodne n. p. nakształt K aiserba- 
saru  w Berlinie lub pasażów paryzkich. 
Na miejscu dzisiejszego hotelu angielskiego 
stanąłby hotel w edług warunków nowocze
snych wielkomiejskich tego rodzaju zakładów 
za granicą, który wraz z bazarami nieśćby 
m ógł sowite procenta. N a osi wspomnianego 
pasażu i placu św. Ducha w środku ogrodu 
na wałach wznieść pomnik któregoś z słyn
nych bohaterów n. p. króla Jana Sobieskiego 
Utworzony w ten sposób prospekt na obie 
strony byłby prawdziwie wspaniały.

W końcu należałoby płacy dotychczas 
nieużyte przekształcić z czasem na skwery, 
urządzić corso dla ekwipażów i t. p.

Słowem w każdym kierunku należałoby 
przedsięwziąć roboty i przeobrażenia, któreby 
postawiły miasto nasze na stanowisku stolńy, 
nastręczającej mieszkańcom swym i przyjez
dnym wygody życia i przyjemności.

Oto są w głównych konturach projekta 
prof. Zachariewicza. Są to myśli składające 
się na szkic program u. Dopiero badania i 
studya specyalne wykazałyby, o ile ten pro
jek t dałby się urzeczywistnić, uzupełnić, lub 
zmienić; to jednak nie ulega wątpliwości, że po
rusza on ważną i żywotną kwestę, że zwra
ca uwagę na konieczność podjęcia pew nych 
usiłowań logicznych, rozum nych i w ytrw a
łych, bez których Lwów wprawdzie będzie 
może wielkiem, że tak powiemy im prowizują- 
cem się miastem, ale nigdy nie będzie pię
knym.
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GŁOSY PUBLICZNE.

Reduta urządzona na korzyść towarzy
stwa pomocy naukowej w Cieszynie dnia 27 
lutego przyniosła ogólnego docliodu 1366 zł. 
15 ct. Po strąceniu wydatków 1.141 zł. 40 
ct. okazał się czysty zysk w kwocie 224 zł. 
75 ct. którą komitet złożył na ręce delegata 
towarzystwa cieszyńskiego p. Hilarego Jaworow
skiego.

Przewodniczący komitetu 
Ja n  CzayJcowsM.

O S TA TlflA  P0CZ4A

| farnham  dzierżawę po poprzedniku eksm ito
wanym sądownie za niepłacenie czynszu. 
W edług telegramu z dnia 7 b. m. n ik t je 
szcze nie został aresztowany, z powodu po
szlak o popełnienie tego m orderstwa.

Hiszpański m inister sprawiedliwości o- 
trzym ał już polecenie wypracowania dekretu 
przyznającego t y t u ł  k s i ę ż n i c z k i  A s t u -  
r y i  infantce Maryi de las Mercedes, urodzo
nej 12 września r. z.

K o n f e r e n c y a  c z t e r e c h  p a ń s t w  
odbyła już dwa posiedzenia, na których głó
wnie traktowano kwestye przedwstępne. Nie 
można się spodziewać prędkiego załatw ienia 
prac tej komisyj, z powodu ważności i rozle
głości kwestyi kolei żelaznych na półwyspie 
bałkańskim, ale jest prawie pew nem , że ob
rady doprowadzą do pozytywnego rezultatu, 
ponieważ interesa Austryi i Serbii w tej sp ra
wie są identyczne a Tureya i B ułgarya nie 
mają interesów, któreby w tym  względzie 
zostawały w sprzeczności z austro-serbskiem i. 
Idzie więc tylko o zgodne ułożenie szczegó
łów, co może zająć dosyć czasu, ale nie bę
dzie przedstawiało" zasadniczych trudności.

U kłady nad t r a k t a t e m  h a n d l o w y m  
a u s t r o - s e r b s k i m  potrwają zapewne je 
szcze długo, gdyż Serbia w ostatnich propo- 
zJcyach zażądała znacznych podwyższeń ta 
ryfy celnej , na co rząd węgierski nie zapa
truje się przychylnie. N adto prawie wszyst
kie osoby, zajmujące się traktatem  ze strony 
A u s try i, wyjeżdżają obecnie do B e rlin a , dla 
zawarcia t r a k t a t u  h a n d l o w e g o  z N i e m -  
c a m i ,  którego przedłożenie do zatwierdzenia 
Izbie jeszcze przed W ielkanocą jest spodzie
wane. Zapew niają, że oba rządy austryacki
1 niemiecki zgodzą się jednocześnie na wy
danie zakazu sprowadzania mięsa wieprzowe
go z A m ery k i, 
niem trychin.

z powodu pojawienia się w

Parlam ent niemiecki przystąpił do ob
rad nad u s t a w ą o d w u l e t n i e m  u c h w a 
l a n i u  b u d ż e t u .  N aw et najuleglejsi rzą 
dowi narodowo-liberalni będą przeciwni tej 
Ustawie, której los spoczywa w ręku stronn i
ctwa środkowego, a tego postawa nie jest 
wiadomą. Dzienniki przypuszczają, że stron
nictwo środkowe będzie głosowało za wnio
skiem , jeżeli układy rozpoczęte z Rzymem 
dawać mu będą nadzieję pomyślnego zakoń
czenia walki kościelno-politycznej.

Deputowany Benjam in Raspail złożył w 
Izbie deputowanych wniosek p r z y w r ó c e 
n i a  P a n t e o n o w i  p a r y s k i e m u  d a w n e 
g o  p r z e z n a c z e n i a ,  to jest uczynienia go 
zbiorowym grobowcem wielkich mężów na
rodu francuzkiego, a zarazem rozwiązania ka
pituły św. Genowefy. Pomimo opozycyi bi
skupa Freppela, Izba większością 297 prze
ciw 135 głosom uchwaliła wziąć ten wnio
sek pod rozwagę; uchw ała taka jednak je 
szcze o przyjęciu go nie przesądza.

Francuzki m inister wojny jen era ł F ar- 
re odbędzie wkrótce o b j a z d  f o r t y f i k a -  
c y j  w s c h o d n i e j  g r a n i c y  f r a n c u z k ie j .  
Celem tej podróży ma być zniesienie niektó
rych przestarzałych fortyfikacyj pod Mezie- 
res i wzniesienie fortów pod Charleville, 
gdzie ma być urządzony oszańcowany obóz 
dla obrony brzegów Mozy.

W sprawie w y b o r ó w  z b i o r o w y c h  
w e  F r a n e y i  prezes m inistrów  oświadczył 
stanowczo w komisyi, zajmującej się tym pro
jektem, że rząd nie będzie się m ięszał do 
lej sprawy i nie czyni z niej kwestyi gab i
netowej.

Z Londynu donoszą do Neue fr . Presse, 
że propozycya z a w i e s z e n i a  b r o n i  z B o e -  
r a m i  wyszła od prezydenta wolnego pań
stw a Oranii, Brandta. Jen e ra ł Wood m iał za
wiadomić dowódcę Boerów Jouberta, że za
raz po ukończeniu zawieszenia broni w dniu 
14 b. m. rozpocznie kroki nieprzyjacielskie, 
jeżeli prelim inarya pokojowe nie zostaną pod
pisane do tego czasu. Pew na część prasy an
gielskiej sądzi, że zawarcie pokoju będzie nie- 
możebne, jeżeli Boerowie obstawać będą przy 
żądaniu zupełnej niepodległości.

Pomimo opozycyi państw opiekuńczych 
przeciw założeniu d o m u  g r y  w A n d o r z e ,  
rewolucyjna rada jeneralna zgromadziła się 
d. 5 b. m. i uchwaliła formalne zezwolenie 
na utworzenie tej instytucyi. Spodziewają się 
in terw encji zbrojnej hiszpańsko-francuskiej, 
celem przywrócenia w małej rzeczypospolitej 
porządku.

Ita lie  donosi, że na n a j b l i ż s z y m  
k o n s y s t o r z u  papież zamianuje czterech 
kardynałów. W ich liczbie msgr. Ricci, ma- 
jordom o  papiezki, otrzyma kapelusz kardy
nalski a urząd, który dotąd piastował, będzie 
zniesiony.

a-Telegraf doniósł o m o r d e r s t w i e  
g r a r y j n e m  popełnionem  w piątek w h rab 
stw ie W estm eath. Zastrzelonym  został dzier
żawca Tomasz Farelly, który objął w Multy-

W  s p r a w i e  g r e c k i e j  dzienniki nie 
podają żadnych nowych doniesień oprócz 
wiadomości, które już podały telegram y. T a
jem nica obrad jest widocznie ściśle prze
strzeganą. Kombinacye dziennikarskie oparte 
na  dom ysłach, zgadzają się przeważnie w 
przew idyw aniu, że obrady potrwają d ługo , 
jakkolwiek telegramy zapew niają, że Tureya 
nie zdaje się okazywać zamiaru ich przew le
kania.

I E L E S M F  GAZETY LWOWSKIEJ
W iedeń, 9go marca. (Izb a  Pa- 

n ó w.) Bozprawa nad zmianą terminów 
do reklamacją w sprawie podatku grun
towego. M i ni st e r f i n a n s ó w wska
zuje na jednogłośno przyjęcie projektu 
tej ustawy w Izbie deputowanych, co 
dowodzi, że idzie tu o kwestye czysto 
ekonomiczną. Dla ostatecznego przy
stąpienia do dzieła podatku grantowe
go uważa rząd za rzecz pożądaną, aby 
przedłożenie to jak najrychlej uehwa- 
loncm być mogło, dlatego poddaje pod 
rozwagę Izby, czyli wobec daleko po
suniętego stadyum Rady państwa zmia
ny poczynione przez koinisyę Izby Pa
nów w tekście przez Izbę deputowa
nych uchwalonym, mają być utrzyma
ne. Rządowi niewiadomo, jak Izba de- 
dutowanych zachowa sio wobec tych 
zmian. Minister rozbicia różnicę mię
dzy uchwałami Izby deputowanych a 
wnioskami komisyi Izby Panów. Chwi
lowo chodzi tylko o to. aby ludności 
wszystkich krajów koronnych dać u- 
spokojenie, że. rckbmacye ile możności 
przedsiębrane będą na miejscu i że 
czas dany do ich wnoszenia jest do
stateczny. Dlatego uchwała Izby depu
towanych zasługuje może na pierw
szeństwo.

W obradach szczegółowych wno
si C o u d e n h o v e, aby co do art. 5 
przyjąć napo wrót brzmienie uchwalone 
przez Izbę deputowanych; wniosek ten 
w głosowaniu iniiennent przyjęty zo
stał 51 głosami przeciw 44. Następnie 
ustawa w trzecicm czytaniu uchwalona.

Do komisyi edukacyjnej z 15 
członków złożonej, wybrani zostali po 
większej części 93 głosami: Falken- 
hayn, Schoenborn, Arneth, Adolf Au- 
ersperg, Coudenbove, Folder, Hasner. 
Helfert, Hyo, opat Karol Fried, Liech
tenstein, Tomaszek, Unger, Widmann. 
Bracko: przewodniczącym jej wybra
ny Ha s n e r .  Do komisyi prawniczej 
wybrany Schonborn, do komisyi po
datku gruntowego Seilern.

W iedeń, 9 marca. Komissya dla 
k o m u n i k a c y j w o d n y c h  przekazała 
wnioski F r i e d  m a n n a  dwom subko- 
mitetom złożonym z 6 członków7. Wnio
ski te domagają się przedłożenia pro
jektów ustaw dla wykończenia istnie
jących i założenia nowych dróg wo- 
dnych. mianowicie połączenia kanałem i 
Elby z W ełtawą, urządzenia lepszej

komunikacjo wodnej miedzy Dunajem 
a Elba, tudzież urządzenia takiejże ko
munikacji między Dunajem a Odrą.

K o m i s s y a  w o j s k o w a  w dal
szym ciągu obrad nad nowelą do usta
wy wojskowej przyjęła po obszernej 
rozprawie punkt 3 paragrafu 4tego. 
który styp ul uje 10-letnią służbę w re
zerwie zapasowej, według brzmienia 
przedłożenia rządowego; tak samo re
sztę ustępów paragrafu 4tego oraz 
paragr. 14 i 15.

W k o m i s s y i  p o d a t k o w e j  
uzasadniał S c h a  u p wniosek zniżenia 
taryf dla Dolnej i Górnej Austryi i 
Styryi. W toku rozprawy zastępca rzą
du radca M a y e r  oświadczył, co na
stępuje: Rząd uznaje, że regulacja po
darku gruntowego zawiera dla wielu 
właścicieli ziemskich wielkie, uciążli
wości. Podczas gdy jednak S c h a u p  
chce uwzględniać tylko niektóre kraje, 
stara się rząd ulżyć ciężaru wszystkim 
zanadto obciążonym opodatkowanym. 
Prowincye, dla których Schaup pro
ponuje szczególne ulgi, traktowała już 
komissya centralna znacznie łagodniej 
niż inne. Czysty dochód Dolnej Au
stryi został już o 478,000 zł., Górnej 
Austryi zaś o 313.000 zł. zniżony. 
Przyjęcie wniosku Schaupa wywołało
by tylko pretensje ze strony innych 
krajów. Nagłe podwyższenie podatku 
byłoby uciążliwe i pociągnęłoby za"so
bą powszechne przenoszenie ciężaru 
podatkowego na innych; z tego po
wodu rząd ustanowił dla wszystkich 
peryody przejściowe. D o b 1 h a m m e r 
wnosi .'aby w Górnej Austryi procent 
zniżenia taryf dla łąk i ról podwyż
szono do 15 pre. a względnie taryfy 
wszystkich rodzajów kultury zniżono 
o 10 pro. Wniosek ten został ostate
cznie odrzucony, podobnie wniosek
Schaupa, ten ostatni 18 głosami prze
ciw 14. S cli a u p oświadcza, że wnio
sek swój podniesie w Izbie jako wo
tum mniejszości.

B erlin . 9 marca. Parlament nie
miecki ukończył pierwsze czytanie 
p r o j e k t u  u s t a w y  o dwul e t . n i e m  
u c h w a l a n i  u b u d ż e t u. W głosowa
ni u okazał się brak kompletu potrze
bnego do uchwał. Jutro nastąpi pono
wne. głosowanie.

P a r y ż , 9 marca. Według donie
sień z Konstantynopola, ambasadoro
wie zgodnie ze zdaniem Goschena i 
br. Hatzfelda uznali jednomyślnie, iż 
muszą się ograniczyć do wysłuchania 
p r o p o z y c j i  P o r t y  i bez wchodze
nia w dyskusyę nad niemi zakomuni
kować jo swoim rządom. Jeżeli rządy 
uznają, że propozycje są możebne do 
przyjęcia, posłowie porozumieją się 
z sobą względem linii granicznej, jaką 
będą mieli zaproponować.

Briiksella, 9 marca. Na posie
dzeniu Izby deputowanych podczas o- 
brad nad budżetem wojny, minister 
spraw zagranicznych na zapytanie w 
przedmiocie mniemanego f o r t y f i k o -  
w a n i a  b r z e g ó w  Mo z y  odpowie
dział, że. rząd pozostaje przy uchwa
lonym w r. 1859 systemie obrony i 
nie* myśli o wznoszeniu fortyfikacyi 
nad Mozą.

Konstantynopol. 0 marca. Wra
żenie odniesione przez posłów z pierw
szej n a r a d y w k w o s t y i gr  e c k i e j 
jest w ogólności dobre. Z zachowania 
się delegatów tureckich należy wnosić, 
że nie mają oni zamiaru rozmyślnie 
przwlekać układów. Na dzisiejszem drą
giem posiedzeniu obrady mają wejść 
w samą istotę kwestyi.

R zym , 9 marca. Przedstawiciele 
Franeyi i Stanów Zjednoczonych wrę
czyli wczoraj ministrowi spraw zagra
nicznych urzedowne zaproszenie na 
k o n f e r e n e y ę m o n e t a r n ą odbyć 
się mającą na podstawie dopuszczenia 
dwmnetalowąj, czyli złotej i srebrnej 
waluty.

Diritto zapewnia, że na p o s i e 
d z e n i u  p o s ł ó w  w K o n s t a n t y 
n o p o l u  odbytem dnia 6 b. m. nie

było mowy « rękojmiach przj7jęcia u- 
chwał przez Grccyę, lecz wyłącznie o 
kwestyi granicznej: postanowiono je
dnak zachowanie treści układów w zu
pełnej tajemnicy.

'Londyn , 9 marca. Izba niższa 
przyjęła wniosek Gladstona stanowiący, 
że gdyby dyskusja szczegółowa nad 
bilem o posiadaniu broni w Irlan- 
dyi nie ukończyła się do godziny 3, 
głosowanie nad pozostałemu artykułami 
odbędzie się bez dyskusji.

^Król A szantów  nie uznał pogró
żek swoich wysłanników i oświadczył, 
że jest przyjacielem Anglików7.

D ublin, 9 marca. Na zasadzie 
us t aw w y j ą t k o w y c h aresz to wano 
tu znowu dzisiaj 15 osób.

KOSSÓW , 10 marca. Przy dzisiej
szym wyborze posła do S e j m u  k r a 
j o w e g o  z mniejszych posiadłości gło
sowało 116 wyborców. Wybrany zo
stał posłem p. Filip Z a l e s k i ,  wice
prezydent c. k. Namiestnictwa, 104 
głosami.

Sam bor, 10 marca. Przy dzisiej
szy m  wyborze posła do Rady państwa 
wybrany został jednogłośnie dr. Tomasz 
Ray s k i .

W iedeń, 10 marca. (Tel. pry w.) 
W klubie Hohenwarta toczyła się wczo
raj ożywiona dyskusja nad podatkiem 
od budynków.  Dipauli i Zallingór o- 
świadcżyli że występują z klubu, pięciu 
innych deputowanych tyrolskich zło
żyło oświadczenie że będą głosowali za 
podatkiem. Artykuł komunikowany prze
słany przez klub do przyjaznych 
dzienników brzmi: „Klub prawicy
środka obradować nad podatkiem od 
budynków. Część deputowanych tyrol
skich zastrzegła sobie jeszcze czas do 
namysłu względem przystąpienia do 
szczegółowej dyskusjo, pozostali człon-

przystą-

7 g ł o s ó w  wie-

kowie Kin nu zgadzają się na 
pieni eŁ'.

Słowieńscy deputowani zamierza
ją na nastepnem posiedzeniu interpe
lować rząd w k w e s t y i  j ę z y k o w e j .

Wczoraj praw ica w Izbie w yż
s ze j  m i a ł a  z n o w u  
kszości.

Londyn, 10 marca. Izba niższa 
ukończyła wczoraj o godzinie o3U po 
południu dyskusyę szczegółową nad 
b i l e m  o p o s i a d a n i u  b r o n i  w 
11* 1 a n d yi. Liczba aresztowanych wczo
raj na zasadzie praw wj7jątkowych wy
nosi 30, pomiędzy którymi znajduje 
się jeden z obrońców w procesie Par
nella.

P a r l a m e n t  k a n a d y j s k i  u- 
chwalił uwolnienie od podatku cukru 
wyrabianego w Kanadzie na przeciąg 
lat 8, dla podniesienia produkcji kra
jowej.

Londyn. 10 marca. Według po
głosek podańych przez dzienniki, spo
dziewać się należy przesi l enia w ga
b i n e c i e  a n g i e l s k i m .  Stanowisko 
kanclerza skarbu objąć ma Ohilders, 
ministerstwo wojny Hartington a mi
nisterstwo indyjskie Derby. Daily News 
sądzą, że wiadomość ta jest co naj
mniej przedwczesną.

M adryt, 10 marca. Na przedsta
wienie nuneyusza z p o w o d u  o s t a 
t n i c h  r o z p o r z ą d z e ń  s z k o l n y  cli 
odpowiedział rząd. że. rozporządzenia 
te nic są wymierzone przeciw konkor
datowi. Rząd pragnie przyjaznych sto
sunków z kościołem, ale musi utrzy
mać prerogatywy państwa.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 9go marna 1SSI, godzina 2 

Losy kredytowo 18<>-50, Węg. akcye 
aiifflo -au str. 127 25

3-:
kredyt 264 25. Akcye 
Akcye banku Union 2< 
cola Ludwika 273- 
'Ź6’25, Akcye kolei 
Akcye kolei Alfold

',!>• .0, Akcye kolei Ka- 
Akcye kolei północnej 

południowej D'6'25, 
i 59' 50. Akcye kolei 

Elżbiety U)3 . Akcye kolei Lwowsko-Czer-
aiowieckiej '76-25, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 1 '2-50. Wiedeńskie losy 
119.50, Akcye kolei Rudolfa —■— , Akcye kolei. 
Albrechta — ■— , Węgierskie obligacye państwa 
w złocie. R7-75 Galicyjskie obligacyeindemniza- 
cyjne 99-50. Losy regulacji Gissy — . — . Losy 
tureckie 22.50, Węgierska ren ta  11P70, Ak-



oye banku związkowego 1S6*80, Akcye ban
ku obrotowego — •— . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej — •— , Akcye kolei państwowej 
— •— , Rubel papierowy 1*22— , Węgierskie 
losy 113*— , Mark. niemiecki — •— . Usposo
bienie lepsze.

W ied eń , 9go marca 1881, godzina 5 
min. 45. Akcye kredytowe 289*— , Anglo- 
Austryackie — *— , Unionsbank — •— , Kolei 
Karola Ludwika 273-75, Południowa — •— , 
Renta papierowa 73*37, Galicyjskie listy za
stawne 103-— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — *— , Galicyjski bank rustykal
ny 102-— , Losy z r. 1860 — *— , Napo- 
leondor 9*287a, Rubel papierowy — .— . Uspo
sobienie-—

W ied eń , 10 marca 1881, godzina 10 
min. 47. Akcye kredytowe 289-40, Anglo- 
Austr. 128-— , Akcye banku Union 127-10, 
Kolej Karola Lud. 273*70, Południowa — *— , 
Renta papierowa — •— , Galicyjskie listy za
stawne — *— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — *— , Galicyjski bank rusty
kalny — •— , Losy z roku 1860 — *— , Na- 
poleondor 9-28, Rubel papierowy 1.22—  
Usposobienie silne.

T e le g r a m y  zb o żo w e  z d. 9 marca. 
W i e d e ń :  Pszenica 1P25 do 12-25 zł., ży
to 10 70 do 11.20 zł., okowita pr. 10.000  
liter procent 32.25 do 32-50 zł. —  B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (najesień) 11.10 
do 11.20 zł., rzepak (sierpień— wrzes) 1212  
zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 208-—

żyto spiritus loco 55.10, olej rzepa
kowy 52.40. S z c z e c i n :  Pszenica — , rze
pik — •— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. S?-1.0, 
olej rzepakowy 71-75, spirytus — *— . W r o 
c ł a w :  Pszenica — •— , żyto — , owies
— ,—  spirytus — •- 
l o n i a :  Pszenica —

kukurudża — *— , K o-

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.
Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 10 marca 1881 o godzinie 7 rano. 
Barometr 728.57mm. przy temp. 0°C. Psyehro 

metr suchy -j- 1.2 "C. Psychrometr wilgotny -f- 0.5 °C. 
Prężność pary 4.4mm. Wilgoć 87’/,. Zachmurzenie 10. 
W iatr SE1. Ozon 9.

Temperatura powietrza -|- 1.0 °E.
Barometr opada.

Stan barometru nad poziom morza 754.4Ymm.

P r z y j e c h a l i  do  L w c w a .
dnia 10 marca 1881.
H otel George’a.

Pp. D. Trzeciak z Tarnowa. J. Trzeciak 
z Rakowicc. M. Rossi z Wiednia. A. Raab 
z Wiednia. H. Adler z Wiednia.

H otel Europejski 
Pp. R. Krzyżanowski z Kijowa. G. Atlas 

z Cze: nio wiec, P. Bergman z Wiednia.
H otel Angielski.

Pp. J . PausiDger z Buda Pesztu. H. 
Rusker z Ustrzyk W. Witosławski z Brodów. 
A. Rutka z Budzina.

Hotel Warszawski.
Pp. W. Czechowicz z Potoka. J. Mosie- 

wicz z Wnlki mazcw. K. Wartanowiez z Ce- 
niowa. A. Schreiter z Pragi. K. Terlecki z Tar
nowa. A. Poray Wybranowski ze Złoczowa. W. 
Gajewski z Wołynia.

O d j e c h a l i  ze L w o w a .
Pp E  h r. Borkow ski do Ponikw y. M

hr. Kojiarnieki do Horpina. E. Jastrzębski do 
Dębna. M. Kozicki do Kolędzian W. Skrzyński 
do Krakowa. ______

W y k a z
wyciągniętych w dniu 9 marca 1881 roku 
w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim pięciu 

liczb.
41 83 39 14 78

Następne ciągnienia przypadają w dniach
23 marca i 6 kwietnia 1881.

Z  c .  k .  u r z ę d u  l o t e r y j n e g o .

P o c i ą g i  k o l e j o w e .
P r z y c h o d z ą  d o  Ł w e w a .

Według południka peszteńskiego.
Z  K r a k o w a :  o godz. 5 min. 20 rano (po

ciąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wie
czór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

Z  C z e r u l o w l e c : o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny); o godz. 3 urn .
45 rano (pociąg m ięszany); <| godz. 3 
min. 32 po południu (pociąg mięszany) 

Z© S t a n i s ł a w o w a : (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór.

Z  P o d w o ł o c z y s k :  (na dworzee w Pod
zamczu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg
mięszany) o godz. 3 min 36 po połu
dniu (pociąg m ięszany);

Z  P o d w o ł o c z y s k :  (na dworzee lwowski 
główny); o godz. 10 min. 10 wieczór (po 
ciąg pospieszny); o godzinie 3 min. 30 
rano (pociąg osobowy): o godz 3 min. 52 
po południu (pociąg mięszany).

O d c h o d z ą  z e  L w o w a .
Według południka peszteńakiego.

D o  K r a k o w a :  o godz. 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy): o godz. 4 min. 
49 po południu ( ociąg m ięszany).

D o  C z e r t t l o w l e c : o godz. 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszny): o godz. 11 min. 
50 w południe (pociąg m ięszany); o godz' 
10 min. 50 w nocy (pociąg mięszany). 

D o  S t a n i s ł a w o w a : (na Stryj) o godz- 
6 min. 45 rano.

D o  P o d w o ł o c z y s k :  ( z dworoa lwow
skiego głównego) o godz. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min 10 
w południe (pociąg mięszany;) o godz. 10 
min. 11 w nocy (pociąg mięszany).

D o  P o d w o ł o c z y s k : (z dworca w Pod
zamczu); o godz. !0m in. 39 w nocy (po
ciąg mięszany); o godz. 12 min. 32 w 
południe (pociąg m ięszany).

Zawiadomienie
dla P A li

Niech Panie raczą żądać 
w GRANDS MAGASINS DU 
P R I N T E M P S  katalog 
z rycinami, który wyszedł 
w tych dniach, zawierający 
n a j n o w s z e  ubiory damskie 
modne, 7 0 , B o u l e v a r d  
H a u s m a n n ,  w PARYŻU.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przem ysłowej.
Lwów dnia 9 marca 1881

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł.m .k . g. 
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. N 
Banku ared. gal. po 200 zł. w. a.

3. Listy zast.
Tow. kredyt, galic.

za 100 zł.

5 pr. w. a.
„ _ _ 4 p r. w. a. ®
- „ _ 5 pr. okresowe

X -n  -t.71 a  r ^Banku nip. galic. 6 pr. w. a. .2
» » » 5 Pr- ?• wyl0* t
sowalne z 10 pr. premią . . § 

Listy dłużne g. Z. k r. wł. 6 pr. w. a. §_

3 .  Listy u U Z u e  za 100 zł. *̂
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. J= 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

4 .  O b t i g i  za 100 złr.

Indemniz. galic. 5 prc. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 6 proc. w. a. 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5. Losy miasta Krakowa . .
„ „ Stanisławowa .

I . M o n e t y .
Dukat holenderski . . . .
Dukat cesarsk i. ...........................
N a p o le o n d o r ................................
Półimperyał ................................
Rubel rossyjski srebrny . .

100” marek niemieckich . . . 
Srebro . . . .  . .
Knpoay w srebrze

płacą żądają
walutą austr.

/•fr •t. f,łr ct.

272 50 *275 50
170 173 _
301 — 304 —
256 — 259 —

100 30 101 30
93 20 94 20

100 30 101 30
103 20 104 20

100 25 101 25
102 50 104

92 — 94 —

99 25 100 25

101 _ 102 50
102 — — —

19 50 21 _
23 50 25 50

5 45 5 55
5 46 5 56
9 20 9 36
9 54 9 64
1 50 1 65
1 21 l 23

57 — 57 bO
99 50 100 50
os 95 10C *5

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 5 marca 1881.

1 . iM i .g  p a ń s t w a :  płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad . . .  . . 73.55 73.70
lu ty - s ie rp ic ń ......................................  73 70 73.75

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty czeń -lip iec ...........................  76.25 76.40
kwiecień-październik ' .  . . . 76,30 76 45

Losy z rolru 1854 po 250 zł. m. k. 121.50 122.—
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 129.75 130.25
„ s 1800 po 100 zł. 5 pr. 132.25 1?2 75
„ B 1864 po 100 zł. 173.— 173.50
„ „ 1864 po 50 zł. *71.— 172.—

Renty Com. po 42 lir. austr. . . 27.— 28.—
Listy zastaw, domen państw, po 120

złr. 5 p r c - .....................................  143.— 143.2-5
Austr. Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 100.20 100-50 
Austr. renta zł. wolna od podatku 4 pr. 89.70 89.85

2 ;  O b l i g a c y e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

C z e c h ................................................. 104.50 105.50
Bukowiny . . . . . .  97.— 97.75
Galicyi . . .    99.25 99.75
Niższej Austryi . . . . . .  105.50 106,50
S iedm iogrodu ................................  94.50 95.—
W ęgier . . ...........................  96.— 97.-

3 .  A k c y e .

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 128.50 128.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 złr. 289.80 290.— 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 798.— 805.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. , . . —.— —.—
Gal. bank d. ban. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. —.— —.— 
Banku austro-węgiersk. a. 600 złr. 814.— 816.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 88.— 89.— 
Aust. Tow. żeglugi p&r.dun. po 500 zł.mk, 584.— 586.— 
Kol. Cesarzowej .Elżbiety po 200 zł. „ 204.75 205.— 
Kol. Preszów-Tarn. (w.e.) a 200 zł. —.— — .— 
Półnoana kolej po 1000 zł. m. k. 2278.— 2283.—
Kol K»r Lnów do 200 i.} m k 275.50 276 —

Lwów. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
172.— 172.50 
293.50 294.— 
107.— 107.25 
1 5 4 .-  154.50

4. Listy zastawne losowane.

Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 115.50 116.25
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6pr. 100.— —.—

„ „ ,, „ w 20 1. 7 pr. 107.— —.—
„ „ „ „ w 361.5V .pr. 95.50 - . -

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proct. . 92.50 93.50
„ „ „ „ „ po 5 proet. . 100.25 100.75

„ „ „ po 5 proet w
37 latach z w r o t n e .....................  100.25 100.75

Gal. banku hip. po 6 proc. . . . 103.— 103.50
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. . 103.— 103.75
Banku austro-węgiersk. pt 5 pr. . 102.— jOy.jś
Węg. Tow. ziem. akc. po 51/, ^ o c . . 99.75 1.00.75
„ Zakł. kr. ziems. po .ó^proc. . 102.50 103.—

5. O t ig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k ...

_ „ p» 100 zł. w. a. . . . .
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr.

» » » I I  emisyi . .
n n n n IH. n . .
n n n n 3 V. „ . .

K ol.Lw ow .-C zer.-Jass.ni emis. a 300 
złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 

z r. 1867 
z r. 1868 
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 prc. w sr.

6. L o s y .

Inst. kr. dla ban. i pr. po 100 zł. w. a. 180.50 181.—
Clarego po 40 zł- m. k. . • . . 43.— —.—■
Tr»» żejr], par n* Donmiu po lOOsł.rak 106.— 106.50

92.25 92.75

87.50 8 3 . -
106.25 106.75
102.25 —

103.50 — . — .

101.75 102.25
101.50 102.—

93.30 93.60
99.50 100.—
94.30 94.70
92.90 93.20
88.50 88.75

płacą żądają.
17.50 —.—
20.— 20.50
42.50 43.50
39.75 40.—
18.50 19.50
50.25 51.—
45.40 45.70
24.— 25.—

128.50 — —
65.50 ._
32.— 32.50
39 — 4 0 . -

Zeglevieha po 10 zł. m. k. . . .
Losy miasta Krakowa . . . .
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k.......................
Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa .
Salma po 40 zł. m. Jc 
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.)
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

_ ,  po 50 zł. w. a.
W aldsteina po 20 zł. m. k. . . .
W indischgratza po 20 zł. m. k. . .

7. W eksle (na 3 miesiące).

Augsburg na 100 zł. w. p. n. . . —.— —._
Berlin za 100 mark w. p. n. . . . —.— —._
Frankfurt za 100 mark p. . . . —.—  ,_
Hamburg za 100 mark w. p. n. —.—  ._
Londyn za 10 ft. szt. . . . 117.65 149780
Pacy i  za 100 fr. . . 46.35 46.40

Kurs złota.
Dukat cesarski men.. 5.53.— 5.55.__

„ pełnej w a g i .. 5.54.— 5.56.—
K o r o n a .......................... i . . . —.—.—  . ._____
20-franków ka............  9.29.— 9.30.__
Rossyjski im p e ry a ł. 9.57.— 9.59.__
Tatar z w ią z k o w y ......................—.—.— —.—. 
S r e b r o ...........................................—.—.— ----------------

Z lwowskiej Izby handlowej i przem ysłowej.
Telegrafowany kurs wiedeński

z dnia 9 marca 1881. zł. ct.
Jednolity dług państwa w banknotach 73 40

a n „ w srebrze . . 75 90
Renta w z ło c i e ........................................... 90
Losy pożyczki z roku 1860 129 75
Akcye banku austro-węgierskiego . . 814 _

„ ,  kredytowego . . . . • 288 20
Londyn ........................................................... 117 45
S r e b r o ................................  . . . .
N rp o le o n d o r................................ 9 28%
Dukat cesarski men. . . . . . . . 5 53
100 marek niemieckich . ■ ■ 57 20

(1654 3— 3) £  d  }  k  t .  I
L. 6304. Ces. król. sąd powiatowy I 

miejsko-delegowany dla miasta i przedmieść ( 
Lwowa sec. I  we Lwowie wzywa wsży- ; 
stkich tych, którzy jako wierzyciele do m a - 1 
sy spadkowej ś. p. Wilhelma Adama kupca 
we Lwowie dnia 2 grudnia 1880 bas pozo- . 
stawienia ostatniej woli rozporządzania zmar
łego, pretensje jakie mają, aby celem wy- \ 
kazania takowych dnia 19 kwietnia 1881 o t 
godzinie 9 przed południem w ts. biurz* | 
nr. 1 zgłosili się, albo do tego czasu swe 
podsnie pisemnie wnieśli, w przeciwnym  
bowiem razie nie mogą upora innć się o za
spokojenie ze spadku, jeżeli takowy przez 
wypłaty zgłoszonych należytości zostanie , 
wyczerpanym i jeżeli nie służy im prawo ; 
zastawu.

Lwów, dnia 12 lutego 1881.
0. k. radca sądu krajowego.

(1686 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
L. 9805. O. k. sąd powiatowy w W a

dowicach zawiadamia, że celem zaspokojenia 
zalecających za Janem i Maryanną M&dy- 
dami należy tości galicyjskiego zakładu kre
dytowego ziemskiego w Krakowie ze sumy 
pożyczkowej 250 zł. a. w. z nu. pochodzą
cych, a mianowicie kwoty 185 zł. 2 ct. a. 
w. przedsięweźmie w trzech terminsch n* 
dniu 28 kwietnia, 9 czerwca i 7 lipca 1881 
każdym razem o godzinie 10 z rana prsy- 
musową publiczną sprzedaż realności pod lir. 
93 w Witanowicach położonej wykazom hip.

80 księgi gruntowej objętej, a Jana, Ma- 
rycnny, Wojciecha i Tekli Madydów własnej.

Cena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny w sądzie przejrzeć można.
Wadowice, daia 9 lutego 1881.

(1556 1— 3) ' E  d  y  k  t .
L. 8093. W daiaeh 22 kwistuia. 19 

maja i 28 czerwca 1881 o godzinie 10 z 
rana odbędzie aię w sądzie tu tsjszy*  sprze
daż przez licytację 10 zagonów gruntu r* 
alnaści tabularnej nr. 256 Wiktoryi Myr-  
dzik własnej na zaspokojenie wierzytelności 
Oświęsimukiej kasy sierocej w kwocie zł.

Cena szacunkowa i wywołania 200 zł.
Wndyra 2-0 zł.
KurstoreiiS niewiadomych wierzycieli 

p. adw. dr. Bienenfeld.
Akt detaksacyi, ekstrakt tabularny i re

sztę vva:unków przejrzeć wolno w registra- 
turze.

O. k. eąd powiatowy.
Oświęcim, 10 stycznia 1881.

(1559 1— 3) E  d  y  k  t .
L. 9280. Podaje się do powszechnej 

wiadoBRości, że dnia 5 kwietnia, i 5 maja 1881 
zawsze e godzinie lOtej przed południem  
odbędzie aię w sądzie tutejszym publiczna 
sprzedaż sumy 10Ó0 złr. w. a. na rzecz Sa
ry i Miny Bruckner w stanie dłużnym real
ności w Radziechowie ped.l. 67 intabulowa
nej celem zaspokojenia pretensji Towarzy

stwa Zaliczkowego w Radziechowie w kwo
tach 105 złr. 50 ct. 9 złr. 50 ct. i 115 
złr. z v i .

Cenę wywołznia stanowi wartość no
minalna tej sumy, niżej której takowa do
piero w drugim terminie sprzedaną będzie.

Zakład 100 złr,
Warunki lieyt.aeyjn« przejrzeć możn# 

w tusądowej registraturze.
0. k. sąd powiatowy.

Radziechów dnis 11 lutego 1881.
(1570 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 7519. W e. k. sądzie powiatowym  
Tyczyńskim celem zaspokojenia w ierzytel
ności zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie odbędzie się przymusowa pu- 
blieasa mprzedai realności pod nr. 416 rep 
128 w Błażowy położonej, ciała tabularnego 
niestarsowiąeej, Marcina Ossolińskiego wła
snej w dniach: 8 kniotnia, 13 msja, 17
czerwca 1881. każdym raz.em o godz.;9 rano.

Wadyum 35 zł.
Resztę ??arunków licytacji w sądzie 

można przejrzeć.
Tyczyn, dnia 7 grudnia 1880.

(1744 1— 8) E  d  y  k  t .
L. 1926. Na zaspokojenie przez Ozya- 

sza Gotthelfa przeciw Bronisławowi O sbu- 
chowskiemu wywalczonej sumy 600 złr. 
w. a. odbędzie aię w tutejszym sądzie, jaw
ny przetarg sumy 2000 złr. V: a. wedle 
dom. 381 pag. 92 n. 72 on. na dobrach 
Boberka zahipotekowanej w dniu 7go kwiet

nia ls t t l  za lub wyzuj ceny wywoławczej 
2000 złr. w. a. w dniu 28 kwietnia 1881 
za jakąbądź cenę, każdym razem o godzinie 
lOtcj rano, —  złożyć się mającą porękę wyz
nacza się 200 złr. w. a. warunki licytacyjne 
i wyciąg tabularny przejrzeć można w reg i
straturze. Dla wierzycieli niewiadomych  
kuratorem postanowiony adwokat Dr. Bu- 
dzynowski.
Od c. k. sądu obwodowego cła spraw wek

slowych w Samborze 22 lutego 1881.
(1312 1—3) E  d  y  k  t .

L. 9526. O. k. sąd powiatowy w De- 
latynie oznajmia, że na żądanie Herscha 
Arzta odbędzie się dnia 3 maja. 16 maja i 
31 maja 1881 każdym razem o 10 godzinie 
przed południem wymusowa publiczna sprze
daż realności pod 1. 110 w Jabłoniey poło- 
yonej, ciała tabularnego niestanowiącej Wa
syla Mikulaka własnej, celem wydobyma su
my 50 zł. w. a. z pn. pod następująeeini 
warunkami i

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa realności 345 zł. w. a.

Poręczne 3 zł. 50 et.
Przy pierwszych dwóch tsrminach 

realność ta tylko za lub wyżej ceny szacun
kowej, przy trzecim i poniżej takowej sprze
daną będzie.

Resztę warunków przejrzeć można w 
registraturze sądowej.

Delatyn 7 stycznia 1881.

*
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*ln nnnkiA w m x k \  nstawv 7. /łma 9.K   ■ A Jlwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 
lipca 1871 1. 96 Dzpp. do powszechnej wia
domości, że wskutek prośby Josla Goldsteina 
o utw orzenie nowego ciała tabularnego dla 
jego realności, kióra w mieście Kołomyi w 
tam tejszym  powiecie sądowym i w tam ecz
nej gm inie podatkowej leży, liczbą konskryp- 
cyjną 312 a katastralną 174 e r  1858 ozna
czoną jest, z g runtu  w objętości 98 76 sąż
ni kwadratowych i stojącego na nim domu 
murowanego się składa, a na wschód z u- 
licą jatkową, na południe z ulicą szkolną 
izraelicką, na zachód z gościńcem Horodeń- 
skirn a na północ z realnością Leiby Zwe- 
ehera graniczy, c. k. sąd obwodowy w Ko-

E  d  y  k  t.
* &-----j ■* ** *v “ ■

razie postanawia się te rm in  do sporządzenia 
w aruuiów  ułatw iających na dzień 10 czeiwca 
1881 o godzinie 10 przed południem .

Cena wywołania wynosi 1090 zł. 
W adyum 109 zł w. a.
E kstrak t tabularny i protakoł oszacowa

nia okaże na żądanie z resztą warunków tu 
sądowa registratura.

Podhajce dnia 23 lutego 1881.
L. 9618. ‘ (1776 2 - 3 )

O g ł o s z e n i  k o n k u r s u .
W  celu nadania dwóch stypendyów  z 

fundacyi im ienia Maryi Kruszewskiej z Oho- 
robrowa ogłasza się uiniejszem  konkurs.

Pierwsze stypendyum  o rocznych 160 
zł. w. a. przeznaczone jest dla uczniów kra-

„ _  z pn. przym usowy jaw ny przetarg  należącej
L. 5762 Ck. sąd powiatowy w Kolbu- do dłużnika H aw ryły Andruszczaka ciała 

j szowy zawiadamia, iż celem zaspokojenia hipotecznego uiestauowiącego z 3/4 morgów 
Stem neibacha ?, łfnl- 1 w. a ocenionego

łom yi wygotował projekt otworzyć się mają
cego ciała tabularnego który co p rjjek t w w S S Z J S
tymże sądzie _obwodowym przejrzanym  Kompetenc. w i n i  być w r i ^ n i a r z ltymże sądzie obwodowym przejrzanym 
być może, a od dnia 15 m arca 1881 za księ
gą gruntow ą uważanym będzie, równie oz
najm ia się, że cd dnia tegoż począwszy, no-' - , ■ , v J 7 ttoicmj ttiw n w -aan u u o M iii Zi (J V
we prawa własności, zastawu i inne praw a zyi Chełmskiej, khkzy  prześladowani za re 
hipoteczne na wyż opisanej nieruchom ości lig.ę, lub wiarę schronili się do Gaiicyi
m bo ’>riTnn ftioło ła h llla m n  do Lrotnryi rrvtt n ł/-. n r ..... t , &

Kompetenci winni być wyznania rzym 
sko lub grecko katolickiego, urodzeni w Ga- 
licyi lub w W iekiem  Księstwie Krakowskiem, 
lub synam i księży grecko-katoiic dG i zdyee- i • ■ ... ' ■

 £i IkUl"
buszowy w kwocie 40 zł. a. w. z procentem  
po 2°/0 miesięcznie od sta od dnia 28 m ar
ca 1876 realność w Kolbuszowy górnej pod 
nk. 324 położona, Jó-efa Olszowego własna, 
ciała tabularnego niestanow iąca w dniach 20 
kwietnia, 18 maja i 15 czerwca każdym  ra 
zem o godzinie 10 rano w drodze egzeku- 
eyi w tut. sądzie sprzedaną zostanie.

Cena wywołania wynosi 560 zł. 
W adyum 56 zł. a w.
Bliższe w arunki w reg istra turze 

sądu przejrzeć można.
Kolbuszowa, 10 g rudn ia  1880.

(1774 2— 3) O bw IesK caenie.
L. 215 W dniu 29 m arca 1881

W v      W, wtcuiuucgu
pola Żaguraieuek wyłączonego z realności 
pod 1. subrep. 46 w Jastrzębicy  na  dniu 
5 kwietnia, 10 m aja i 14 czerwca 1881 
zaw7sze od godziny lOtej przed południem  
w gm achu sądowym.

1 Poręczne 6 złr. w. a.
W pierwszym i drugim  term inie nabyć 

można realność tę tylko za cenę wyższą lub 
i nie niższą od ceay szacunkowej, w trzecim  
! zaś naw et poniżej ceny tej. 

tu t. Resztę warunków, tudzież protokoły
opisania^ i . ocenienia realności tej przejrzeć 

1 można w reg istra turze sądu tegoż, 
i Sokal 14 stycznia 1881.

11 i

jako nowe ciała tabularne do księgi g run to 
wej wciągnąć się mającej tylko przez wpis 
do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone 
na innych przeniesione uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich k to rzyby :

a) na zasadzie praw  przed dniem  o t
warcia tego nowego ciała tabularnego na
bytych domagali się zmiany wpisanych 
tum ze stosunków własności i posiadania bez 
różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, od
pisanie lub przepisanie, przez sprostowanie 
oznaczenia nieruchom ości lub połączenie ciał 
hipotecznych, czyli też w inny sposób nastą 
pić ma.

b) Już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchom ości tej, lub 
na jej częściach nabyli prawa zastawu, słu 
żebności, lub inne prawa do wpisu hipotecz
nego przydatne, o ile prawa te jako nale
żące do dawniejszego stanu biernego wpisane 
być mają, a przy założeniu nowego ciała ta 
bularnego wciągnięte nie zost; ły, ażeby w 
c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi swoje 
oznajmienie do dnia 15 czerwca 1881. tern 
pewniej w n ieśli, ile ż« w przeciwnym  razie 
utracą prawo popierania oznajmić się m ają
cych rozszczeń przeciw osobom trzecim, któ
re na mocy niezaprzeczonych wpisów w no
wej księdze gruntow ej zawartych, prawa h i
poteczne w dobrej wierze nabędą.

Nakoniec czyni się uwagę że obowiąz
ku zgłoszenia ta  okoliczność nie zmienia, że 
prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, 
już do użytku służyć nieoiającej lub z za- 
łatw ieuia sądowego widocznem jest, lub że 
jak ie  podanie stron odnoszące się do tego 
prawa do sądu wniesionem zostało, tudzież 
że resty tucya lub przedłużenie powyższego 
term inu dla pojedynczych stron miejsca nie
ma.

Lwów dnia 1 lutego 188.1.
(1488 2— 3) E  d  y  fc U

L. 8767. G. k. sąd powiatowy ogLsza, 
że celem zaspokojenia sumy 42 zł. w. a. z 
pn. od W ojcieeha Motyki, Tomaszowi Zasta
wnikowi należącej się, odbędzie się w dniach 
7 kw ietnia i 6 maja 1881 każdym razem  o 
godzinie 10 rano w gmachu sądowym pu
bliczna Iicytacya niepodzielnej 1/6 części po 
łowy realności gruntowej pod 1. 87 w Pła 
zie położonej ogółem *- morgów 12-32 kw.

, sążni wynoszącej, dotąd przedm iotem  ksiąg 
gruntow ych niebędącoj.

Oe.uę wywołania stanow i wartość sza
cunkowa 45 zł. 50 ct

Wadyum wynosi 5 zł. w. a.
Na obydwu term inach poniżej ceny ku

pna posiadłość ta nie będzie sprzedaną.
Resztę warunków licytacyjnych oraz 

akta zastawniczego opisania i oszacowania 
można przejrzeć w tutejsze registraturze.

Chrzanów dnia 30 listopada 1880.
(1489 2— 3) E  d y  k  t.

L. 10864. D nia 4 kw ietnia 1881 o go
dzinie 10 rano odbędzie się w tutejszosądo- 
wym budynku egzekucyjna sprzedaż realnoś
ci włościańskiej 1 wyk. 24 dla gminy kat. 
Bolęein objętej, Frańciszka i M a r y jn y  Sza
lów własnej pod warunkami ts. rezoiueyą z 
dnia 21 maja 18P0 1. 800 już ogłoszonemu 
i na dniu tym  realność wspomuiona także 
niżej ceny szacunkowej w kwocie 300 złr. 
osiągniętej sprzedaną być może.

Wadyum wynosi 30 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wykaz 

hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć mo
żna w tut. sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów dnia 28 listopada 1880 

(1621 2— 3J E  d y  k  t
L. 1677. O. k. sąd powiatowy w Pod- 

hajcach podaje do publicznej wiadomości, iż 
celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 400 
zł. w. a. z pn. w tutejszym  sądzie w trzech 
term inach: dnia 7 kwietnia, dnia 6 maja i 
dnia 9 czerwca 1881 każdymi razem. o go
dzinie 10 przed południem  egzekucyjna li- 
eytacya realności dłużnika Matiasza H ubers 
1. 43 w Bekersdorfie odbędzie się, na których 
realność ta tylko na 3 term inie niżej ceny 
szacunkowej, jednakowoż nie niżej kwoty,

Pierw szeństw o m ają uczniowie urodze
ni w dzisiejszym obwodzie Sokalskim.

Drugie stypendyum  o rocznych 200 
zł. w. a. przeznaczone jest wyłącznie dla 
uczniów prawa i adm inistracyi na uniw ersy
tecie Lwowskiem lub Krakowskiem, obrząd
ku rzym sko katolickiego, staropolskiego szla
checkiego pochodzenia.

Pierwszeństwo mają uczniowie urodze
ni w dzisiejszym powiecie Sokalskim lub też 
tacy, których rodzice mieszkają w tym  po
wiecie; po tych uczniowie z i i i e y h  powiatów 
GHicyi lub Wielkiego Księstwa Krakowskie
go, a gdyby i takich nie było, wówczas ko
rzystać mogą ze stypendyum  tego uczniowie 
pochodzący z innych ziem, które przed ro 
kiem  1772 do Rze zy-pospolitej polskiej na
leżały.

Na pobierającym to stypendyum  ciążyć 
będzie obowiązek w stąpienia po ukończeniu 
studyów prawniczych do służby sądowej w 
Gaiicyi lub w W iGkiem Księstwie Kraków 
skiem i pozosta ia w niej bez przerwy przy
najmniej przez lat dziesięć.

Stypendysta zatrzym uje to wsparcie ró
wnież po w stąpieniu do służby sądowej, a 
to aż do uzyskania adiutum  lub stałej płacy.

Oba stypesdya z tej fundacyi nadaje 
W ydział krajowy na przedstawienie Rady po
wiatowej Sokalskiej.

Kandydaci w inni wnieść podania na rę 
ce przełożonej W ładzy szkolnej najpóźniej 
do dnia 31 m arca 1.881 i załączyć m etrykę 
chrztu, świadectwo ubóstwa i ostatnie św ia
dectwo szkolne.

Kandydaci o stypendyum  dla praw ni
ków załączyć w iuni również dowody pocho
dzenia z staropolskiej szlachty i deklaracyę, 
w której stypendysta, a względnie tegoż pra
wny zastępca prawomocnie się zobowiązuje 
zwrócić fundacyi całą sum ę, jakąby ty tu łem  
stypendyum  z zasobów fundacyi otrzymał, 
jeżeliby wyżej określonego obowiązku co do 
służby sądowe) nie d pełnił.

Z Wydziału krajowego 
Królestwa Gaiicyi i Lodosteryi wraz z Wiel- 

kiem Ks. Krakowskiem.
We Lwów e dnia 5 marca 1881.

(1773 2 —3) ^ b w l e s z c a c n i e .
L. 4272. O. k. sąd powiat iwy w Lu- 

towśskach podaje do publicznej w iadouicśe;, 
że na zaspokojenie resztuią -ej pretensyi Izaa
ka Tuch > w kwocie 78 zł. 50 ct. a.' w. z pn. 
dnia 17 msrea 1881, dnia 28 kw ietnia 1881 
i ^Dia 9 czerwca 1881 każdym razem o go
dzinie 10 przed południem odbędzie się w 
sądzie tutejszym  publiczna sprzedaż połowy 
realności Jaśka Chruneja własnej pod lk. 70 
w Skorodnem  położonej, ciała tabularnego 
niestanow iącej, która na pierwsz ch dwó h  
term inach tylko za cenę szacuukową lub 
wyżej takowej, na trzecim term inie zaś także 
niżej takowej sp rz -d in ą  będzie.

Cenę szacunkową stanowi kwota 260 
zł., zaś wadyum 26 zł. a. w.

Do tej licytaeyi zaprasza się kupicieli.
C k. sąd powiatowy.

Lutowiska, 10 października 1880.
(1707 2— 3) E  d  y  k  t .

1 . 446. D nia 19 kw ietnia 1881 o go

godzinie przed południem  sprzedaną będzie ( ^ 8  1— 3) K e u k n r s .  
w tutejszym c. k. sądzie powiatowym resl- ! G. 429. Niniejszem ogłasza się konkurs 
ność pod nr. k. 7 w Zbydniowie położona | na następujące posady nauczycielskie: 
spadkobierców Błażeja Bieleckiego w łasna,- P o w i a t  L w ó w .
na zaspokojenie procentów po l 1/^ centa od 
1 zł. tygodniowo od sumy 176 zł. w. a. za 
czas od 28 lipca do 28 sierpnia 1872 liczyć 
się maiących Chaji Reisowej się należących.

Cena wywołania wynosi 160 zł., za= 
kłód zaś 16 zł., który przed rozpoczęciem 
licy tac ji do rąk komisyi sądowej złożyć n a 
leży.

W arunki licytacji i akt oszacowania 
wolno przejrzeć w tut. reg istra turze.

Rozwadów, 23 stycznia 1881.
(1415 2— 3) E  d  y  k  t .

L. 9505. C. k. sąd powiatowy w De- 
iatynie oznajmia, że w dniach 12 kw ietnia,
3 maja i 30 maja 1881 każdym razem  o 
godzinie 30 prz id  południem odbędzie się 
w tutejszym  sądzie publiczaa sp rzeda7, real- 
nośei pod 1 151 w Delatynie położonej, cia-_ i U._ł------ - • - • * ~ ’ ■ }

1. W  Sztzercu 4 kl. posada starszego 
nauczyciela z płacą 400 zł.

2. W W innikach 4 kl. posada s ta r
szego nauczyciela z płacą 400 złr.

3. W  Bródkach, Geperowie, Chróśnie 
starem , Dobrzanach, Glinnie, Lesienieaeh, 
Leśniowicach, Lubianie, Nawaryi, Piaskach, 
Pustom ytach, Rudnie i Zimnowodzie jako 
w szkołach etatow ych posady z płacą po
300 złr. a. w wolnem mieszkaniem  i ogro
dem.

4. W Czarnoszowicach, Hołosku wiel- 
kiem, Humieńcu, Jaryczowie starym , Kuki- 
zowie, M ilatyczach, Nikonkowicach, Pikuło- 
wicaeh, Polanie. Rudańcach i Skniłowie jsko 
w szkołach filialnych z płacą 259 złr. w. a. 
wttlnem mieszkaniem  i ogrodem.

5. W Biłce szlacheckiej 2 kl. posada\ n&nni*rTni»l-' — L* . * . 1  *-̂ ,1 ? , ,  Ai i i .  pi
*a tabularnego mestanowiącej, Ołeksy Ha- i młodszego nauczyciela z płaca 200 z łrc   » ----
wryluka własnej, celem wydobycia sum y 70 
zł. z pn pod następującemi warunkam i.

Przy pierwszych dwóch term inach  re
alność ta tylko za lub wyżej ceny szacunko
wej przy trzecim i niżej takowej sprzedaną 
zoslanie.

Cena wywołania 300 zł.
Poręczne 30 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze.
Delatyn, 7 stycznia 1881.

(11769 2 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 10554. C. k. sąd powiatowy w Brze- 

żanach czyni wiadomo, iż na żądanie c. k. 
uprz. akcyjnego Banku hipotecznego we 
Lwowie w celu zaspokojenia resztującoj sumy 
dłużnej 5*0 złr. 66 ct. w. a. z po. p rzy
musową sprzedaż realności pod Nr. 231 w 
Brzeżanach położonej dłużnika Izaaka Perlą 
wedle 1. S. T. 5 pag. 82 n. 1 haer. własnej 
w drodze publicznej licytaeyi w dniu 7 
kwietnia 1881 w dniu 12 maja 1881 i w dniu 
15 czerwca 1881, każdym razem  o godzinie 
10 rano w tutejszym  sądzie pod następują
cemi w arunkam i przedsięw ziętą zostanie.

Cena wywołania stanowi 8000 złr. a 
chęć kupienia mający złożyć ma 300 złr. 
a. w. jako w adjum  w gotówce, w obligacjach 
państwa, w listach zastawnych tow arzystw a 
kredytowego włościańskiego we Lwowie wraz 
z kuponami niezapadłem i w edług ostatniego 
kursu  w „Gazecie lwowskiej“ uwidocznio- 
m go .

Realność ta  na powyższych trzech te r
m inach tylko za lub wyżej ceny wywołania 
sprzedaną zostanie, gdyby zaś to nie nastą
piło, w takim razie do ułożenia lżejszych 
warunków wyznacza się term in  sądowy na 
dzień 22 czerwca 1881 o godzinie lOtej 
przed pałudniem  z tern, iż m estawający na 
powyższym term inie wierzyciele hipoteczni 
jako do większości głosów stuwających przy
stępujący uważani będą.

Bliższe w arunki licytacyjne, wyciąg 
z księgi analizow anych pożyczek i wyeiąg j 
tabularny przejrzeć można w tutejszosądo- I 
wej reg istraturze

O tern się wszystkich interesowanych 
tudzież wierzycieli hipotecznych, ktorzyby po 
dniu 8 października 1880 na rzeczonej re 
alności prawo hipoteki uzyskali, inb kuórym- 
by niniejsza u h wała z jakiegskelw ie ', bądź 
powodu przed upływem pierwszego term inu.. . Awjoiaiia i o o l o g o - j powodu przed upływem pierwszego term inu

dżinie 10 rano w biurze 1. 27 odbędzie się i licytacyjnego lub też wcale doręczoną być 
przymusowa publiczna sprzedaż realności w j nie raogła przez kuratora, w osobie adw. 
księdze g ru n t ,wej dla gm iny Przekopana ; Dr. F inkelsteina ustanowionego i przez e- 
wykazem hipotecznym  1 46 objętej dłużnika dykta zawiadamia.
S teD na Janosiewicza w łasnej na  zaspokoję- . Brzeżany 31 grudnia 1880. 
nie wierzytelności M ichała Jarosiew icza i ’ (1766 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .
Wasyla Gęgały w kwocie '200 zł. pod ula- L. 661 C. k. sąd powiatowy odwołuje 
twiającemi warunkami. . uchw ałą z dnia 18 grudn ia  1879 1. 5409

Cenę w yw ołsnia stanow i cena szacun- ’ zastępcy c, k. N otaryusza F loryanow i Ob- 
kowa w kwocie 600 zł. m ińskiem u udzieloną ogólsą delegacie  dfl

P o w i a t  B ó b r k a .
1. W Bóbrce 4 kl. posada młod. n a 

uczyciela z płacą 270 złr.
2. W Brzozdowcach, Ohodorowie, 

Czartoryi, D ziew iętnika-h, M ikołajowie, N o
wosielcach, Podjarkowie, Romanowie, S ie
dliskach, Sokołówce, Suchodoie, Trybuehow - 
cach i W ybranówce jako etatow ych szkołach 
posady z płacą po 300 złr. wolnem miesz
kaniem  i ogrodem.

3. W Berynicza^h, Kocurowie, Łopusz
nie, Stańkowcach i Zyrawie jako szkołach 
filialnych posady z płacą 250 złr. wolnem 
m ieszkaniem  i ogrodem.

Kandydaci i kandydatki ubiegający się 
o te  posady mają wnieść udokumentowane 
podania z wykazem całej poprzedniej służby 
do zamiejskiej okręgowej rady tu t we Lwo
wie najdalej do końca marca 1881.

Z miejskiej Rady szkolnej.
We Lwowie dnia 4 lutego 1881.

(1698 2— 3) O g ł o s z e n i e .
L. 669. C. k. sąd powiatowy w Husia- 

tyuie czyni wiadomo, iż Rom an Piwowar 
z Hryńkowiec za głupkow atego uznanym  
został i jem u kurator P io tr Pieśeiorowski z 
Hryńkowiec przydanym  został.

Husiatyn dnia 23 lutego 1881.
(1608 2— 3) E  d  y  k  t

L. 4715 W e. k. sądzie powiatowym 
w Ulanowie w dniach 4 kwietnia, 9 maja i 
13 czerwca 1*81 zawsze o 10 rano odbędzie 
się egzekucyjna sorzedaż 4 kawałków g ru n 
tu do gospodarstw a pod i. k. 3 w K urzynie 
inałnj należących a protokołem z dnia 21 
września 1878 1 6724 opisanych.

Cenę wywołania stanowi sum a 92 złr. 
a poniżej której na pierwszych dwóch te r
m inach sprzedane nie zostaną.

Wadyum wynosi 9 złr. 20 ct.
Bliższe w arunki protokół zastawnicze

go opisania i oszacowania przejrzeć można 
w registraturze.

Ulanów dnia 25 g rudn ia  1880.
(1678 3 - 3 )  L. 236.

O b w ie sz c z e n ie  l i c y t a c j i .
C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem 

zaspokojenia pretensyi Lwowskiego Zakładu 
kredytow ego włościańskiego J 00 złr. w dro
dze egzekucji przez publiczną licy tację  sprze
daną będzie realność Józefa M isiarza pod 1.
53 w Nieledwi w trzech  term inach, 31 m ar
ca, 5 maja i 2 ezerwea 1881, każdym razem 
o godzinie 10 rano, w biurze sędziego po
wiatowego w Milówce.

Cena wywołania 150 złr.
W adyum  15 złr.
Milówka 15 stycznia 1881.

(1669 3— 3) d  5 i  I U
R. 13309. ©om Stanislauer f. f. $rei§*'Y r + —- - - ~  i q . rssoa. '-tfom Stanislauf-j f. f. &rei§*-  - ........  “ • , , , ,  m ińskiem u udzieloną ogólną delegację  ! oeriń&te wirb ber unfcfcmnten D rt§ fi*  auf-

W adyum wynosi 60 zł., a realność w przeprowadzenia c zm n sśe i ustaw ą z d n ia ! W tenben ftrau  Susaana t u - k
ższym term inie będzie sprzedaną niżej 21 maia I85K i o* r\~ r> r.powyższym term inie będzie sprzedaną niżej 

ceny szacunkowej, jednak nie niżej 500 zł.
Akt szacunkowy i wyciąg hipoteczny 

w aktach.
O tem zawiadamia się wszystkich n ie 

znanych wierzycieli i tych, ktorzyby po dniu 
29 sierpnia 1879 'prawa hipoteczne nabyli 
lub uchwały licytacyjnej wcześnie nie o trzy 
mali, przez kuratora adw okata dra Regera i 
edykta.

Przem yśl, dnia 20 stycznia 1881.

j ijaftertbett g ra u  Susanna Mięczyńska Ę)iemit 
befannt gegeben, bajj bie ©Ijeleute F ranz  ur.b 
A nna U ukosz toiber biefelbe unterm 13 

1 i oember 1880 Q. 1-3309 eine ftlage megeit IRL 
- 1 fdjung ber gorberung pr. 570 fT 22 fr. o 28 

• auS bem £aftenftanbc ber SRcalitat fub Ufr 
: 78/79*/* in  S tan iaku  fiberrei^t łjaben, toelcbe

UTttrr .ęSeutirion mm ^

0az«t» Lwowska Nr. 56 n Ani* 10 marca 1981,

21 maja 1855 ). 94 Dz. P . P . wskazanych 
i uwiadam ia, że do przeprow adzenia tych 
czynności c. k. N otsryuszow i W ładysławów 
Zawadzkiem u w obrębie c. k. sądu powiato 
wego ogólną delegację  rów nocześnie udziela

Bircza 16 lutego 1881. ,   yuuen. toeidje
(1326 2— 3) L. 14687. J unter £eutigcn jum  ftfiriftlicfjett ©erfatyren

E  d  y  k  t  1 befretirt uttb bann fur biefelbe befteUten k u ra to r
Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył ( <pr . §Ibroo£atcn © r. K atzenellbogan jugeftellt 

w celu wydobycia w ierzytelności Haw ryły j tuurbe.
Storoszczuka i innych  w ilości 28 zł. 19 ct. S tanislau 20 Sftońember 1880.



8
(1699 3—3) O b w ie sz c z e n ie .

10061. C. k. sąd powiatowy z Lirna- 
nowy podaje do publicznej wiadomości, iż 
na  zaspokojenie preteasyi dyrekcyi gal. za
kładu kredytowego włościańskiego we Lwo
wie w kwocie 479 zł. 60 ct. w. a. odbędzie 
się w tutejszym  sądzie przymusowa pupli- 
czna sprzedaż nh  hipoteczne) realności Joze
fa Bednarczyka pod ). 48 w Slupuieach król. 
w 3 term inach dDia 28 marca, 2 i 30 maja 
1881 każdym razem  o godzinie 9 rano.

Wadyum wynosi 90 zł., a resztę wa- 
w arunków  można przejrzeć w tut. reg istra- 
turze.

C. k. sąd powiatowy.
Lim anowa 14 lutego 1881.

(1735 3 — 8) E  d  y  b  t
L. 579. O. k. sąd powiatowy w Zba

rażu ogłasza niniejszem , że w dniu 22 m ar
ca, 28 kw ietnia i 31 maja 188 i każdym ra 
zem o godzinie 10 rano odbędzie się w tu- 
sądoweui zabudowaniu licytaeya realności 1. 
61 w Ł ubjankaeh wyższych należąca do P a 
w ła Ciszeckiego na rzecz uprz. c. k. galic. 
zakładu kredyt, włościan, we Lwowie, celem 
zaspokojenia w ierzytelności 137 zł. 27 ct. 
w. a.“ z pn.

"Cenę wywołania wynosi wartość sza
cunkowa 250 zł.

Zakład 25 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tusądowej registraturze.
Zbaraż dnia 8 lutego 1881.

(1736 3— 3) O b w i e s z c z e n i * . .
L. 581. C. k. sąd powiatowy Zbarażski 

ogłasza niniejszem , że w dniu 22 marca, 28 
kw ietnia i 31 m aja 1881 każdym  razem o 
godzinie 10 rano odbędzie S’ę w tusądcwem 
zabudowaniu licytaeya realności 1. 18 w 
Ozeruichowcaeh należąca do Antocba Kipi- 
bidy, na rzecz c k. uprz. galic. zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie, celem 
zaspokojenia wierzytelności 239 zł. z pn.

Cenę wywołania wynosi wartość szacun
kowa 250 zł.

Zakład 25 zł.
Resztę warunków licytacyjnych można 

przejrzeć w tusądowej registraturze.
Zbaraż dnia 8 lutego 1881.

(1748 3— 3) O b w i e s z c z e n i e ,
L. 18174. Celem zaspokojenia w ierzytel

ności c. k. uprz. gal. zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie przeciw Grzego
rzowi Górskiemu w kwocie 150 zł. z pn. 
rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realu- śei 
pod 1. k. 82 sub. rep. 23 w Ujkowicach po
łożonej, dłużnika Grzegorza Górskiego w ła
snej, dnia 4 kwietnia 1881 o godzinie 9 
przed południem  w biurze Nr. 26 odbyć się 
mającą.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa przy udziel niu pożyczki na k -otę 
450 zł. wyprowadzona.

Zakład wynosi 45 zł
W arunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny 

ak t oszacowania rzeczonej realności mogą 
być przejrzane w tutejszo-sądowej reg istra- 
turze.

Przem yśl 30 grudnia  1880.
(1697 3— 3) O b w i e s z c z e n i e

L. 904. C. k. sąd powiatowy w Dobro- 
milu ogłasza, że na zaspokojenie w ierzytel
ności wys. c. k. skarbu przeciw spadkobier
com zmarłego ks. Leona Tyczyńskiego w 
kwocie 301 zł. 63 ct. w dniach 8 kwietnia i 
6 maja 1881 publiczna sprzedaż realności 
pod 1. 120 w Falkenbergu położonej każ 
dym razem  o godzinie 10 rano w kancel.ry i 
tutejszego sądu z ceną wywołania 1180 zł,, 
a zakładem  118 zł. przeprow adzoną będzie.

Tylko na trzecim  term inie nastąpi sp ze- 
daż poniżej ceny szacunkowej.

Nabywca obowiązmym będzie połowę 
ceny kupna zaraz po lic jtasy i złożyć.

Resztę w arunków wolno w ts reg istra 
turze przeglądnąć, kuratorem  wierzycieli u- 
stanowiono Antoniego R ichtera z Dobromila.

Jeżelibu realność na pierwszych dwóch 
term inach za cenę pokrywającą ciężary hi- 
potekowane sprzedaną nie została, wyznacza 
się term in dla ułożenia ułatw iających wa
runków na 6 maja 1881 o godzinie 4 po 
południu,

Dobromil 8 lutego 1881.
(1740 3—3) E  d  y  k  t.

L. 15606. 0. k. sąd powiatowy w P rze
myślu wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia 
należącej sie od W ładysława M niszka Dr. Sta
nisławowi Illasiewiczowi jako prawonabywoy 
Maryi Merz resztującej sumy 1700 zł. z 24 
pr. odsetkami od 11 stycznia 1876 i koszta
mi 14 zł. 90 c t , 5 zł. 87 ct. i 5 zł. 60 ct. 
w. a. i 42 zł. w. a. odbędsie się przym uso
wa publiczna przym usowa sprzedaż połowy 
dóbr Ostrów i częśei Ostrowa W ładysław a 
M niszka własnej, na dwóch term inach  m ia
nowicie dnia 7 kwietnia i dnia 12 maja 1881 
każdym razem  o godzinie 10 przed połu 
dniem w tutejszym  sądzie

Gdyby jednak te dobra na żadnym  z 
powyższych term inów sprzedane nie zostały, 
ustanaw ia się term in  do ułożenia w arunków  
sprzedaż ułatw iających na dzień 20 maja 
1881 o godziuie 10 przed południem .

Cena wywołania jest 79290 złe. 87 ct. 
wal. austr.

W adyum  7300 zł. w. a.

Bliższe w arunki przejrzeć można w tut. 
sąd. registraturze.

O tem zawiadamia się chęć kupienia 
m ających, niem niej wierzycieli hipotecznych, 
którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabu
larnego t. j po dniu 9 grudnia 1880 z swo- 
jem i praw am i lub v> ierzyteln śeiami do t i -  
buli weszli, jak również tych, któryniDy u- 
chwała lieyta yę do .wałująca, lub dalsze w 
tej sprawie wydać się myjące doręczone być 
nie mogły, niewiadomą z życia i miejsca 
pobytu K onstancję Prószyńską, w końcn n ie 
wiadomą z żyeit i miejsca pobytu Ittę  Bern- 
feld na ręce kuratora adw. Dr. Gawła w 
Przem yślu.

Przem yśl 9 lutego 1881.
(1742 3 - 3 )  E  d y k  t.

L. 15498. C. k. sąd obwodowy w P rze 
myślu wiadomo czyni, iż w celn zaspokoje
nia sum 485 zł. i 435 zł. w. a. z pn. od
będzie się na rzecz c. k. u p rz . g lic. akcyj
nego Banku hipotecznego we Lwowie, przy
musowa pub. sprzedaż części dóbr Grąziowa 
dłużnika Bronisław a N ow osielskiego w ła 
snych ua trzech term inach m ianow icie: dnia 
8 kw ietnia, dnia 9 e-.ąja. i dnia 9 czerwca 
1881, każdym razem, o godziuie 10 przed 
południem  w tutejszym  sądzie.

Oena wywoła, ia jest wartość części 
tych dóbr przy udzieleniu potyczki banko
wej przyjęta w sumie 30570 zł, w. a.

W adyum B057 zł. w. a.
Bliższe warunki przejrzeć m ożna w tut. 

sąd. registraturze.
O czera się «hęć kupienia m ających 

zawiadamia, tudzież wszyystkich tych wie
rzycieli hipotecznych, ktorzyby po dniu 1 
grudnia .1880 jako dniu wydania ekstraktu 
tabularnego do tabu li weszli, lub którymby 
uchwała licytacyjna doręczoną być nie mo
gła. na ręce kuratora adw. Dra Sm utnego 
w Przem yślu.

Przemyśl 9 lutego 1881.
(1741 8 —8) E  <1 y  U t .

L. 2298. Ces. król. sąd obwodowy w 
Przem yślu ogłasza, że sprzedaną będzie w 
drodze publicznej 1-cytacji realność nie
letniej Pauliuy M aryi Zuzanny te. im Gar- 
czyńsk ej pod 1. kon-kr. 36 227 a. i 227 b. 
na Za-aniu w Przem yślu położona 'i budyn
kami i g runtam i, tudzież z inw entarzem  ży
wym i m artwym  i g run tam i z lealncści 
w łościańskich pod 1. 129, 131, 133 i 142
nabytych do powyższej realneści należących 
w g a in ie  Żura-cicy położonych, w dniu 
7 kw ietnia 1881, o 10 godzinie przed po
łudniem  w gm achu .-.ąduwym.

Cc,aa w ywołania 9000 *ł. w. a.
W adyum  900 zł. w a w gotowce, 

papL rzeh  wartościowych, ua giełdzie wie
deńskiej no trw aaych , lub książeczkach 
przem yskjej Kasy oszczędności.

R alność sprzedaną będzie w tym  je 
dnym term inie tylko wyżej ceny wywołania.

Resztę warunków licytacyjnych i o pi 
sanie realności przeglądnąć można w reg i
s tra tu rze  sądowej.

Przem yśl 2 m arca 1881.
(1759 3 - 3 )

OboarSesj.Biezcssse l i c y t a c y i .
L. 1331. Sam borska c. k. powiat. D jr . 

skarbu podaje do publicznej wiadomości, że 
w dniu 24 m ores 1881, o godzinie 10 z ra . 
na sprzedanym  będzie papier zużyty tudzież 
książki kasowe do sr,tarow ania wydzielone, 
w urzędow em  z&bud >wauiu złożone — wagi 
około 14 m etrycznych centnarów , najwięcej 
dającemu pod następującem i warunkami.

1 . D> lie jtacy i przypuszcza się każdego, 
który wedle praw istu  ejących ugody prawo 
mocnej/zawierać moż :

2. Licytaeya odbędzie się, pi emnerni 
ofertami należycie m aikowem ' opieezętowa 
nemi i kwotę 20 zł. jako wadyum zaopa- 
trzanem i które do 10 rano w dniu licylacyi 
m ają  być wniesione do e. k powiatowej 
Dyrekcyi skarbu w Samborze, i zawierać 
powinny oprócz im ieni; i nazwiska oraz 
miejsca pobytu oferenta także wymienioną 
cenę pieniężną za każde 100 kilogramów 
papieru i za każde 100 kilogramów ksiąg 
oprawnych przez niego ofiarowaną.

3. Jako cena fiskalna na każde 100 
kilogramów papieru lub książek wyznacza 
się kwota 12 zł. w. a.

4. Kupiciel obowiązanym jest wszelk 
zakupiony papier i książki, które w jego obec
ności odważone zostaną w ośmiu duiaeh za
brać lecz cenę kupna po zważeniu tychże 
uiścić, do której wadyum do oferty dołączo
ne zostanie wliczonem, zaś w razie niedo
trzym ania kupna tego, wadyum jako prze- 
padłe uznanem  będzie.

5. W yłączenie czyli sortow anie papi ru 
lub ksiąg przy odbiorze nie dozwala się, 
gdyż chęć kupienia mającym dozwala się ta 
kowe przed licy tac ją  oglądać.

O. k, powiatowa Dyrekcya skarbu.
Sam bor dnia 26 lutego 1881.

(1695 3 — 3) O g ł o s z e n i * .
L. 16455. W c. Ir. ra. deleg. sądzie po

wiatowym w Kołomyi odbędzie się w zabu
dowaniu sądowem dnia 8 kw ietnia, 12 maja, 
i 17 czerwca 1861 każdym razem  o g rd ii-  
nie 10 przed południem  przymusowa publi
czna sprzedaż połowy realności pod 1. k. 136 
w Kamionce małej położonej, ciała tabular

nego niestanowiącej, dłużnika M ichała Kę
dziora w łasnej, na zaspokojenie w ierzytelno
ści Hendzla G latta w kwocie 18 zł. w. a. 
z pn.

Cena w ywołania wynosi 122 zł. a za
kład 12 zł. 20 ct.

A kt opisania i oszacowania i w arunki 
licytacyjne mogą być w tu. Sąd. reg istra tu 
rze przejrzane.

Kołomyja dnia 15 stycznia 1881.

(1645 3— 3) ( S h i f t .
3  8733. ® a l !. f. S3ejuflgertcf)t in Źy- 

iec gibt befamit, bajj bic erjfjerjogl. Sctm= 
©pobimu* unb &'nod)enntef)Ifabrif ju  ©atjbufd) 
(Ż y w iec ) burd) ben erjljer 8łc<f)tlamualt§errn 
Ś)r. H«.us E n ile r Slbmofatett in B E L . bett 
Ipr. Gusiaw M ixM  Uaufntaim in Wmn I. 
©djbnlatcrngafje 9łr. 6 tnegen gafjlmtg bon 
638 f i o. SS. f 97. O. fjtergcrtdjtl cingeflagt 
f)at, unb bafs ju r  SSerCjaublnng bte Smgfaiyung 
fur ben 7 S lp ril 1881, um 10 U ljr  iSormih 
tagl anbcraummt tnurbc.

S)a ber Slufentljaltlort bel SBelangtcn 
Gusta -- Mei.de! berjeit unbefaunt ift, fo ńitrb 
fur il)n etn Surator in ber fjSerfon bel § r. 
® r. LudtsKus Bogdaui, Stbwofatcn in Z.t- 
» i  cc beftellt, unb ber SSefangte gleidjjeitig auf* 
geforbert, bem Ijiefigen ©ericijte feitten 5tnf- 
entljaltlort befauut ju  geben, ober einen an= 
bern loePottmadjtigteu ju  maljleu, ba uń= 
brigenlfalll er felber bie nadjtljeiligen fyolgen 
łoirb fidj felbft jufdjreibcn mitffen.

Saybusch (Żywiec) ant 31 Sćinncr 1881. 
(1746 3— 3j @ t  f t

31. i29o5. 33om f. f. Żtralgeridjtc in
Stanisliiu tuirb fjiemit befannt gemadjt, bâ  
in ber (SepefutionSfadje be§ Alter Sehópse 
miber Da- ni Schem megeu 460 fi. b. 2B. 
f. 97. &. bic offeutlidje geilbieti^ung ber beru 
©djulbncr Dawni S-hcn tnie Dom. 1 pag. 
25-5 u. 22 haer. gcljortgeit in  StanisLu ge* 
tegenen sJ7calitdtźl)alfte fnb. S97r. 311/t  bci 
ber SLagfuljrt ue§ 17 9J7arj 1881 um In  Ufjr 
33. 9J7. Ijicrgertdjtó abgeljalten rnerben, nut 
bem bag bte geiljnbietfjenbe sJ7ealitatść)alfte 
bet biefer ®agfa(irt and) nnter bem ©didfi 
jnngSmertlje ncraujjett nerben mirb.

311§ 3lu3rufźprei§ mirb ber ©ĄajjungS* 
mertf) eon 7»7 fi. 12Y2 fr. beftimmt.

33abium betragt 10 prc. bel 8Iu§* 
ru flp re ife l fonad; ben 33etrag ooit 78 fi. 71 
fr . meldjcr im 23aaren ober in  bfterretdjifdjen 
©taatl=ij3apiercn nad) bem ®agl juoor in  ber 
Leinbei se r 3 ei tu lI6 notirten Surfe fo wic in 
L.m b*rgcr ober Suaislauer ©paarfafjebudjetu 
ju  §tinben ber geilbietljunglfonnffiou jn  cr= 
legeu ift

S)ie ubrigen ęeilbiet^mtglbebiugungcn, 
bamt ber ©djaijituglaft ber ju  nefćiujjernbeu 
fRealitatl^iilfte unb ber betrefenbe ©runbbud)!* 
auljng tonueu in ber 1). g. Sicgiftratur eingc= 
fetjen werben.

pieron Werben bie Sntereffenten unb 
iulbefonbcre bie befannten §ppotl)efarglaubiger 
ja  etgeneu jpiutben unb afie biejenigett © liin * 
biger, benen biefer 33e.fd)eib ani wal tmmer 
f i i r  einem Orunbc nidjt jugeftellt werben 
fonnte ober bie erft nadj bem 13 Sdnner 
! 880 an bie (Semdtjr ber ju  ocrdujjcrnbeu 
97ealitdtll)dlfte. fomntnt fofiten burdj ben SlTt= 
ralor § r. Slbwofat ® r. Bardach mit ©nbfti- 
tuirung bel Ipr. Slbw. ® r. Rosenberg ncr= 
ftdnbigt.

Stanisłiu 18 ®ejember 1880.
(1714 3 — 3)  !fusnhmad)mtg.

3- 76J. ®ic ©Idubtger ber !II7.©. ©efltnan* 
fdjen Soncurlmaffe Werben Ijiemit ciugclaben 
aut 1 9,'ldrj 1881 33onnittagl bet bem ge= 
fertigteu Soncurlcomifdr ju  erfc&eiren, um 
itber ben Slntrag bel SKaffeńerWalterS bte ju r  
iifiaffe geljbrigen Ś-orberungrn im 3Begeber bffeuD 
Iidjen 33erfteigerung ju  realifiren, enbgtltig ju  
befdjliegen, jugleiĄ wtrb bet biefer ®agfat)rt 
bte Stgnibirnrig ber fyocbcnntg bel Daniel 
R i is s l i l i id l- r  im 33etrage non 400 fl. o. S33. 
norgenommen Werben.

Bud za nów ani 1 9Jłarj 1981.
(1.708 3 — 3) ^ b w ie s ie f J B e ia ie .

L. 1 U l  l. W c. k. sądzie powiatowym  
w Białej odbędzie się w dniu 29 m arca i 
29 kw ietnia 1881 o godzinie 10 przedpolu 
dniem , celem zaspokojenia w ierzytelności 
Ju lii Bocheńskiej w ilości 400 złr. z pn. 
pizym usow a sprzedaż realności Ignacego 
Komika, ped 1. i 90 w Kozach.

Cenę wywołania stanow i kw ota 1297 
złr. 70 ct. poniżej której realność ta na 
powyższych term inach sprzedaną n i ;  będzie.

W adyum wynosi 130 złr.
Resztę warunków licy tac ji i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re- 
g is tia tu rze  i-ądowej.

Kuratorem niewiadomych, wierzycieli 
oraz tych, którzyby rezo lucji duzwalającej 
lieytacyi przed pierwszym  term inem  nie o- 
trzym ali ustanow iony adwokat tutejszy Dr. 
S tanisław  Ł -.żarski.
(1716 3— 3) E  d  y  k  t

L. 7968. W skutek wezwar ia ze stro
ny c. k. sądu krajowego we Lwowie z 6 
listopada 1880 do 1. 49063 rozpisuje się na 
rzecz e. k. uorzyw . galicyjskiego akcyjnego 
banku hipotecznego we Lwowie w celu 
ściągnięcia kwoty 141 złr. 75 ct. w. a. i 
innych należytości przym usow ą licytacyjną

sprzedaż pod 1. k. 705 w Horodence poło
żonej i wedle Dom II . pag. 618 n. 9 haer. 
dłużnika Szula D ikera w łasnej realność któ
ra w term inach licytacyjnych 21 m arca b. r. 
19 kw ietnia b. r. i 23 maja b. r. każdym 
razem  o 3 popołudniu w sądzie tutejszym 
pod tym  warunkiem  przeprowadzoną zosta
nie iż realność ta na każdym  z tych term i
nów tylko za cenę wywołaaia lub wyżej te j
że sprzedaną będzie.

Cenę w ywołania stanowi 500C złr.
Zakład wynosi 500 złr.
Reszta w arunków 1'cytacyjnyeh oraz 

wyciąg hipoteczny tejże realności służą w 
w tusądowej registraturze do przeglądu.

0 . k. sąd powiatowy.
H crodenka 16 stycznia 1881.

(1717 3— 3) E  d  y  k  t .
L. 10363. Dnia 23 marca, 22 kw ietnia 

i 27 m aja 1881, każdym razim  o godzinie 
10 rano przedsięweźmie sąd tutejszy egze
kucyjną sprzedaż realności 1. k. 25 w Zmy- 
słówce Walentego Burdy własnej, celem 
zaspokojenia należy tości Galicyjskiego Zakła
du kredytowego Ziemskiego w kwocie 512 
zł. 92 złr. w. a. z pn.

Cena szacunkowa 1500 złr. w. a.
Cena w ywołania 150 złr. w. a.
Protokół zastawniczego opisania i resz

ta  warunków do przejrzenia w registraturze 
sądu tutejszego.

C. k. sad powiatowy.
Ł ańcut 25 stycznia 1881.

(1721 3— 3) E  d  y  k  t
L. 5572. C. k. sąd powiatowy w N ie

połom icach przeprowadzi na zaspokojenie na- 
ieżytości W iktora G riinbaum a w kwocie 74 
złr. 46 ct. w. a. z pn. od J a - a  M igdała 
przynależącej się egzekucyjną publiczną 
sprzedaż realności pod 1. k. 29 w Niepoło
m icach położonej ł  w łasność tabularną d łuż
nika Jana  M igdała stanowiącej w trzech 
term inach licytacyjnych mianowicie dnia 21 
mam;-, dnia 25 kw ietnia i dnia 30 m aja 1881 
każdym razem  o godzinie lOtej przedpo
łudniem .

Cena szacunkowa i wywoławcza wyno
si 550 zł. 50 ct. W adyum zaś 56 złr.

Wyciąg hipoteczny i protokół oszaco
wania tej realności przejrzeć można w regi- 
s tra tu rze  sądowej.

N iepołom ice dnia 19 stycznia 1881. 
(1726 3— 3) <*i» “T ,ie s a c * e « i ie .

L. 1376. C. k. sąd powiatowy w Pod- 
hajcach podaje niniejszem do publicznej wia
domości, że celem zaspokojenia sumy pożycz
kowej 100 złr. w. a. a względnie niespłaco
nych jeszcze r a t  odbędzie się na rzecz Ga
licyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 
w Krakowie w tutejszym  sądzie w trzech 
term inach dnia 24 marca, 29 kw ietnia i 3 
czerwca 1881, każdym razem  o godzinie 
lOtęj przed południem  egzekucyjna licyta
c ja  r e d  mści dłużników  Onufrego i Em ilii 
Sadowskich pod I. k. 423 w Podhajcaeh w 
powiecie Podhąjeo .-.im położonej, uiest&no- 
wiącej ciała hipott ‘znego.

Cena wywołani* wynosi 300 złr. w. a. 
a wadyum 30 złr.

Protokół zastawniczego opisania i resz
ta  warunków licytacyjnych mogą być przej
rzane w tutejszej registraturze.

Podhajce dnia 13 lutego 1881.
(1749 3— 3) E  d  y  ki t .

L. 9278. W spraw ie Ryszarda Wun-  
scha przeciw spadkobiercom  Mojżesza E hr- 
lic h i pto 462 zł. a. w. z pa. odbędzie się 
dnia 24 m arca 1881 godź. 10 rano za jaką 
bądź cenę egzekucyjna- sprzedaż realności
1. 65/61 i części realności 1. 80/86 i 81/87 
w Gródku.

Cena szacunkowa realności 1. 65/61 
kwota 3807 zł. 50 ct. cięści realności 1, 80/86 
i 81/87 kwota 1593 zł 85 ct.

R  -alność 1. 65/6 i będzie osobno, czę
ści realności 1. 80./86 i 80/87 jako jedna ca
łość będą osobno sprzedane.

W adyum 5 °/0 ceny szacunkowej.
Resztę warunków wolno w reg is tra tu 

rze przejrzeć.
0 . k. sąd powiatowy.

Gródek, uni* 13 grudnia 1880.
(1725 3 -3 ) E  d  y  k  t .

L  4528. W dniach 31 m arca i 28 
kw ietnia 1881 każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się w tutejszym  sądzie na 
rzecz M arcina Damurzyńskiego na zaspoko
jenie p re ten s ji 130 zł. a. w. z pn. p rzym u
sowa sprzedaż przez publiczną lieytacyę re 
alności nietabularm  j dłużnika Jana  Tessa- 
rowskiago własnej Tow kaehj bez num eru 
z realności Ik. 12 wydzielonej.

Sprzedaż nastąpi przy term inach  tych 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 700 
zł. ?. w.

Zakład wynosi 10°/o tej ceny.
A kt opisania i oszacowań!a tej realno

ści wolno przejrzeć w tu t. sądzie.
Dla wierzycieli na tej realności prawo 

zastawu m ających, a lo dla wiadomych i 
którym by z jakiejkolwiek przyczyny uchw a
ła sprzedaż dozwalająca wcale nie zostsła 
lub za późno doręczona ustanowiono kura
torem  pana Nemezego M ayera z Nowego- 
sioła.

C. k. sąd powiatowe
Nowesioło, dnia 28 grudnia 1880.
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sum czystego dochodu każdej gminy, każdego dystryktu klasyfikacyjnego, każdego powiatu szacunkowego i całego kraju na podstawie operatów sprosto
wanych w skutek ostatecznych uchwał centralnej komisyi dla regulaeyi podatku gruntowego-
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3 zł. ct. zł. ct.

1
2

Albigowa
Białoboki

6733
5030

80
59

3 Białobrzegi 9030 49
4 Budy łańcuckie 8 i 17 37
5 Budy przeworskie 9385 3
6 Chałupki 569 65
7 Chodakówka 844 40
8 Czarna 6767 15
9 Dębina 6297 53

10 Dębów 6823 33
11 Gać 9737 12
12 Głogowice 3724 69
18 Głuchów 5247 61
14 Gniewcayna 8335 80
15 Gorliczyna 8344 33
16 Gorczyce 3579 52
17 Grząska 6052 19
18 Hadle kańczuckie 1363 49
19 Kandzlówka 3124 3
20 Hussów 5659 73
21 U Jag ie łła

Kańczuga
2848 65

.22 P 648 0 24
23 K ordiałów 3992 89
24 Kosina 11611 12
25 b Krzeczowice 11207 1
26 P

P
Krzemienica 8321 76

27 Ł ańcut 6046 92
28 Łopuszka m ała 2697 7
29

V 'Ol Łopuszka wielka 4408 10
30 Maćkówka 3668 49
81 ■ M anasterz 4558 21
32 P1 Markowa 17316 52
33 b

*
M iknlice 4195 75

34 M M irocin 3849 i 8
35 Mokra strona 7349 32
3h Niziatycze 3233 8
37 c

w Nowosielec 8234 12
38 Ostrów 3535 62
89 Pantałow ice 6676 85
40 Podzwicrzyniec 5389 86
41
42 *

Przedm ieście
Pizew orsk

3067
2^37

76
96

43 Rogoźno 2765 33
44 Rozbórz 5851 57
45 Siedleczka 4092 24
46 Siennów 6146 8"
47 Sietesz lipnicki 8884 98
48 Sonina 5067 83
49 Strażów 2402 71
50 Studzian 7129 72
51
52

Świętoniowa 
Tarnaw l a

3284
3364

51
98

53 Tryńcza 6337 6
54 Ubieszy n 3762 18
55 Ujezna 2516 68
56 TJrzejow ice 12025 2
57 W ola dalsza 5262 26
58 W ola m ała 5434 16
59 Wolic-a 2247 93
60 Wysoka 6901 82
61 Zagórze 2085 32
62 Żuki n 3207

J
45 344363 98

1 Babula 1363 89
2 Borki 1525 46
8 Borowa-Borowski 6742 25
4 Breń ocucbowski 3506 35
5 Brzeście 325 z 19
6 Chorzelów 6060 95
7 Chrzęstów 4809 24
S 0 L Cyranka 5013 93
9 k Czaykowa 4446 24

10
r * Czermin 4884 49

11 Dębiaki 1590 49
12 3 d D obryniń 2066 •'0
13 S Dołcza mała 7056 43
14 Domaeiny 2152 93
15 Gsłuszowice 3627 27

16 P L Gliny małe 6895 81

17 R Gliny wielkie 4019 97

18 Goleszów 4*71 6
19 Pi Górki 3164 51

20
( 1

Gru eh ów 1979 67

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

W
$

Grzybów
H uttenwald
Jam y I. część^
Jam y II . część
Jaślany
Izbiska
Kawęczyn
Kębłów
Kiełków
Kłyszów
Knapy
Krzemienica

421
2885
3432
1770
4898
2615
2321
1950
6019
5532
5102
1665

67 
55 
54
17 
82 
72
68
18 
24 
31 
46 
38

33 Książnice 2176 52

34 Łysaków 2975 48

35 Łysakówek 1878 47
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Suma czystego dochodu

Uwaga
J  £o poszczególnienie razem

Ph CO 3
zł. ct. zł. ct.

36 M alinie 2326 97
37 Mielec 3124 34
38 Młodochów 1335 32
39 Ostrów 2152 65
40 Otałęż 5004 96
41 Padew 7774 3
42 Partynia 3240 2
43 Piątkowice 1493 86
44 Piechoty 1582 81
45 Pień 638 9 1
46 Pław a 3212 99
47 Podborze 7 250 94
48 Podlesie 8065 9
49 Podleszany 529 ó 29
50 Podole 2461 29
51 T\ Przecław 6878 68
52 W h Przykop 5909 96
53 R Przyłęk 3900 16
54
55 3

Radomyśl
Rożniaiy

2274
6647

59
88 il

56 i i
i* Rydzów 929 57

57
58

Rzędzianowice
Rzemień

7406
8001

4
4

59 3 Rzochów 1442 63
60 n Rżyska 4232 46
61 Sadkcwa-góra 6024 24
62

B
Schóuanger 2497 92

63 n ■ Surowa 2638 39
64 Szafranów só l 38
65

H
Szydłowiec 1347 26

66
«

Toporów 659 94
67 Trzciana 7723 62
68 Trześnia 2225 62
69 Tuszów 3180 7
70
71

fi W adowice dolne 
W adowice górne

4608
3688

72
38

72 W adowska wola 6957 29
■ 73 W&mpierzów 7297 87

74 Wola chorzelowska 782 47
75 W oia mielecka 6188 24
76 W ola < tałęzka 2081 36
77 Wola pławska 1920 49 i
78
79

W ola zdakowska 
W ulka dolecka

4951
997

87
34

80 Wujków 3367 78
81 W ojsław 4479 65
82 W ylów 813 4!
83 Zaduszniki 2627 99
84 Zgórsko 2362 5
85 Zienjpmów 2991 76
66 Złotnik, 4164 •34 802952 35

1 Bęezarka 1032 21
2 Biertowice 1438 97
3 B Borzęts J 737 2
4 i i

W
Bysina 1877 97

5 Didna wieś 5046 28
6

M L Droginia 455" 13 1
7 r« Głogoczów 6S05 96
fi ba S Górna wieś 2929 9
9 K l Jasien ica 1942 47

10 
1 1 
12

B \
k

Jaw ornik  
Iwiczy e 
Krzyś;, ko wice

4858
10i7
4646

22
78
39

18 H &

A

Krzywaczka 3484 74
14

f
Łęki 1225 13

15 M yślenice 2965 59
16 jsJ W Osieczany 3109 90
17 r Polanka 2873 27
18

\ Radziszów 7028 86
19 W Rudnik 37.95 4 1
20 S Sułkowice 6008 77
21 Trzemeszna 2812 4
27 Wola radziszowska 5832 82
2S Zawada Kzenibeb 26-3 4 78702 6

1 Biała 2014 39
12 Bielanka 722 »*•t

3 Bieńkćwka 3065 76
4 Bogdanówka 728 62
5 Bystra 2738 53
6 Chabówka 762 62
7 p Grzech nia 1.767 44
8 p Jachów ka 1569 43
9 ci • At Jordanów 1641 10

10 n 'fil Juszczyn 26 "9 25
11

$
Kojszówka 1218 38

12 g Krzczonów 2147 44
13

w
w Krzęezów 1571 20

14 i. Łętownia 2428 48
15 n Lubień 4137 ł>V)
16 « Maków 4349 99
17 i Małejo w a 1748 29
18 U

w Napraw a 2349 84
19 r* Osielec 2112 15
20 U Peim 5888 98
21 8 Ponice 1251 53
22 R Poręba 1490 17
23 Raba wyżruu 2732 49

1 1
I
1

eta Lwowska z dnia 10 marca 1881 r. Nr. 56
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s zł. et. zł. et. r**l zł. et. zł. ct.

24
25

Rąbka 3159 9 24 Myśleć 3568 5

; Rdzawka 1054 4 25 Nasciszowa 1242 65
26 Rokiciny 1199 21 26 Naszacowice 1871 52
2? 0 Sidzina 4629 36 27

i
Olszana 2121 61

: 28 Sieniawa 1359 27 28 k Olszanka 1215 65
?9 ■B Skawa 8874 99 29

Q R Podegrodzie 4721 21
80 Skawica 2475 2 30 Podrzyeze 2429 92
31 _1 Skomielna biała 1675 62 31 S Rogi 947 46
22

W
fi Skomielna czarna 1332 81 32 n Eożkowice 484 94

8333 'fil Sionce 862 SO 33 % Rożnów' 2156
84 Spytkowice ad Jordan. 6291 86 34 1 Sącz nowy 11440 47
85 j Stróża 5415 45 35 Sącz stary 13026 66

3636 ■ ■ Tenczyn 2040 27 36 Stadło 2 139 i
37 h

_i
Tokarnia 1707 68 37 L

r S tiraw ieś weber 820 40
38 Toporzysko

Trzebunia
2562 4<) 38 fk
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11
(1411 1—8) E  d  j  k  t .  , sane b jć  mają, a przy założeniu nowego

L. 11095. 0 . k. sąd obwodowy w Zło- ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, 
czowie zawiadamia Zofię z Kozłowskich Kul- [ ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Tarno- 
ezycką, iż równoczesną uchw ałą poleconem polu swoje oznajmienie do dnia 30 marca

1882 tem  pewniej wnieślizostało c. k. głów nem u urzędowi podatko 
wemu w Złoczowie jako urzędowi depozy
tów sądowych, ażeby kwotę 256 zł. 40 ct. 
a. w. przaz A lfonzyaę i W łodzimierza hr. 
lizieduszyckich złożoną na zaspokojenie re- 
sztującej wierzytelności 222 zł. 95 ct. z 
trzyletuem i odsj tkam i pochodzącej z w ię
kszej sumy 3000 zł. a. w. w stanie bier
nym  dóbr Załoziec z przyległościam i w edług 
dom. 133 pag. 71 nr. 414 on, na rzecz m a
łoletnich Zofii i P iotra Kozłowskich in tabu 
lowanej, na rzecz Zofii z Kozłowskich K ul
czyckiej w przechowania przyjął.

Gdy miejsce pobytu Zofii z Kozłow- 
s iic h  Kulczyckiej nis jest znane, ustaaow io■ 
ny został dla niej w celu doręczenia jej tej
uchwały, kuratorem  ad w. dr. H eyae w Z ło
czowie, zaś adw. dr. Billet jego zastępcą.

Złoczów, 29 stycznia 1881.
(1845 1— 3) E  <? y  k  f .

L 11 Ll. 0. k. sąd obwodowy w Z ło 
czowie zawiadamia panów Kismak & Stein 
z miejsca pobytu niewiadomych, iż kurato
rem dla n ich  adwokat Hayne z zastępstwem  
przez adwokata Billeta, z przyczyny w yto
czonego przez Ottona Sehónfelda pozwu o 
zapłacenie sumy 908 marek 40 fenik usta
nowionym został, że przeto ich rzeczą będzie 
tem u Kuratorowi potrzebną informacyę udzie- 
1 ć, lub innego zastępcę sobie obrać i otem 
sądowi donieść.

Złoczów dnia 12 lutego 1881.
(1344 1—8) E  d j  k  t.

L. 1112. G. k. sąd obwodowy w Zło-

il6Że w przeci
wnym  razie utracą prawo popierania oznaj
m ić się mających roszczeń przeciw osobom 
trzecim , które na mocy niezaprzeczonych 
wpisów w nowej księdze gruntowej zaw ar
tych , prawa hipoteczne w dobrej wierze na- 
bodSr

Lwów, dnia 19 października 1880.
(1813 1— 3) ©to>wieszczenie.

L 64660. W celu zabezpieczenia bu
dowli koaserwacyjnych, wykonać się m ają
cych w latach 1881, 1882 i 1883 na trakcie 
krakowskim i dukielskim w okręgu budo
wniczym tarnowskim, odbędzie się w c. k. 
starostw ie w Tarnowie na dniu 28 m aica 
1881 o godzinie 12 w południa licytacya za 
pomocą pisemnych ofert. _

Cena fiskalna wykonać się mających 
budowli konserwacyjnych w r. 1881 wynosi j
ogólną kwotę 4057 zł. S8 ł/s ct. j - .

Dotyczące bliższe warunki licytacyi przej- t szych dwóch term inach tylko za cenę wy-
rzane być mogą w wymienionem ck. starostw ie wołania lub wyżej takowej, na trzecim  ter-
w godzinach urzędowych, gdzie też oferty za o -} minie _zaś także niżej ceny w ywołania, 
patrzono w wadyum 5®/0 z ceny fiskalnej z 
wyrażeniem cen nietylko cyframi, a*e też i 
literam i w oznaczonym term inie wniesione
być mają. , , . l ,

Otarty spóźnione lub meułożone w e
dług przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
! Lwów, 3 marca 1881.

(1809 1—3) K o n k u r s .

Fediowi W asylukowi pto. 45 złr. w. a. z pn. 
odbędzie się przymusowa sprzedaż realnoś
ci Nr. 34 w Dobrzanach położonej wedle 
wykazu hipotecznego 245 Fedia W asylów 
własnej, w biurach tutejszego sądu w trzech 
term inach dnia 7 kw ietnia 1881, daia 12 
maja 1881 i dnia 23 czerwca 1881, każdym  
razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1375 złr.
Zakład w okrągłej sum ie 138 złr,
Bliższe waruuki m ożna w tusądowej 

rag istra turze przejrzeć.
Stryj dnia 27 stycznia 1881.

(1804 1— 8) © g ło sz e n ie .
L. 4208. 0. k. sąd powiatowy w Żm i

grodzie ogłasza, iż w spraw ie egzekucyjnej
e. k. uprzyw. zakładu kredytow ego w łościań
skiego pizeciw  Dańkowi N agiew skiem u o 6 
zł. 50 ct. i 99 zł. 12 ct. a. w. odbędzie się 
w dniach 15 kwietnia, 13 maja i 17 czerw 
ca 1881 każdym razem  o godzinie 10 rano 
w tymże sądzie publiczna sprzedaż realności 
pod nr. kons. 23 w Kotaniu leżącej, ciała 
tabularnego niestanowiącej, a to na pierw -

Zarzuty przeciw prawdziwości arku- 
szów posiadania wnosić należy do dnia 14 
marca 1881, w którym  to dniu w razie 
wniesienia zarzutów dalsze dochodzenia p ro 
wadzone będą.

Leżajsk, dnia 6 marca 18S1.
(1306) © g lo s se n ie .

L 5330. G. k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że 
w rejestrze dla firm  spółkowych zapisvnem 
zostało dnia 2 lutego 1881 rozwiązanie spół
ki „Halberstam & N irenstein dom hanalow y 
we Lwowie w skutek śm ierci wspólnika 
Ozyasza N ireustaiu, tudzież wygaśnięcie fir
my „Halberstam & N irenslein* wraz z p ro 
kurą Maurycemu N irenstein udzieloną.

Lwów dnia 12 lutego 1831.

■ regi-

Gena wywołania wynosi 800 zł. 
W adyum 80 zł. a. w.
Resztę warunków można w tu t. i 

straturze przejrzeć.
Żmigród, 18 lutego 1881.

(1316 1 - 3 )  E  d  y  k  t .
L. 30530. O. k. sąd krajowy w K rako

wie ogłasza, iż dnia 13 lutego 1878 um arł 
Józef Laterer z pozostawieniem ustnego roz-

L 1653- Posada sekretarza rady z po- porządzenia ostatniej woli. 
borami V III klasy rangi jest do obsadzenia j Gdy sądowi nie wiadomo, komu służy 

czowie zawiadamia Panów Pism ak & Stein przy sądzie obwodowym w Samborze ewea- j  prawa spadkowe do spadku po tymże, prze-
z miejsca pobytu niewiadom ych, iż kurato- j tualnie przy innym sądzie obwodowym w j to e. k. sąd krajowy wzywa wszystkich, któ-
rem  dla nich adwokat Heyne ze zastępstw em  ! wschodniej Galieyi- .
prz-z adwokata Billeta, z przyczyny wyto- j Ubiegający się wniosą swe należycie 
czonego przez Ottona Sehónfelda pozwu o j adstruow ane podania do prezydyum sądu 
Zapłacenie sumy 1239 m ark 80 fenig usta- ■ obwodowego w Samborze do końca marca

Doniesienia prywatne

Ogłoszenie.
W Kunaszowie

(stacva kolei żelaz
nej Halicz) jest do 
nabycia © G lIE iE S  
wiszniowo- gmady, 
bez odmiany lieen- 

po Oacball pełnej krwi 
— Zgłoszenia przyjmu.e 

zarząd dóbr w  K u n a s z o w i e  pocz
ta B o ł s z o w c e . _________fi73o *2- 3)

cyonowany, 
i angielskiej.

nowionym został, że przeto ich rzeczą b^ 
dzie te nu kuratorowi potrzebną informacyę 
udzielić, lub innego zastępeę sobie obrać i 
o tem sądowi donieść.

Złoczów dnia 12 lutego 1881.
(1366 1—3) E  d  y  k  4.

L. 998. G. k sąd powiatowy w Ja ro 
sławiu zawiadamia niniejszem Sam uela Ku- 

zamieszkałego, iż w sku-

: obwodowego

Lwów, 7 marca 1881 
(1797 1 - 3 )  E  d  j  k  t

L 6705. W dniach 23 marca, 28 
kw ietnia 1 1 czerwca 1881 każdym razem o 
9 godzinie rano odbędzie s 'ę  przymusowa 
publiczna .sprzedaż realności Ik. 160 w

rzy do tego spadku z jakiegokolwiek powo- f 
du prawo sobie roszczą, aby swe praw a f 
spadkowe zgłosili tem pewniej w ciągu roku I 
od dnia dzisiejszego rachując, do tutejszego {> 
sądu i przy w yka-aniu swych praw  spsdko- 
wych deklarację wnieśli, inaczej bowiem* 
spadek dla klórego ustanowiono kuratorem  i 
adwokata R etingera z podstaw ieniem  a d w o - ) 
kata Pieniążka, byłby przeprowadzonym  z 
tymi tylko, którzy s ę do spadku zgłosili 

t j  mze tylko byłby przyznany, zas część i

tschera w Ameryce zamieszkałego, iż w oku- . Jastrzębskiego własnej, tylko za lub nad ee- 
tek podania przez Malke L fschatz przeciw nę szacunkową 3050 zł. a. w.

W adyum wynosi 305 zł. a. w.
Resztę warunków przejrzeć m ożna w

Howiłowie wielkim położonej, Antoniego : spadku nie uległa zgłoszeniu lub gdyby nik t

niem u o egzekucyjne ściągnięcie sumy 1000 
zł. a. w. z pu. do 1. 5303/1880 wniesionego 
i dalszych podań egzekucyjnych po myśli §. 
512 pust. wschód, gaiic. dla niego kurator 
w osobie a lw . dra Em ila G ottlieba z Jaro  • 
sławia, zaś substytutem  tegoż adw. dr. E r 
nest Gaberle na jego koszt i n iebezpieczeń- 
tswo zamianowany został i zarazem wzywa 
się go niniejszem, ażeby zamianowanemu

tusądowej registraturze.
0 . k. sąd powiatowy.

Kopyczyńce. dnia 15 grudn ia  1880. 
(1794 J — 8) E  d  y  f e t

L. 2. W ierzycieli masy rozbiorowej 
Zallela Tokera zaw iadam iam , że do wyboru 
zarządu i wydziału i do likw idacyi term in

kuratorow i wszelkie środki do jego obrony na 10 marca' 1881 na 9 rano wyznaczonym 
służące udzielił, albo tez innego swego o- ; został.
brońcę, któryby jego spraw  w tutejszym  są
dzie bronił sądowi wskazał.

Jarosław , 2 lutego 1881.
(1711 1— 3) E  d  y  k  t

L. 22778. C. k. wyższy sąd krajowy 
lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25 
lipca 1871 1. 96 Dz. p. p, do powszechnej 
wiadomości, że w skutek prośby Seinwla 
Keppei z dnia 21 sierpnia 1879 1. 1330 o 
utw orzenie ciała tabularnego dla realności 
pod 1 1616 i 1979 w Tarnopolskim  powie
cie sądowym i w tamtejszej gm inie podat
kowej położonej, na przedm ieściu Zaruda 
w Tarnopolu przy ulicy stawowej do wsi 
Białej prowadzącej położonej, graniczą
cej na wschód z ulicą browarną, na połu
dnie z miedzą ogrodu do małżonków W aw 
rzyńca i M aryaauy Rzeszowskich należąeego, 
na zachód z drogą staro brodzką, obecnie 
stawową na północ z gruntam i Białukiemi 
a raczej z przestrzenią browaru Scbamy 
Goldberg c. k. sądowi obwodowemu w T ar
nopolu pc-lecouem zostało, ażeby tenżo wy
gotował projekt otworzyć się mającego ciała 
tabularnego, który to projekt w tym że c. k. 
sądzie obwobowym przejrzanym  być może 
a od daia 30 sierpnia 1881 za księgę grun
tową uważanym będzie, równie oznajmia 
Się że od dnia 30 sierpnia 1881 począwszy 
nowe prawa własności zastawu i inae  prawa

nieruchom ości

Stanisławów, 31

(1799 1— 3) 
U. 3363

stycznia 1881. 
Rybczyński, 

komisarz konkursowy.
E  d  y  fe t. (

, . . .  O. k. sąd powiatowy w Miy
ulińeach ogłasza, że celem zaspokojenia 

w ierzytelności galic. banku hipotecznego 
czterech ra t po 68 zł. 4 cen. i suiny 761 
zł. /5  ct. w. a. odbędzie się w sądzie tu 
tejszym w dnia 28 m arca 1881 i daia 2 
maja 1881 o godzinie 9 z rana przymusowa 
licytacya realności A braham a Tenenbauma 
pod nr. kou. 115 w M ikulińeacb tylko za 
cenę wywołania lup wyższą.

Cena wywołania wynosi 4000 zł. a w*
W adyum 400 zł. w. a.
Na wypadek gdyby licytacya na po

wyższych dwóch term inach do skutku nie 
przyszła, wyznacza się do ułoż mia w arun
ków ułatw iających term in  w sądzie tu te j
szym na dzień 9 maja 1881 godzinę 9 z 
raaa.

W ierzycieli, którzyby po dniu 19 lipca 
1830 prawo hipoteki na rzeczonej realności 
nabyli, lub którym b? uchw ała licytacyę do 
zwalająca doręczoną,"być nie mogła, uwia
damia się o niniejszem  rozpisaniu licytacyi 
przez kuratora, którego się im wosobie A n 
toniego Grzanowskiego z M ikuliniec u sta 
nawia.

Bliższe w arunki licytacyi i wyciąg h i 
poteczny przejrzeć można w tusądowej regi-

hipoteczne na wyż opisanej 
jako nowe ciało tabularne do księgi grunto-

doeikrię2 gT p o t 6CBiM/ł S y t o ,  ograniczone • MikuHńce, 30 grudnia 1880. 
na innych przeniesione, uchylone być mogą. (151b 1 ^o)_  ^ E  d y k t .

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd 
krajowy wszystkich, którzyby:

s) na zasadzie praw. przed dniem ot
warcia tego nowego ciała tabularnego naby
tych, domagali się zmiany wpisanych ta^ e 
stosunków własności i posiadania bez r ■ 

czy zmiana ta przez dopisanie, o P1

L. 5877. 0. k. sąd powiatowy w Ic.n- 
' eucie ogłasza, iż dnia 8 kwietnia, 13 maja i 
: 17 czerwca 1881 o godzinie 10 rano, odbę
dzie się przym usowa sprzedaż realności pod 
1. k. 340 rep. 81 w Kopani ZołyńskNj po- . 
łożonej Antoniego Czecha i spadkobierców

nicy,
sanie lub przepisanie, przez sprostowanie 
oznaczenia ‘ nieruchomości lub połączenie j złr. 25 ct. z pn 
ciał hipotecznych, czyli też w inny spos j 
nastąpić ma.

b) już przed dniem otwarcia nowego 
ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na 
jej częśaiach nabyli prawa zastawu, siu e- 
bności, lub inne prawa do wpisu hipote
cznego przydatne, o ile prawa te jako na
leżące do dawniejszego stanu biernego wpi-

Katarzyny Czechowej własnej, na zaspoioje- 
nie pretensyi Salamona Lieblicha pto. 119

W adyum 82 złr. 5 ct.
Resztę warunków można przejrzeć w 

tut. sadowej registraturze.
Łańcut 30 października 1880.

(1521 1— 3) E  d  y  k  1
L. 18281. 0  k. sąd powiatowy w S try 

ju  podaje do powszechnej wiadomości, iż w 
sprawie Józefa M erel przeciw nieletniem u

się nie zgłosił, cały spadek jako bezdzie- j 
dziezny byłby Wysokiemu Skarbowi w y d an y .'

Kraków 26 listopada 18! 0.
(1314 1—8) E  d  y  k  t.

L. 96. G k. sąd powiatowy w Del&ty- 
1/1 e oznajmia, że w sprawie masy rozbiorowej 
Towarzystwa kredytowego miejskiego we 
Lwowie przeciw Dmytrowi Dedercrukowi 
pto. 50 złr. z pn. odbędzie się w dniach 12 

i kwietnia, 10 maja, i 3 czerwca 1881 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem  w tu- 1 
tejszym sądzie publiczna wymusowa sp rz e - f 
daż realności pod 1. 38 w Tatarowie p o ło -1 
źonej niehypcteczDej, Dmytra Dederczuka 5 
własro-j. Przy pierwszych dw óih  terminach 
realność ta tylko za lub wyżej ceny szacuu- ■ 
fcowej przy trzecim  i p niżej takowej sprze- 
daną zostanie.

Geisa w ywołania 85 złr. poręczno 8 zł.
50 ct.

Kuratorem  dla niewiadomych wierzy
cieli ustanowiony Józef Je liaek  z DeUtyna.

Resztę warunków przejrzeć można w i 
reg is tra tu rm  sądu.

Delatyn dnia 18 siyeznia 1881.
(1311 1— 3) E  d y hu t .

L. 9459. C. k. sąd powiatowy w Dela- 
tynie oznajmia niniejszem , że na żądanie 
H erstha  Bandla i w  skutek niedotrzym ania 
warunków licytacyjnych z dnia 6 grudnia 
1879 1. 9131 przez Ps&ehę Petrankero. jako 
nabywcę w drodae licytacyi realności tej 
na dniu 12 kw ietnia 1881 o 9 godzinie r a 
no w tutejszym sądzie pod następującymi 
warunkami przeprowadzoną zostanie.

Cena wywołania 110 zł. poręczne 11 zł.
Realność ta przy tym  term inie za ja- 

kąbądź cenę sprzedaną zostanie.
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Delatyn 14 stycznia 1881.

(1539 1—3) © g io s a e n le .
L 259. O. k. sąd powiatowy w Dela- 

tynie wiadomo czyni, że na żądanie S am u
ela Krautham era przedsięwziętą będzie w 
dniach 12 kwietnia, 3 maja i 81 maja 1881 
o godzinie 9tej rano ryymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 205 w O sławach 
czarnych położonej, ciała tabularnego n iesta 
nowiącej a Nykoły Danyluka własnej w któ
rych to pierwszych dwóch term inach tylko 
za lub wyżej ceny szacunkowej, przy trze 
cim i niżej takowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołaaia stanowi wartość sza- 
poręczne 25 ałr

W  połączeniu ze SOLĄ ZELAZISTĄ łatw ą 
do uswojenia przez każdy organizm, je s t naj
potężniejszym środkiem wzmacniającym.

Przywraca krwi czerwone kuleczki sta
nowiące je j piękno-:ó i siłę, pomaga tru
dnemu rozwojowi organizmu, ulecza bezsil
ności wątłość, zaleca się przez lekarzy dla 
kobiet po połogach i  dla ozdrowieńców etc.

W  PARYŻU, 22 I 19, ULICA DROUOT 
W e  L w o w ie  dostać można w aptekach Pp. Miko- 

lascha, Krzyżanowskiego, Piepesa, Sklepińskiego, 
Ruekera i Nahlika, w  C z e rń  i o w c a c h  wapte- 
ce P. Golkkowskiego. (6183 10—■')

Ogromne powodzenie tego środka zależy 
od jego własności sprowadzania, na powierzch
nię ciała zapaleń i rozdrażnienia, które dotknęły 
najżywotniejsze organa; tym sposobem prze
ciąga on chorobę na części ciała mniej deli
katne i daje większą łatwość uleczenia takowoj. 
Najznakomitsi lekarze zalecają go przeciw' > aia- 
r u n t ,  h a s z lo r a ,  n ie ż y to w i  o s k . z e l i ,  
c h o r o b o m  g a r d J a n y m , g r y p i e ,  
g o ś ć c o w i, h o lo m  w  k r z y ż a c h  i t. p. 
Użycie tego papieru bardzo proste, jedynie przy
łożenie wystarcza i pozostawia tylko lekkie 
świerzbienie. — Cena pudełka 1 fr. 50 c. w 
Paryżu.

Skład główny w Paryżu 
31; we Lwowie w aptekami 
Krzyżanowskiego i Euekera; 
aptece Dr. Fk. Heinricha etc.

na ulicy de Seine 
p. p. Mikolaseha, 
w Warszawie w

(7812 1 3 -1 8 )

L. 149. (17t)6 2 - 3 )

Konkurs.

aunkowa 250 złr 
woławczej.

Resztę w arunków 
aktach sądowych.

Delatyn 21 stycznia 1881 
(1798) O g ło sz e n ie .

L. 2816

ceny wy- 

wglądnąć można w

Przy tutejszej etatowej szkole miej
skiej im. Czackiego, jest od początku 
roku szkolnego 1881/82 do obsadzenia 
posada nauczyciela religii izraelickiej 
i języka hebrajskiego, przyczem w y 
maga się, aby nauka udzielaną była 
w języku polskim.

Z posadą tą połączoną jest płaca 
stHa 300 złr. wraz z dodatkami w 
kwocie 200 złr. w. a.

Starający się o tę posadę wyka
zać mają swą kwalifikseyę świade
ctwami ze strony powag w dziedzinie 
wspomnianych przedmiotów, lub pod
dać się egzamimowi ze strony komi- 
syi ustanowionej w tym celu przez 
przełożeństwo zboru izraelickiego.

Egzaminowani seminarzyści przy 
równej z resztą kwalifikacyi będą mieli 
pierwszeństwo.

Dotyczące podania należy do 30 
b. r. wnieść do kancelaryi prze-

ii ,otai3twa tutejszego zboru izraeliekie-
szachnego przejrzenia arkusze posisd nia i
inne akta służyć mające do założenia księgi Gd Przeł >żeństwa zboru izra ‘lickie^o. 
gruntowej dla gminy katastralnej Bidaezów. Lwów dnia 4 marca 1881, &



Podziękowanie.
Widmom. P. WYSZYTYCKIE MU

Dr. medyc. w  M o ś c i s k a c h .
Ojciec nasz, zapadły na ciężkie zapalenie płuc, 

miał już uledz tej ciężkiej chorobie, gdyby nie sku
teczna pomoc Wgo. Pana Wyszat.yeikiego, Dra 
med. w Mościskach. Ten to zacny mąż na nasze we
zwanie ani obwili nie wahał się — nie zważając na 
odległość miejsca —• pospieszyć do Krysowie na ra 
tunek ojca, który też Jemu, po Bogu zawdzięcza zu
pełne przyjście do zdrowia. Przejęte więc głębokiem 
uczuciem wdzięczności za uratowanie nam tak dro
giego życia, poczuwamy się do miłego obowiązku 
złożenia temuż Wnemu Drowi Wyszatyckiemu naj
szczerszego podziękowania za trudy i starania około 
ojca naszego podjęte, przesyłając Mu naszem i jego 
imieniem serdeczne: „Bóg zapłać1'.

We Lwowie dnia 9 marca 1881.

Antonina i M arya Zawadzkie.

K an dydat n o taria ln y
poszukuje m iejsca w biurze no taryalnem  lub 
adw obaekiem . —  B liższa w iadom ość pod a d re 

sem  A .  B I .  8 2  post. re s t Ł t t ó t .
_____________________________  (1690 2 -3)

s j y  W a ż n e  d l a  Ś w i e t n y c h  B a d
t o w y c h ,  O b s z a r ó w  d w o r s k i c h  1 
Z w i e r z c h n o ś c i  g m i n n y c h .

Na czas wnoszenia reklamacyj, polecają się 
byli urzędnicy katastralni, dokładnie obzna- 

jomieni z operatem katastralnym.
Łaskawe zgłoszenia uprasza się nadsyłać pod 

adresem: M . IV . B e r w i u s k i ,  Lwów ulica J a 
nowska liczba 8. (1767 2—3j
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Koniak i Kozolisy
po najtańszych cenach t"

miasta G rw o źd zc a  
,*£3L1S«I (siedziba  c. k. sądu powiat.)  
postukuje lekarza medycyny z
o lu ż s /ą  praktyką —  zapew niając  m u  
i oczną s u b w e n c ję  4 0 0  zł. —  w yp ła  
C:iną od gramy i od okolicznych  więk- 

s z 1 ch w łaśc ic ie li .
Z głoszenia przyjmuje P u z y n a ,  ost. 

p. Grwoździcc. <-1765 3)

A lb u m

Wojsta PoMiso
wychodzi staraniem redakcyi „Dziennika dla W szyst
k ich '. Obejmuje portrety jenerałów i wodzów wojska 
polskiego, oraz kolorowane grupy wszelkiej broni 
armii polskiej. Całe „Album11 składa się z 12tu ze
szytów, każdy zeszyt obejmuje kilka rycin. Zeszyt 
pierwszy w nomem w ydaniu  składa s ię ; Z portre
tów jenerałów : Ohłopiekiego i Dwernickiego, oraz 
z dwóch grup kolorowanych: ułanów i strzelców 

konnych.
Prenumerata w Galicyi i Austryi na całe „AIbum“ 

wynosi 12 złr., zaś na pierwszą seryę złozo . ; 4
zeszytów 4 zlr. — Prenumeratę” całkowitą lub czę
ściową stosownie do życzenia, najlepiej przesełaó w 
listach rekomendowanych lub’ przekazami pocztowe- 
mi pod adresom : Admini-stracya „D ziennika dla 
Wszystkich11 we Lwowie ulica Bzeźbiarska Ucz■ 1. 
W Niemczech i Poznańskiem prenumerata na całe 
„Album11 wynosi 24 marek (na serye 8 marek), we 
Franeyi, w Ameryce i innych krajach 30 franków , 
(na jedną seryę 10 franków). Prenumeratę można 
przesełaó w każdym  czasie. Zeszyty już wyszłe na
tychmiast się wysełają. (1812)

z t o k f i s z

ra miarę jak i w  b u te lk a c h .
i8346 73—?)

NOWY WYNALAZEK

PARF" IX  0  R  A BltEOME
PARFUMERIA IXORA BREONI

ED . P 1 N A U D
M y d ło   ............................  k l ’® X .O R A
E ssenoya d la  c h u s te k   i  1'HAOWA
W o d a tu a le to w a . . . . . . . . . .  k F I A O SSA
P o m ad a ......................................   i  1SA OS4A
O le je k . , .....................................  k FH A O SiA
P u d e r ry ż o w y ...................  k V SX 06Ł A
K o s m e ty k .........................   i  l’I A O I t .4

37, Bonleoard de S tra tbou rg . 37.

c
j Ja suszony p  z łr . —  90 ct. K io

m oczony „  „  -  40 „ „

§ U © A M  rosyjski
suszony po złr. 1 — cent kilo
moczony „' „ — 60 *

COD, amerykański
solony i su.-c.ony, czyste mięso bez 

g ł o wy , ogona i bez ości 
p o  z ł r .  1 .2 5  kilo .

W T Z I N A  solona
po złr. 1.40 kilo.

SI0I&A wędzona z Donu
po zir. 5.20 kilo.

Łososia  śieflzis w ^ z o n
po 15 ct. sztuka.

P o k c a  handel

St. Markiewicza
w e  L w o w i e ,  w  B y n k n  1. 4 2 .

(1783 1 - 4 )  f g |

g is

!!!Trzy wielkie medale zasługi i list pochwalny!!!
Znakomite powodzenie i powszechne uznanie, jakie zyskały moje wyroby, zniewalają mnie do po

dania do publicznej wiadomości, że

p u i p T O  3 \ r “ "

włosom siwym i wypłowiałym po kilkukrotuem użyciu przywraca piękny, naturalny kolor. P ili J>- 
Io m  nie farbuje, lecz tylko odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego środka odzys

kują pierwotną barwę. Cena flakonu 1 zł, 50 ct.

w  J L  j c «  j e  m r ~ t c  j l  j s t
najsilniejsze wypadanie włosów w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia 
i do wytwarzania i porostu włosów pobudza. Miejsca wyłysiałe nieprzedawnione pod działaniem 

tego środka pokrywają się pięknym włosem.
Cały flakon 3 zł. P ó ł flakonu 1 zł, GO ct,

W o d a  a t e ń s k a
używa się do skrapiania włosów, oprócz przyjemnego zapachu, zapobiega tworzeniu się łupieży,

oczyszcza skórę i włosy. Cena 80 et.

N I G B E T I N A  ~
Po długiem doświadczeniu udało się mi wynaleźć wyborny środek do natychmiastowego farbowania 
włosów na trwały i piękny kolor czarny lub ciemny ; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowa

niu bardzo prosty.’ Cena 1 zł.

A n t i l e n t t i l i a
usuwa piegi, opalenie słoneczne, p lam y w ątrebiaue, nadaje twarzy białość,

delikatność i przejrzystość. Cena 2 zł.

~  ~ W W W a ~ W \  J  ©  Ł K d  W  A
nieporównany środek, usuwa z twarzy pryszcze, liszaje, trędziki, pierzchnienie i łuszczenie się 
skóry i wygładza zmarszczki i pory. Twarz odświeża i nadaje nieporównaną delikatność. Cena 1 zł,

M A  G N O L I N A
jedyny środek odświeżający płeć, skóra sucha, szorstka i zgrzybiała pod wpływem M agnoliny  
staje się miękką, przejrzystą i delikatną. M agnolina usuwa czerwoność nosa , niszczy 
wągry t. j. czarne punkciki, które najwięcej osiadają w okolicy nosa. Cena tego znakomitego

środka 1 zł. 50 ct.

kilka-

WODA LILIJOWA
Plamy żółte, brunatne i ostudy z twarzy, szyi i piersi pod wpływem tej cudownej wody po 

krotnem użyciu zupełnie nikną. Cena 1 zł.. 50  ct.

O rien ta lin a  c zy li P u d r  w  p ły n ie
nadaje twarzy prawdziwie naturalną, piękną i przyjemną białość (dla oka niedostrzegalną) odświeża

ją i konserwuje. Cena 1 złr.

P U D R  K S IĄ Ż Ę C Y  'B IA Ł Y
jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bowiem w swym składzie ani bizmutu 
ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiastków szkodliwych zdrowiu, pomimo tego przy

jemnie przylega do twarzy, nadaje śliczną, naturalną i bardzo przyjemną białość i delikatność.
Cena p ude łka  1 z łr .

P U D R  K S IĄ Ż Ę C Y
cielisto-rńżowy i eielisto-żółtawy po 1 złr. 20 ct.

K I Ł Ę  BK O R Y E M T A L I T  B I A Ł Y
cielisto-róiowy dla blondynek i eielisto-żółtaw y dla szatynek.

Kremy te czynią zadość wszelkim wymaganiom, nadają bowiem twarzy naturalną białość, delikat
ność i przejrzystość, są nieszkodliwe i dla oka niewidzialne. Twarz martwa, pokryta bruzdami nie- 

równo-szorstka, zostaje całkiem odświeżoną i odmłedzoną. — Cena 1 złr. 20 ct.

Powyżej wymienionych artykułów na' -., można we fabryce we Lwowie przy ulicy K cocrn'’ ! 
pod 1. 3 i w fiilii w Krakowie, Sukiennice ł. 20, także u Stechera w Stanisławowie : Jamrógiewi- ' 
cza w Tarnopola i u Karzykiewicza w Podbajcacb. “ I

J. I H N A T O W I C Z
magister farm. i chemik sądowy.

(1527 ) — ?)
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przesyła pocztą za w łasną op łatą  cła  
i franco za’pobraniem tylko I zł. 90 ct. 
w koszyku o 5 k ilów  wagi 35 do 45

sztuk najlepszych wybranych

pomarańcz
l u b

cytrny
a t  4SWC sb sb y  h i  y -

Dobre opakowanie z trawą morską ochroni 
zupełnie przed zamarznięciem.

Odbiorcom 8 koszyków 
udziela 1 koszyka gratis.

Wszelkie gatunki bezpośrednio sprowadzo
nej kawy, herbaty, owoców p o ł u 
dniowych i włoskiego ryżu najtaniej 
w zapasie.

5 > ]I- ł i p r a y ^ w i l .

Galicyjski A kcy jny  Bank hipoieezny 
T r z y n a s t e  z w y c z a jn e

Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszow
1 1 .

El
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GalicyisKiBEo ktmm BanKn Hipotecznego
o c t b ^ d s e i e  s i Q

Czwartek dnia 21 kwietnia 1881 r. o godz. 10 przed połud. W
w  gmachu. B anku  hipotecznego w e  L w o w ie .

P. T.

P R Z E D M I O T Y  R O Z P R A  W :
Sprawozdanie z obrotów banku za rok 1880.
Sprawozdanie Rady Nadzorczej o zamknięciu rachunków i powzięcie dotychczasowej uchwały. 
Oznaczenie dywidendy za rok 1880.
Wybór dwóch członków Rady Nadzorczej i wybór uzupełniający jednego członka Rady nad
zorczej (§. 43 statutów).
S p raw ozd an ie  o stan ie funduszu  p en syjn ego .
Akcjonaryusze, _ którzy mają zamiar wziąć udział w tem Wainom Zgromadzeniu, zeeheą w myśl §. 63 statutu złożyć akcye swoje

Jai
H
[HI

as: (980 24-

§• 63.

Od stu lut używa ił fi
Maść cudowna hamburska
stanowi dotychczas najlepszy środek przeciw wszelk. 
rodzaju ranom — obrzmieniom — ropieniu, odmro

żeniu i nagniotkom. (020 2 - ? )  
Wyłącznie prawdziwą te maść dostać można 

pod „Złotym Słoniem11 HENRYKA BLU- 
M EjnIELDA we Lwowie. — Cena 4 0  c t .

Z d rukarn i W l. ■eraerkiego

najdalej d o  d n i a  2 4  m a r c a  b .  r .  w głównej kasie Towarzystwa we Lwowie inb w Filiach Zakładu w Czerniowcach, Krakowie i” Tarnopolu, na
które oprócz pokwitowania wydane im będą także karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na Walne Zgromadzenie.

P. T. Akcyonaryusze, którzy przysługujące im prawo głosowani* zamierzają ” wykonać przez pełnomocników, zechcą pełnomocnictwa na 
odwrotnej stronie kart legitymacyjnych umieszczone wypełnić i własnoręcznie podpisać.

Zamknięcie rachunków i bilans złożono będą n» ośm dni przed Walnem Zgromadzeniem w Sekretaryaeie Rady Nadzorczej, gdxie za oka
zaniem karty legitymacyjnej R. T Akcyonaryuszom na żądanie wydane będą.

Lw ów  dnia 23 lutego I88ł. S S n < I s «  7%’ ( ‘ c z a , .
W kaźdem Walnem Zgromadzeniu głos mają ci Akcyonaryusze, którzy przynajmniej na 4 tygodnie przed zebraniem się zwyczajnego lub 
nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia, złożyli nadające im prawo głosowania akcye wraz z niezapadlemi jeszcze kuponami w kasie
Towarzystwa, lub w innych miejscach, które Rada Nadzorcza przy ogłoszeniu zwołania oznaczy, — Na złożone akcye wydane będą kwity
i karty legitymacyjne do wstępu na Walne Zgromadzenie.

>5. Każdy akeyonaryusz ma prawo do tylu głosów, ile razy po 10 akeyj złożył. Żadon jednak z akcyonaruyszćw, bez względu, czy w własnem
imieniu, czy jak.ó pełnomocnik głosuje i żaden pełnomocnik, czy jednego czy więcej akcyouaryuszów, więcej niż 50 głosów mieć nie może.

i6. Prawo głodowania ńa Walnom Zgromadzeniu może wykonywać Akeyonaryusz tak osobiście, jakoteż i przez umocowanie drugiego Akcy-
onaryusąa'mającego prawo głosowania Wyjątkowo mogą być zastąpieni małoletni przez sw ego opiekuna, zostający pod kuratelą przez 
sw ego kuratora, Kobiety przei pełnomocnika, spółki h an d lo w e przez jednego z prowadzących firmę ich stowarzyszenia, w ogóle przez 
członka do tego uąnocowanego, osoby moralne przez jednego z swych przełożonych, chociażby ci sami nie, byli abeyonaryuszami.

(1399 2—3) (Przedruk nie będzie opłacony).
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